

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**COMMUNE - VILLE DE BLOIS (1)**

**AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)**

Numéro SIRET : 21410018200010

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DE BLOIS AGGLOMERATION

**M 14**

**Compte administratif**

**voté par nature**

**BUDGET : BUDGET PRINCIPAL (3)**

**ANNEE 2019**

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

## II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

## III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	22

## IV - Annexes (6)

### A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	51
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	Sans Objet
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	Sans Objet
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	65
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	66
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	74
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	76
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	77
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	79
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	80
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	81
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	82
A4 - Etat des provisions	84
A5 - Etalement des provisions	Sans Objet
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	85
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	86
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	88
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	89
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	Sans Objet
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	Sans Objet
A8 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	90
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	92
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	111
A10.3 - Opérations liées aux cessions	112
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	113
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	114
A11 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	115

### B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	116
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	152
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	153
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	157
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale

Sans Objet

**C - Autres éléments d'informations**

C1.1 - Etat du personnel	158
C1.2 - Actions de formation des élus	165
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	166
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	168
C3.2 - Liste des établissements publics créés	169
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	170
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	171
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	172
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet

**D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures**

D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	176
D2 - Arrêté et signatures	177

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>Code INSEE</b>	<b>VILLE DE BLOIS BUDGET PRINCIPAL</b>	<b>CA 2019</b>
-------------------	--	--------------------

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	47 524
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i> ) :	730
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE BLOIS	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
52 206 894,00	58 738 679,00	1 217,28	0

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 392,34	1 197
2	Produit des impositions directes/population	682,61	616
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1 632,32	1 382
4	Dépenses d'équipement brut/population	285,40	291
5	Encours de dette/population	1 059,73	1 014
6	DGF/population	242,20	194
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	61,76 %	61,5 %
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	92,01 %	93,8 %
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	17,48 %	21,1 %
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	64,92 %	73,4 %

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

**POUR MEMOIRE<sup>(1)</sup>**

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
  - avec (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
  - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° ..... du .....).

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**EXECUTION DU BUDGET**

		DEPENSES	RECETTES
<b>REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)</b>	Section de fonctionnement	A 71 039 157,30	G 77 743 330,48
	Section d'investissement	B 20 005 780,63	H 16 083 421,87

+

+

<b>REPORTS DE L'EXERCICE N-1</b>	Report en section de fonctionnement (002)	C 0,00 (si déficit)	I 1 934 641,48 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D 6 740 320,01 (si déficit)	J 0,00 (si excédent)

=

=

<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>	= A+B+C+D	97 785 257,94	= G+H+I+J	95 761 393,83
---------------------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------

<b>RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)</b>	Section de fonctionnement	E 0,00	K 0,00
	Section d'investissement	F 3 441 043,18	L 7 104 456,63
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E+F 3 441 043,18	= K+L 7 104 456,63

<b>RESULTAT CUMULE</b>	Section de fonctionnement	= A+C+E 71 039 157,30	= G+I+K 79 677 971,96
	Section d'investissement	= B+D+F 30 187 143,82	= H+J+L 23 187 878,50
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A+B+C+D+E+F 101 226 301,12	= G+H+I+J+K+L 102 865 850,46

**DETAIL DES RESTES A REALISER**

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		E 0,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
70	Produits services, domaine et ventes div		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
74	Dotations et participations		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F 3 441 043,18	L 7 104 456,63
010	Stocks (4)	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	3 847 724,52
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	3 030 000,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	315 711,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
1020	Opération d'équipement n° 1020	361 189,75	
1021	Opération d'équipement n° 1021	37 726,80	
1022	Opération d'équipement n° 1022	471 750,66	
1023	Opération d'équipement n° 1023	15 598,10	
1024	Opération d'équipement n° 1024	88 968,74	
1025	Opération d'équipement n° 1025	106 706,53	
1026	Opération d'équipement n° 1026	186 832,07	
1027	Opération d'équipement n° 1027	183 448,55	
1028	Opération d'équipement n° 1028	204 224,36	
1029	Opération d'équipement n° 1029	59 540,18	
1030	Opération d'équipement n° 1030	7 763,20	
1102	Opération d'équipement n° 1102	882 433,83	
1200	Opération d'équipement n° 1200	71 431,59	
1201	Opération d'équipement n° 1201	29 625,17	
1202	Opération d'équipement n° 1202	148 747,25	
1203	Opération d'équipement n° 1203	103 595,06	
4802	Opération d'équipement n° 4802	3 066,41	
4803	Opération d'équipement n° 4803	29 940,00	
5000	Opération d'équipement n° 5000	98 111,69	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00
454102	Opération pour compte de tiers n° 02 - Travaux d'office (2)	13 392,48	0,00
458109	Opération pour compte de tiers n° 09 - Travaux site Expo 41 (2)	21 239,76	0,00
458209	Opération pour compte de tiers n° 09 - Travaux site Expo 41 (2)	0,00	226 732,11

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES	A2

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	13 286 881,21	12 148 697,13	874 043,11	0,00	264 140,97
012	Charges de personnel, frais assimilés	42 340 224,16	40 092 567,06	1 592 833,80	0,00	654 823,30
014	Atténuations de produits	26 113,00	23 192,00	0,00	0,00	2 921,00
65	Autres charges de gestion courante	9 644 610,00	9 217 198,20	369 961,10	0,00	57 450,70
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>65 297 828,37</b>	<b>61 481 654,39</b>	<b>2 836 838,01</b>	<b>0,00</b>	<b>979 335,97</b>
66	Charges financières	1 179 800,00	650 504,65	350 587,21	0,00	178 708,14
67	Charges exceptionnelles	753 748,91	732 250,69	5 017,00	0,00	16 481,22
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	112 500,00	112 500,00			0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>67 343 877,28</b>	<b>62 976 909,73</b>	<b>3 192 442,22</b>	<b>0,00</b>	<b>1 174 525,33</b>
023	Virement à la section d'investissement (2)	3 448 404,25				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	5 930 000,00	4 869 805,35			1 060 194,65
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>9 378 404,25</b>	<b>4 869 805,35</b>			<b>4 508 598,90</b>
<b>TOTAL</b>		<b>76 722 281,53</b>	<b>67 846 715,08</b>	<b>3 192 442,22</b>	<b>0,00</b>	<b>5 683 124,23</b>
<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>		(3) <b>0,00</b>				

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	170 000,00	222 836,21	0,00	0,00	-52 836,21
70	Produits services, domaine et ventes div	3 851 511,00	2 095 503,04	2 115 000,00	0,00	-358 992,04
73	Impôts et taxes	53 201 718,00	53 717 882,06	0,00	0,00	-516 164,06
74	Dotations et participations	15 920 232,05	16 188 184,01	30 000,00	0,00	-297 951,96
75	Autres produits de gestion courante	940 510,00	1 001 210,80	27 198,39	0,00	-87 899,19
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>74 083 971,05</b>	<b>73 225 616,12</b>	<b>2 172 198,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 313 843,46</b>
76	Produits financiers	24 169,00	14 888,06	0,00	0,00	9 280,94
77	Produits exceptionnels	256 000,00	2 153 663,77	0,00	0,00	-1 897 663,77
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	112 500,00	7 900,00			104 600,00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>74 476 640,05</b>	<b>75 402 067,95</b>	<b>2 172 198,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 097 626,29</b>
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	311 000,00	169 064,14			141 935,86
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>311 000,00</b>	<b>169 064,14</b>			<b>141 935,86</b>
<b>TOTAL</b>		<b>74 787 640,05</b>	<b>75 571 132,09</b>	<b>2 172 198,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 955 690,43</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		(3) <b>1 934 641,48</b>				

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	3 079 844,00	2 748 745,00	315 711,00	15 388,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	150 000,00	55 949,46	0,00	94 050,54
	Total des opérations d'équipement	15 173 587,59	10 369 249,17	3 090 699,94	1 713 638,48
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>18 403 431,59</b>	<b>13 173 943,63</b>	<b>3 406 410,94</b>	<b>1 823 077,02</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	50 911,42	50 911,04	0,00	0,38
13	Subventions d'investissement	175 665,00	0,00	0,00	175 665,00
16	Emprunts et dettes assimilées	14 470 180,50	5 203 135,31	0,00	9 267 045,19
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	821 520,55	819 220,14	0,00	2 300,41
020	Dépenses imprévues	0,00			
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>15 718 277,47</b>	<b>6 273 266,49</b>	<b>0,00</b>	<b>9 445 010,98</b>
45...	<b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b>	<b>570 560,00</b>	<b>389 506,37</b>	<b>34 632,24</b>	<b>146 421,39</b>
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>34 692 269,06</b>	<b>19 836 716,49</b>	<b>3 441 043,18</b>	<b>11 414 509,39</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	311 000,00	169 064,14		141 935,86
041	Opérations patrimoniales (1)	2 102 000,00	0,00		2 102 000,00
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>2 413 000,00</b>	<b>169 064,14</b>		<b>2 243 935,86</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>37 105 269,06</b>	<b>20 005 780,63</b>	<b>3 441 043,18</b>	<b>13 658 445,25</b>
	<b>Pour information</b>	<sup>(2)</sup> <b>6 740 320,01</b>			
	<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	7 111 281,13	2 253 003,56	3 847 724,52	1 010 553,05
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	14 315 220,74	445 000,00	3 030 000,00	10 840 220,74
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	150 000,00	40 800,72	0,00	109 199,28
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>21 576 501,87</b>	<b>2 738 804,28</b>	<b>6 877 724,52</b>	<b>11 959 973,07</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	1 621 411,63	1 626 145,08	0,00	-4 733,45
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	6 271 490,14	6 271 490,14	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	4 000,00	28 330,00	0,00	-24 330,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	283 900,00	201 000,00	0,00	82 900,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	2 037 321,18		0,00	
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>10 218 122,95</b>	<b>8 126 965,22</b>	<b>0,00</b>	<b>2 091 157,73</b>
45...	<b>Total des opé. pour le compte de tiers (6)</b>	<b>570 560,00</b>	<b>347 847,02</b>	<b>226 732,11</b>	<b>-4 019,13</b>
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>32 365 184,82</b>	<b>11 213 616,52</b>	<b>7 104 456,63</b>	<b>14 047 111,67</b>
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	3 448 404,25			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	5 930 000,00	4 869 805,35		1 060 194,65

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Titres émis</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés</b>
041	Opérations patrimoniales (1)	2 102 000,00	0,00		2 102 000,00
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>11 480 404,25</b>	<b>4 869 805,35</b>		<b>6 610 598,90</b>
<b>TOTAL</b>		<b>43 845 589,07</b>	<b>16 083 421,87</b>	<b>7 104 456,63</b>	<b>20 657 710,57</b>
<b>Pour information</b>					
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		(2) 0,00			

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

## 1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	13 022 740,24		13 022 740,24
012	Charges de personnel, frais assimilés	41 685 400,86		41 685 400,86
014	Atténuations de produits	23 192,00		23 192,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	9 587 159,30		9 587 159,30
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	1 001 091,86	0,00	1 001 091,86
67	Charges exceptionnelles	737 267,69	1 794 574,00	2 531 841,69
68	Dot. aux amortissements et provisions	112 500,00	3 075 231,35	3 187 731,35
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>66 169 351,95</b>	<b>4 869 805,35</b>	<b>71 039 157,30</b>
<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	50 911,04	0,00	50 911,04
13	Subventions d'investissement	0,00	17 455,14	17 455,14
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	5 203 135,31	0,00	5 203 135,31
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	10 369 249,17		10 369 249,17
19	<i>Neutral. et régl. d'opérations (5)</i>		151 609,00	151 609,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	2 748 745,00	0,00	2 748 745,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	55 949,46	0,00	55 949,46
26	Participations et créances rattachées	200 000,00	0,00	200 000,00
27	Autres immobilisations financières	819 220,14	0,00	819 220,14
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	389 506,37	0,00	389 506,37
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement –Total</b>		<b>19 836 716,49</b>	<b>169 064,14</b>	<b>20 005 780,63</b>
<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				<b>6 740 320,01</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

## 2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	222 836,21		222 836,21
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	4 210 503,04		4 210 503,04
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	53 717 882,06		53 717 882,06
74	Dotations et participations	16 218 184,01		16 218 184,01
75	Autres produits de gestion courante	1 028 409,19	0,00	1 028 409,19
76	Produits financiers	14 888,06	0,00	14 888,06
77	Produits exceptionnels	2 153 663,77	169 064,14	2 322 727,91
78	Reprise sur amortissements et provisions	7 900,00	0,00	7 900,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>77 574 266,34</b>	<b>169 064,14</b>	<b>77 743 330,48</b>
<b>Pour information</b>				<b>1 934 641,48</b>
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>				

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	1 626 145,08	0,00	1 626 145,08
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	6 271 490,14		6 271 490,14
13	Subventions d'investissement	2 253 003,56	0,00	2 253 003,56
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	473 330,00	0,00	473 330,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		1 043 235,11	1 043 235,11
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	491 838,89	491 838,89
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	40 800,72	0,00	40 800,72
26	Participations et créances rattachées	0,00	259 500,00	259 500,00
27	Autres immobilisations financières	201 000,00	0,00	201 000,00
28	Amortissement des immobilisations		3 075 231,35	3 075 231,35
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	347 847,02	0,00	347 847,02
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>11 213 616,52</b>	<b>4 869 805,35</b>	<b>16 083 421,87</b>
<b>Pour information</b>				<b>0,00</b>
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>				

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>13 286 881,21</b>	<b>12 148 697,13</b>	<b>874 043,11</b>	<b>0,00</b>	<b>264 140,97</b>
60226	Vêtements de travail	7 300,00	7 298,82	0,00	0,00	1,18
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	234 476,04	146 387,69	0,00	0,00	88 088,35
60611	Eau et assainissement	462 270,00	419 224,44	0,00	0,00	43 045,56
60612	Energie - Electricité	2 188 074,00	2 143 768,06	283 704,31	0,00	-239 398,37
60613	Chauffage urbain	427 597,00	339 313,04	0,00	0,00	88 283,96
60621	Combustibles	30 981,00	21 697,77	0,00	0,00	9 283,23
60622	Carburants	0,00	1 588,15	0,00	0,00	-1 588,15
60623	Alimentation	266 971,68	287 045,28	0,00	0,00	-20 073,60
60628	Autres fournitures non stockées	7 850,00	7 823,49	0,00	0,00	26,51
60631	Fournitures d'entretien	741 792,55	681 553,86	10 768,08	0,00	49 470,61
60632	Fournitures de petit équipement	142 469,28	163 725,30	8 012,24	0,00	-29 268,26
60633	Fournitures de voirie	112 940,00	94 452,15	15 977,60	0,00	2 510,25
60636	Vêtements de travail	98 940,74	97 925,16	0,00	0,00	1 015,58
6064	Fournitures administratives	57 829,00	57 241,95	0,00	0,00	587,05
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	3 550,00	3 107,00	0,00	0,00	443,00
6068	Autres matières et fournitures	345 573,06	371 763,54	9 259,48	0,00	-35 449,96
6078	Autres marchandises	22 000,00	12 869,54	0,00	0,00	9 130,46
611	Contrats de prestations de services	897 673,73	912 033,26	58 808,02	0,00	-73 167,55
6132	Locations immobilières	180 375,00	173 279,07	0,00	0,00	7 095,93
6135	Locations mobilières	588 562,16	621 516,07	32 275,06	0,00	-65 228,97
614	Charges locatives et de copropriété	51 690,28	47 321,21	10 439,00	0,00	-6 069,93
61521	Entretien terrains	202 000,00	212 722,12	0,00	0,00	-10 722,12
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	605 283,50	507 366,74	68 252,90	0,00	29 663,86
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	120 740,68	157 951,80	0,00	0,00	-37 211,12
615231	Entretien, réparations voiries	224 150,00	158 095,01	39 812,40	0,00	26 242,59
615232	Entretien, réparations réseaux	184 198,90	74 856,28	41 603,91	0,00	67 738,71
61551	Entretien matériel roulant	138 928,00	156 157,61	7 512,02	0,00	-24 741,63
61558	Entretien autres biens mobiliers	305 899,20	211 549,73	21 400,80	0,00	72 948,67
6156	Maintenance	981 534,82	866 074,63	53 705,54	0,00	61 754,65
6161	Multirisques	372 545,00	372 924,86	3 411,00	0,00	-3 790,86
617	Etudes et recherches	100 813,00	21 265,71	0,00	0,00	79 547,29
6182	Documentation générale et technique	70 333,90	71 534,04	0,00	0,00	-1 200,14
6184	Versements à des organismes de formation	198 630,00	177 747,07	29 545,01	0,00	-8 662,08
6185	Frais de colloques et de séminaires	2 400,00	644,00	0,00	0,00	1 756,00
6188	Autres frais divers	4 885,77	4 728,70	0,00	0,00	157,07
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	9 000,00	8 484,26	0,00	0,00	515,74
6226	Honoraires	85 967,00	65 094,00	0,00	0,00	20 873,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6228	Divers	477 811,32	460 597,93	40 266,19	0,00	-23 052,80
6231	Annonces et insertions	63 544,00	81 068,92	0,00	0,00	-17 524,92
6232	Fêtes et cérémonies	752 463,64	522 852,21	0,00	0,00	229 611,43
6233	Foires et expositions	10 000,00	10 988,76	0,00	0,00	-988,76
6236	Catalogues et imprimés	56 521,23	133 709,75	0,00	0,00	-77 188,52
6237	Publications	110 000,00	88 315,00	0,00	0,00	21 685,00
6238	Divers	5 274,28	4 023,36	0,00	0,00	1 250,92
6241	Transports de biens	2 000,00	780,00	0,00	0,00	1 220,00
6247	Transports collectifs	53 099,40	50 302,72	0,00	0,00	2 796,68
6248	Divers	11 500,00	2 156,38	0,00	0,00	9 343,62
6251	Voyages et déplacements	75 469,95	69 917,46	0,00	0,00	5 552,49
6255	Frais de déménagement	1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
6257	Réceptions	12 378,00	45 556,40	0,00	0,00	-33 178,40
6261	Frais d'affranchissement	196 509,00	176 835,84	20 000,00	0,00	-326,84
6262	Frais de télécommunications	241 675,00	217 461,42	0,00	0,00	24 213,58
627	Services bancaires et assimilés	6 240,89	5 299,72	0,00	0,00	941,17
6281	Concours divers (cotisations)	17 521,00	17 048,88	0,00	0,00	472,12
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	900,00	885,10	0,00	0,00	14,90
6283	Frais de nettoyage des locaux	160 073,45	134 046,57	0,00	0,00	26 026,88

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	270 000,00	169 862,38	119 289,55	0,00	-19 151,93
62878	Remb. frais à d'autres organismes	20 000,00	17 085,14	0,00	0,00	2 914,86
6288	Autres services extérieurs	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
63512	Taxes foncières	247 000,00	239 040,00	0,00	0,00	7 960,00
63513	Autres impôts locaux	5 000,00	12 843,00	0,00	0,00	-7 843,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	3 500,00	2 504,07	0,00	0,00	995,93
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	7 674,76	7 384,71	0,00	0,00	290,05
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>42 340 224,16</b>	<b>40 092 567,06</b>	<b>1 592 833,80</b>	<b>0,00</b>	<b>654 823,30</b>
6216	Personnel affecté par GFP de rattachement	1 580 000,00	7 861,00	1 590 000,00	0,00	-17 861,00
6218	Autre personnel extérieur	347 900,00	338 093,15	0,00	0,00	9 806,85
6331	Versement de transport	0,00	228 372,28	0,00	0,00	-228 372,28
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	114 134,32	0,00	0,00	-114 134,32
6333	Particip. employeurs format <sup>o</sup> prof. cont.	0,00	1 032,28	0,00	0,00	-1 032,28
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	212 477,10	0,00	0,00	-212 477,10
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	11 055,34	0,00	0,00	-11 055,34
64111	Rémunération principale titulaires	36 724 143,16	20 757 925,16	0,00	0,00	15 966 218,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	592 442,58	0,00	0,00	-592 442,58
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	2 315 637,85	0,00	0,00	-2 315 637,85
64131	Rémunérations non tit.	3 338 981,00	3 529 842,78	0,00	0,00	-190 861,78
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	600 011,26	0,00	0,00	-600 011,26
64162	Emplois d'avenir	0,00	43 562,58	0,00	0,00	-43 562,58
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	126 133,00	0,00	0,00	-126 133,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	4 194 493,23	0,00	0,00	-4 194 493,23
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	6 435 331,09	0,00	0,00	-6 435 331,09
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	153 524,52	0,00	0,00	-153 524,52
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	169 475,01	0,00	0,00	-169 475,01
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	82 772,59	0,00	0,00	-82 772,59
6472	Prestations familiales directes	0,00	44 140,36	0,00	0,00	-44 140,36
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	41 920,30	0,00	0,00	-41 920,30
6488	Autres charges	349 200,00	92 329,28	2 833,80	0,00	254 036,92
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>26 113,00</b>	<b>23 192,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 921,00</b>
7391172	Dégrèvt taxe habitat <sup>o</sup> sur logements vaca	22 110,00	22 110,00	0,00	0,00	0,00
739118	Autres reversements de fiscalité	1 082,00	1 082,00	0,00	0,00	0,00
739221	FNGIR	2 921,00	0,00	0,00	0,00	2 921,00
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>9 644 610,00</b>	<b>9 217 198,20</b>	<b>369 961,10</b>	<b>0,00</b>	<b>57 450,70</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	20 830,00	17 917,76	0,00	0,00	2 912,24
6531	Indemnités	416 000,00	414 203,23	0,00	0,00	1 796,77
6532	Frais de mission	10 500,00	7 011,98	0,00	0,00	3 488,02
6533	Cotisations de retraite	34 100,00	33 974,21	0,00	0,00	125,79
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	44 500,00	46 047,72	0,00	0,00	-1 547,72
6535	Formation	10 000,00	3 205,00	0,00	0,00	6 795,00
6536	Frais de représentation du maire	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	904,05	0,00	0,00	-904,05
6541	Créances admises en non-valeur	15 000,00	6 740,39	0,00	0,00	8 259,61
6542	Créances éteintes	42 800,00	38 743,09	0,00	0,00	4 056,91
6553	Service d'incendie	2 364 940,00	2 364 940,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	1 560,00	1 364,00	0,00	0,00	196,00
6558	Autres contributions obligatoires	1 000 924,81	778 346,72	194 837,00	0,00	27 741,09
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	435 000,00	435 000,00	0,00	0,00	0,00
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	250,00	2 250,00	0,00	0,00	-2 000,00
65737	Autres établissements publics locaux	1 400,00	4 500,00	0,00	0,00	-3 100,00
6574	Subv. fonct. Associat <sup>o</sup> , personnes privée	3 936 348,19	3 752 091,90	175 124,10	0,00	9 132,19
65888	Autres	1 309 957,00	1 309 958,15	0,00	0,00	-1,15
<b>656</b>	<b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)</b>		<b>65 297 828,37</b>	<b>61 481 654,39</b>	<b>2 836 838,01</b>	<b>0,00</b>	<b>979 335,97</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>1 179 800,00</b>	<b>650 504,65</b>	<b>350 587,21</b>	<b>0,00</b>	<b>178 708,14</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 055 500,00	1 042 314,10	0,00	0,00	13 185,90
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-394 753,90	350 587,21	0,00	44 166,69
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	20 000,00	657,71	0,00	0,00	19 342,29
6688	Autres	104 300,00	2 286,74	0,00	0,00	102 013,26

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>753 748,91</b>	<b>732 250,69</b>	<b>5 017,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16 481,22</b>
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	50,50	25,43	0,00	0,00	25,07
6714	Bourses et prix	28 500,00	24 345,00	0,00	0,00	4 155,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	17 768,39	13 472,90	0,00	0,00	4 295,49
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	31 153,82	23 925,52	0,00	0,00	7 228,30
6745	Subv. aux personnes de droit privé	15 440,00	15 440,00	0,00	0,00	0,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	599 816,36	599 816,00	0,00	0,00	0,36
678	Autres charges exceptionnelles	61 019,84	55 225,84	5 017,00	0,00	777,00
<b>68</b>	<b>Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)</b>	<b>112 500,00</b>	<b>112 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	112 500,00	112 500,00	0,00	0,00	0,00
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (e)</b>	<b>0,00</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e</b>		<b>67 343 877,28</b>	<b>62 976 909,73</b>	<b>3 192 442,22</b>	<b>0,00</b>	<b>1 174 525,33</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>3 448 404,25</b>	<b>0,00</b>			<b>3 448 404,25</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)</b>	<b>5 930 000,00</b>	<b>4 869 805,35</b>			<b>1 060 194,65</b>
6688	Autres	2 300 000,00	0,00			2 300 000,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	751 338,89			-751 338,89
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	1 043 235,11			-1 043 235,11
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	3 625 000,00	3 075 231,35			549 768,65
71351	Variat° stocks de produits (hors terrain	5 000,00	0,00			5 000,00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>9 378 404,25</b>	<b>4 869 805,35</b>			<b>4 508 598,90</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section (7)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>9 378 404,25</b>	<b>4 869 805,35</b>			<b>4 508 598,90</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>76 722 281,53</b>	<b>67 846 715,08</b>	<b>3 192 442,22</b>	<b>0,00</b>	<b>5 683 124,23</b>
<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>				

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)**

Montant des ICNE de l'exercice	350 587,21
Montant des ICNE de l'exercice N-1	394 753,90
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-44 166,69

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>170 000,00</b>	<b>222 836,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-52 836,21</b>
6419	Remboursements rémunérations personnel	70 000,00	78 083,10	0,00	0,00	-8 083,10
6459	Rembours charges SS et prévoyance	50 000,00	144 753,11	0,00	0,00	-94 753,11
6479	Rembours sur autres charges sociales	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
<b>70</b>	<b>Produits services, domaine et ventes div</b>	<b>3 851 511,00</b>	<b>2 095 503,04</b>	<b>2 115 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-358 992,04</b>
7018	Autres ventes de produits finis	12 000,00	11 598,29	0,00	0,00	401,71
70311	Concessions cimetières (produit net)	70 000,00	68 316,11	0,00	0,00	1 683,89
70312	Redevances funéraires	12 000,00	13 828,32	0,00	0,00	-1 828,32
70323	Redev. occupat° domaine public communal	78 900,00	95 478,00	0,00	0,00	-16 578,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	23 000,00	32 649,32	0,00	0,00	-9 649,32
7062	Redevances services à caractère culturel	49 500,00	65 274,00	0,00	0,00	-15 774,00
70631	Redevances services à caractère sportif	63 560,00	58 981,27	0,00	0,00	4 578,73
70632	Redevances services à caractère loisir	7 500,00	3 506,00	0,00	0,00	3 994,00
7066	Redevances services à caractère social	541 286,00	558 762,11	0,00	0,00	-17 476,11
7067	Redev. services périscolaires et enseign	313 000,00	425 954,09	0,00	0,00	-112 954,09
70688	Autres prestations de services	10 400,00	17 118,93	0,00	0,00	-6 718,93
7078	Autres marchandises	31 500,00	25 554,85	0,00	0,00	5 945,15
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	586,67	0,00	0,00	-586,67
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	61 900,00	60 979,43	0,00	0,00	920,57
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	2 090 000,00	19 081,00	2 115 000,00	0,00	-44 081,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	82 620,00	84 529,29	0,00	0,00	-1 909,29
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	6 000,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	50 920,00	53 829,78	0,00	0,00	-2 909,78
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	160 900,00	257 137,99	0,00	0,00	-96 237,99
70878	Remb. frais par d'autres redevables	186 525,00	242 337,59	0,00	0,00	-55 812,59
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>53 201 718,00</b>	<b>53 717 882,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-516 164,06</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	32 288 176,00	32 440 247,00	0,00	0,00	-152 071,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	137 766,00	0,00	0,00	-137 766,00
73211	Attribution de compensation	16 045 267,00	16 045 267,00	0,00	0,00	0,00
73212	Dotation de solidarité communautaire	1 654 846,00	1 654 846,00	0,00	0,00	0,00
73221	FNGIR	2 921,00	2 923,00	0,00	0,00	-2,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	588 508,00	588 508,00	0,00	0,00	0,00
7336	Droits de place	210 000,00	271 034,51	0,00	0,00	-61 034,51
7351	Taxe consommation finale d'électricité	938 000,00	817 464,90	0,00	0,00	120 535,10
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	0,00	13,38	0,00	0,00	-13,38
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	300 000,00	353 551,07	0,00	0,00	-53 551,07
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	1 174 000,00	1 404 568,20	0,00	0,00	-230 568,20
7388	Autres taxes diverses	0,00	1 693,00	0,00	0,00	-1 693,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>15 920 232,05</b>	<b>16 188 184,01</b>	<b>30 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-297 951,96</b>
7411	Dotation forfaitaire	6 670 665,00	6 121 233,00	0,00	0,00	549 432,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	4 529 968,00	5 079 400,00	0,00	0,00	-549 432,00
74127	Dotation nationale de péréquation	309 454,00	309 454,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	86 696,38	86 696,38	0,00	0,00	0,00
745	Dotation spéciale instituteurs	2 800,00	2 808,00	0,00	0,00	-8,00
7461	DGD	90 000,00	90 474,00	0,00	0,00	-474,00
74712	Emplois d'avenir	41 500,00	33 248,18	0,00	0,00	8 251,82
74718	Autres participations Etat	113 327,67	109 070,64	0,00	0,00	4 257,03
7472	Participat° Régions	70 000,00	50 000,00	30 000,00	0,00	-10 000,00
7473	Participat° Départements	117 464,00	131 748,42	0,00	0,00	-14 284,42
74741	Participat° Communes du GFP	5 000,00	1 601,52	0,00	0,00	3 398,48
74748	Participat° Autres communes	5 000,00	4 851,83	0,00	0,00	148,17
74751	Participat° GFP de rattachement	0,00	3 373,54	0,00	0,00	-3 373,54
74758	Participat° Autres groupements	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	14 000,00	23,03	0,00	0,00	13 976,97
7478	Participat° Autres organismes	2 295 145,00	2 605 266,47	0,00	0,00	-310 121,47
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	246 526,00	246 526,00	0,00	0,00	0,00
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	1 252 116,00	1 252 116,00	0,00	0,00	0,00
7484	Dotation de recensement	9 400,00	9 037,00	0,00	0,00	363,00



**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
7485	Dotation pour les titres sécurisés	47 170,00	51 146,00	0,00	0,00	-3 976,00
7488	Autres attributions et participations	9 000,00	110,00	0,00	0,00	8 890,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>940 510,00</b>	<b>1 001 210,80</b>	<b>27 198,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-87 899,19</b>
752	Revenus des immeubles	536 210,00	549 375,55	27 198,39	0,00	-40 363,94
7551	Excédent des BA administratifs	250 000,00	250 000,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	154 300,00	200 782,55	0,00	0,00	-46 482,55
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	1 052,70	0,00	0,00	-1 052,70
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013</b>		<b>74 083 971,05</b>	<b>73 225 616,12</b>	<b>2 172 198,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 313 843,46</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>	<b>24 169,00</b>	<b>14 888,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 280,94</b>
761	Produits de participations	0,00	6 015,28	0,00	0,00	-6 015,28
7688	Autres	24 169,00	8 872,78	0,00	0,00	15 296,22
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>256 000,00</b>	<b>2 153 663,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1 897 663,77</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	19 106,32	0,00	0,00	-19 106,32
7713	Libéralités reçues	0,00	169,16	0,00	0,00	-169,16
7714	Recouvrement créances admises en non valeur	0,00	72,07	0,00	0,00	-72,07
7718	Autres produits except. opérat° gestion	253 000,00	298 530,81	0,00	0,00	-45 530,81
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	3 000,00	14 121,97	0,00	0,00	-11 121,97
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	1 642 965,00	0,00	0,00	-1 642 965,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	178 698,44	0,00	0,00	-178 698,44
<b>78</b>	<b>Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)</b>	<b>112 500,00</b>	<b>7 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>104 600,00</b>
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	112 500,00	0,00	0,00	0,00	112 500,00
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	7 900,00	0,00	0,00	-7 900,00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d</b>		<b>74 476 640,05</b>	<b>75 402 067,95</b>	<b>2 172 198,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 097 626,29</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)</b>	<b>311 000,00</b>	<b>169 064,14</b>			<b>141 935,86</b>
71351	Variat° stocks de produits (hors terrain	5 000,00	0,00			5 000,00
722	Immobilisations corporelles	300 000,00	0,00			300 000,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	151 609,00			-151 609,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	6 000,00	17 455,14			-11 455,14
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>311 000,00</b>	<b>169 064,14</b>			<b>141 935,86</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>74 787 640,05</b>	<b>75 571 132,09</b>	<b>2 172 198,39</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 955 690,43</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>		<b>1 934 641,48</b>				

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	3 079 844,00	2 748 745,00	315 711,00	15 388,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	84 000,00	0,00	-84 000,00
2041642	IC : Bâtiments, installations	84 300,00	0,00	0,00	84 300,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	30 240,00	15 840,00	14 400,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	2 965 304,00	2 648 905,00	301 311,00	15 088,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	150 000,00	55 949,46	0,00	94 050,54
238	Avances versées commandes immo. incorp.	150 000,00	55 949,46	0,00	94 050,54
1020	Opération d'équipement n° 1020 (2)	813 012,10	448 595,54	361 189,75	3 226,81
1021	Opération d'équipement n° 1021 (2)	569 756,55	528 804,21	37 726,80	3 225,54
1022	Opération d'équipement n° 1022 (2)	1 612 430,76	1 137 808,78	471 750,66	2 871,32
1023	Opération d'équipement n° 1023 (2)	74 974,93	59 030,89	15 598,10	345,94
1024	Opération d'équipement n° 1024 (2)	104 378,00	15 378,00	88 968,74	31,26
1025	Opération d'équipement n° 1025 (2)	169 214,28	61 170,49	106 706,53	1 337,26
1026	Opération d'équipement n° 1026 (2)	473 909,90	284 677,54	186 832,07	2 400,29
1027	Opération d'équipement n° 1027 (2)	326 362,24	140 702,62	183 448,55	2 211,07
1028	Opération d'équipement n° 1028 (2)	1 360 850,42	1 154 378,97	204 224,36	2 247,09
1029	Opération d'équipement n° 1029 (2)	128 859,31	69 004,52	59 540,18	314,61
1030	Opération d'équipement n° 1030 (2)	98 228,94	78 479,55	7 763,20	11 986,19
1102	Opération d'équipement n° 1102 (2)	3 127 485,95	2 122 476,19	882 433,83	122 575,93
1200	Opération d'équipement n° 1200 (2)	206 650,41	132 327,11	71 431,59	2 891,71
1201	Opération d'équipement n° 1201 (2)	426 997,45	397 324,76	29 625,17	47,52
1202	Opération d'équipement n° 1202 (2)	434 993,52	281 000,50	148 747,25	5 245,77
1203	Opération d'équipement n° 1203 (2)	503 565,62	399 383,70	103 595,06	586,86
2009	Opération d'équipement n° 2009 (2)	160 207,00	159 835,85	0,00	371,15
2019	Opération d'équipement n° 2019 (2)	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00
2029	Opération d'équipement n° 2029 (2)	1 930 000,00	1 801 953,85	0,00	128 046,15
2039	Opération d'équipement n° 2039 (2)	191 276,00	172 171,91	0,00	19 104,09
2049	Opération d'équipement n° 2049 (2)	150 000,00	50 716,62	0,00	99 283,38
2059	Opération d'équipement n° 2059 (2)	1 150 000,00	185 107,20	0,00	964 892,80
2069	Opération d'équipement n° 2069 (2)	38 000,00	26 437,65	0,00	11 562,35
2089	Opération d'équipement n° 2089 (2)	365 000,00	106 279,50	0,00	258 720,50
4802	Opération d'équipement n° 4802 (2)	3 066,41	0,00	3 066,41	0,00
4803	Opération d'équipement n° 4803 (2)	40 607,47	10 607,47	29 940,00	60,00
5000	Opération d'équipement n° 5000 (2)	234 766,33	72 590,04	98 111,69	64 064,60
86019	Opération d'équipement n° 86019 (2)	473 994,00	473 005,71	0,00	988,29
Total des dépenses d'équipement		18 403 431,59	13 173 943,63	3 406 410,94	1 823 077,02
10	Dotations, fonds divers et réserves	50 911,42	50 911,04	0,00	0,38
10226	Taxe d'aménagement	50 911,42	50 911,04	0,00	0,38
13	Subventions d'investissement	175 665,00	0,00	0,00	175 665,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	175 665,00	0,00	0,00	175 665,00
16	Emprunts et dettes assimilées	14 470 180,50	5 203 135,31	0,00	9 267 045,19
1641	Emprunts en euros	5 069 000,00	5 054 735,31	0,00	14 264,69
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	120 000,00	120 000,00	0,00	0,00
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	960 000,00	0,00	0,00	960 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	4 000,00	900,00	0,00	3 100,00
166	Refinancement de dette	8 289 680,50	0,00	0,00	8 289 680,50
1678	Autres emprunts et dettes	27 500,00	27 500,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

<b>Chap/ art (1)</b>	<b>Libellé (1)</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Mandats émis</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>821 520,55</b>	<b>819 220,14</b>	<b>0,00</b>	<b>2 300,41</b>
276341	Créance Communes du GFP	11 520,55	9 220,14	0,00	2 300,41
2764	Créances sur personnes de droit privé	810 000,00	810 000,00	0,00	0,00
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>0,00</b>			
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>15 718 277,47</b>	<b>6 273 266,49</b>	<b>0,00</b>	<b>9 445 010,98</b>
454102	Travaux d'office (3)	50 000,00	3 814,20	13 392,48	32 793,32
458109	Travaux site Expo 41 (3)	520 560,00	385 692,17	21 239,76	113 628,07
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>570 560,00</b>	<b>389 506,37</b>	<b>34 632,24</b>	<b>146 421,39</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>		<b>34 692 269,06</b>	<b>19 836 716,49</b>	<b>3 441 043,18</b>	<b>11 414 509,39</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4)</b>	<b>311 000,00</b>	<b>169 064,14</b>		<b>141 935,86</b>
	<b>Reprises sur autofinancement antérieur (5)</b>	<b>6 000,00</b>	<b>169 064,14</b>		<b>-163 064,14</b>
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	1 941,00		-1 941,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	6 000,00	0,00		6 000,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	738,00		-738,00
139151	Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.	0,00	2 424,00		-2 424,00
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	12 352,14		-12 352,14
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	151 609,00		-151 609,00
	<b>Charges transférées (6)</b>	<b>305 000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>305 000,00</b>
2152	Installations de voirie	300 000,00	0,00		300 000,00
3551	Produits finis (hors terrains aménagés)	5 000,00	0,00		5 000,00
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (7)</b>	<b>2 102 000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>2 102 000,00</b>
166	Refinancement de dette	102 000,00	0,00		102 000,00
2135	Installations générales, agencements	2 000 000,00	0,00		2 000 000,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>2 413 000,00</b>	<b>169 064,14</b>		<b>2 243 935,86</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>37 105 269,06</b>	<b>20 005 780,63</b>	<b>3 441 043,18</b>	<b>13 658 445,25</b>
<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>		<b>6 740 320,01</b>			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>010</b>	<b>Stocks</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>7 111 281,13</b>	<b>2 253 003,56</b>	<b>3 847 724,52</b>	<b>1 010 553,05</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	454 756,00	0,00	53 000,00	401 756,00
1312	Subv. transf. Régions	231 622,00	0,00	0,00	231 622,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	98 198,30	8 198,30	0,00	90 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	3 518 754,86	638 295,84	3 113 136,22	-232 677,20
1322	Subv. non transf. Régions	1 978 461,67	668 687,42	498 100,00	811 674,25
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	579 488,30	458 237,00	183 488,30	-62 237,00
1342	Amendes de police non transférable	250 000,00	479 585,00	0,00	-229 585,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées(hors 165)</b>	<b>14 315 220,74</b>	<b>445 000,00</b>	<b>3 030 000,00</b>	<b>10 840 220,74</b>
1641	Emprunts en euros	4 888 540,24	400 000,00	3 000 000,00	1 488 540,24
16449	Opérat° de tirage sur ligne trésorerie	960 000,00	0,00	0,00	960 000,00
166	Refinancement de dette	8 391 680,50	0,00	0,00	8 391 680,50
1678	Autres emprunts et dettes	75 000,00	45 000,00	30 000,00	0,00
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles(sauf 204)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>150 000,00</b>	<b>40 800,72</b>	<b>0,00</b>	<b>109 199,28</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	150 000,00	40 800,72	0,00	109 199,28
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>21 576 501,87</b>	<b>2 738 804,28</b>	<b>6 877 724,52</b>	<b>11 959 973,07</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>7 892 901,77</b>	<b>7 897 635,22</b>	<b>0,00</b>	<b>-4 733,45</b>
10222	FCTVA	1 421 411,63	1 421 411,63	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	200 000,00	204 733,45	0,00	-4 733,45
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	6 271 490,14	6 271 490,14	0,00	0,00
<b>138</b>	<b>Autres subvent° invest. non transf.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>165</b>	<b>Dépôts et cautionnements reçus</b>	<b>4 000,00</b>	<b>28 330,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-24 330,00</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>283 900,00</b>	<b>201 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>82 900,00</b>
274	Prêts	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	49 000,00	1 000,00	0,00	48 000,00
276341	Créance Communes du GFP	34 900,00	0,00	0,00	34 900,00
<b>024</b>	<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>	<b>2 037 321,18</b>		<b>0,00</b>	
<b>Total des recettes financières</b>		<b>10 218 122,95</b>	<b>8 126 965,22</b>	<b>0,00</b>	<b>2 091 157,73</b>
454202	Travaux d'office (2)	50 000,00	3 814,20	0,00	46 185,80
458209	Travaux site Expo 41 (2)	520 560,00	344 032,82	226 732,11	-50 204,93
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>570 560,00</b>	<b>347 847,02</b>	<b>226 732,11</b>	<b>-4 019,13</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>32 365 184,82</b>	<b>11 213 616,52</b>	<b>7 104 456,63</b>	<b>14 047 111,67</b>
<b>021</b>	<b>Virement de la sect° de fonctionnement</b>	<b>3 448 404,25</b>			
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)</b>	<b>5 930 000,00</b>	<b>4 869 805,35</b>		<b>1 060 194,65</b>
1641	Emprunts en euros	2 300 000,00	0,00		2 300 000,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	1 043 235,11		-1 043 235,11
2111	Terrains nus	0,00	77,80		-77,80
2112	Terrains de voirie	0,00	1 947,67		-1 947,67
2115	Terrains bâtis	0,00	326 821,62		-326 821,62
2138	Autres constructions	0,00	110 668,10		-110 668,10

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

<b>Chap/ art (1)</b>	<b>Libellé (1)</b>	<b>Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)</b>	<b>Titres émis</b>	<b>Restes à réaliser au 31/12</b>	<b>Crédits annulés</b>
2182	Matériel de transport	0,00	52 323,70		-52 323,70
261	Titres de participation	0,00	259 500,00		-259 500,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	1 117,22		-1 117,22
28031	Frais d'études	0,00	518,00		-518,00
28033	Frais d'insertion	1 000,00	0,00		1 000,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	150 000,00	57 292,00		92 708,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	100 000,00	6 265,00		93 735,00
28041413	Subv.Cne GFP : Projet infrastructure	15 000,00	53,00		14 947,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	100 000,00	3 857,00		96 143,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	200 000,00	10 350,00		189 650,00
28041513	GFP rat : Projet infrastructure	50 000,00	0,00		50 000,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	7 154,00		-7 154,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	100 000,00	55 058,00		44 942,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	500 000,00	130 806,00		369 194,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	50 000,00	1 771,00		48 229,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	1 137 188,00		-1 137 188,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	500 000,00	115 633,00		384 367,00
2804423	Sub nat privé - Proj infrastruct int nat	0,00	327,00		-327,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	176 630,48		-176 630,48
28088	Autres immobilisations incorporelles	1 610 000,00	0,00		1 610 000,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	100 000,00	39 470,22		60 529,78
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	40 134,65		-40 134,65
28132	Immeubles de rapport	100 000,00	24 702,00		75 298,00
28152	Installations de voirie	49 000,00	266,47		48 733,53
281531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	1 641,00		-1 641,00
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	83 135,00		-83 135,00
281571	Matériel roulant	0,00	900,00		-900,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	205 546,20		-205 546,20
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	117 610,62		-117 610,62
28182	Matériel de transport	0,00	217 769,18		-217 769,18
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	304 671,80		-304 671,80
28184	Mobilier	0,00	43 143,53		-43 143,53
28188	Autres immo. corporelles	0,00	292 220,98		-292 220,98
3551	Produits finis (hors terrains aménagés)	5 000,00	0,00		5 000,00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>9 378 404,25</b>	<b>4 869 805,35</b>		<b>4 508 598,90</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (5)</b>	<b>2 102 000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>2 102 000,00</b>
1641	Emprunts en euros	102 000,00	0,00		102 000,00
2031	Frais d'études	2 000 000,00	0,00		2 000 000,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>11 480 404,25</b>	<b>4 869 805,35</b>		<b>6 610 598,90</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>43 845 589,07</b>	<b>16 083 421,87</b>	<b>7 104 456,63</b>	<b>20 657 710,57</b>
<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1020 (1)**  
**LIBELLE : Administration (hors mobilier)**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
	<b>DEPENSES</b>	<b>813 012,10</b>	<b>A 448 595,54</b>	<b>361 189,75</b>	<b>3 226,81</b>	<b>B 1 279 005,42</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>100 408,60</b>	<b>7 572,00</b>	<b>93 576,60</b>	<b>-740,00</b>	<b>19 572,00</b>
2031	Frais d'études	100 408,60	7 572,00	93 576,60	-740,00	7 572,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>712 603,50</b>	<b>441 023,54</b>	<b>267 613,15</b>	<b>3 966,81</b>	<b>1 186 333,61</b>
21311	Hôtel de ville	84 032,15	51 852,12	35 853,36	-3 673,33	179 659,18
21312	Bâtiments scolaires	10 880,00	0,00	10 879,77	0,23	4 156,80
21316	Equipements du cimetière	0,00	0,00	0,00	0,00	10 796,65
21318	Autres bâtiments publics	609 509,35	382 176,48	220 052,02	7 280,85	917 379,79
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	0,00	2 614,80	0,00	-2 614,80	12 394,23
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	1 980,96
2188	Autres immobilisations corporelles	8 182,00	4 380,14	828,00	2 973,86	59 966,00
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>73 099,81</b>
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	65 203,81
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	7 896,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
	<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>	<b>44 988,30</b>	<b>C 0,00</b>	<b>44 988,30</b>	<b>0,00</b>	<b>D 3 038,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>44 988,30</b>	<b>0,00</b>	<b>44 988,30</b>	<b>0,00</b>	<b>3 038,00</b>
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	44 988,30	0,00	44 988,30	0,00	3 038,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-448 595,54</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 275 967,42</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1021 (1)**  
**LIBELLE : Petite enfance**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		569 756,55	A 528 804,21	37 726,80	3 225,54	B 2 157 553,65
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	569 756,55	528 804,21	37 726,80	3 225,54	1 451 971,69
21318	Autres bâtiments publics	556 999,36	516 047,02	37 726,80	3 225,54	1 368 831,90
2184	Mobilier	12 757,19	12 757,19	0,00	0,00	65 329,71
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	17 810,08
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	705 581,96
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	705 581,96

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis		Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		442 000,00	C	288 237,00	126 000,00	27 763,00	D 814 463,00
13	Subventions d'investissement	442 000,00		288 237,00	126 000,00	27 763,00	814 463,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	442 000,00		288 237,00	126 000,00	27 763,00	814 463,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-240 567,21</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 343 090,65</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1022 (1)**  
**LIBELLE : Enseignement**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 612 430,76	A 1 137 808,78	471 750,66	2 871,32	B 3 770 970,72
20	Immobilisations incorporelles	103 254,00	104 022,00	0,00	-768,00	192 729,12
2031	Frais d'études	103 254,00	104 022,00	0,00	-768,00	192 729,12
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 509 176,75	1 033 786,78	471 750,66	3 639,31	3 358 340,74
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	126,72
21312	Bâtiments scolaires	1 311 752,01	864 070,88	445 482,52	2 198,61	2 968 160,98
21318	Autres bâtiments publics	157 219,93	133 891,16	22 009,48	1 319,29	139 689,87
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	187,20
2184	Mobilier	9 408,73	5 848,65	3 532,66	27,42	96 170,97
2188	Autres immobilisations corporelles	30 796,08	29 976,09	726,00	93,99	154 005,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,01	0,00	0,00	0,01	219 900,86
2313	Constructions	0,01	0,00	0,00	0,01	219 900,86

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>80 000,00</b>	<b>C 80 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 88 829,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>80 000,00</b>	<b>80 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88 829,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	8 829,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	80 000,00	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 057 808,78	D - B	-3 682 141,72

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1023 (1)**  
**LIBELLE : Enfance Jeunesse**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		74 974,93	A 59 030,89	15 598,10	345,94	B 310 823,81
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	74 974,93	59 030,89	15 598,10	345,94	310 823,81
21318	Autres bâtiments publics	69 142,70	53 198,66	15 598,10	345,94	232 095,64
2184	Mobilier	5 832,23	5 832,23	0,00	0,00	46 638,89
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	32 089,28
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 577,25
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	577,25
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	577,25
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-59 030,89</b>	<b>D - B</b>	<b>-310 246,56</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1024 (1)**  
**LIBELLE : Centres sociaux**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		104 378,00	A 15 378,00	88 968,74	31,26	B 143 093,28
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	104 378,00	15 378,00	88 968,74	31,26	143 093,28
21318	Autres bâtiments publics	77 378,00	15 378,00	61 968,74	31,26	133 537,90
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	7 121,78
2188	Autres immobilisations corporelles	27 000,00	0,00	27 000,00	0,00	2 433,60
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-15 378,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-143 093,28</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1025 (1)**  
**LIBELLE : Associatif**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		169 214,28	A 61 170,49	106 706,53	1 337,26	B 381 399,30
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	169 214,28	61 170,49	106 706,53	1 337,26	374 524,64
21318	Autres bâtiments publics	169 214,28	61 170,49	106 706,53	1 337,26	332 272,64
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	42 252,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	6 874,66
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	6 874,66

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 79 686,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	79 080,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	32 990,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	32 898,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	13 192,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	606,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	606,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-61 170,49</b>	<b>D - B</b>	<b>-301 713,30</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1026 (1)**  
**LIBELLE : Sports**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		473 909,90	A 284 677,54	186 832,07	2 400,29	B 2 037 981,56
20	Immobilisations incorporelles	15 432,00	15 372,00	0,00	60,00	15 372,00
2031	Frais d'études	15 432,00	15 372,00	0,00	60,00	15 372,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	458 477,90	269 305,54	186 832,07	2 340,29	1 951 523,05
21318	Autres bâtiments publics	354 733,29	199 951,01	171 509,91	-16 727,63	1 556 467,76
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	27 675,60
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	9 336,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	13 867,44
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	2 638,38	0,00	-2 638,38	3 680,12
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	1 461,07
2188	Autres immobilisations corporelles	103 744,61	66 716,15	15 322,16	21 706,30	339 035,06
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	71 086,51
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	66 038,51
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	5 048,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>67 014,25</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67 014,25</b>	<b>D 42 111,18</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>67 014,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67 014,25</b>	<b>42 111,18</b>
1322	Subv. non transf. Régions	67 014,25	0,00	0,00	67 014,25	42 111,18
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-284 677,54	D - B	-1 995 870,38

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1027 (1)**  
**LIBELLE : Culture**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
DEPENSES		326 362,24	A 140 702,62	183 448,55	2 211,07	B 839 605,93	
20	Immobilisations incorporelles	28 532,40	14 850,00	0,00	13 682,40	27 354,00	
2031	Frais d'études	28 532,40	14 850,00	0,00	13 682,40	27 354,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	295 563,84	125 586,62	181 448,56	-11 471,34	759 348,11	
21318	Autres bâtiments publics	248 873,84	82 039,27	177 302,60	-10 468,03	630 406,82	
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 170,00	3 676,55	981,60	-3 488,15	9 931,33	
2161	Oeuvres et objets d'art	9 000,00	6 567,81	1 960,71	471,48	6 567,81	
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	4 120,74	
2188	Autres immobilisations corporelles	36 520,00	33 302,99	1 203,65	2 013,36	108 321,41	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	2 266,00	266,00	1 999,99	0,01	52 903,82	
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	50 717,82	
2316	Restauration collections, oeuvres d'art	2 266,00	266,00	1 999,99	0,01	2 186,00	

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>34 962,00</b>	<b>C 6 060,25</b>	<b>28 901,75</b>	<b>0,00</b>	<b>D 75 098,25</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>34 962,00</b>	<b>6 060,25</b>	<b>28 901,75</b>	<b>0,00</b>	<b>75 098,25</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	34 962,00	6 060,25	28 901,75	0,00	75 098,25
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-134 642,37</b>	<b>D - B</b>	<b>-764 507,68</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1028 (1)**  
**LIBELLE : Tourisme**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 360 850,42	A 1 154 378,97	204 224,36	2 247,09	B 1 683 551,57
20	Immobilisations incorporelles	36 268,62	36 268,59	0,00	0,03	87 532,00
2031	Frais d'études	36 268,62	36 268,59	0,00	0,03	87 532,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 314 760,80	1 111 691,88	201 204,36	1 864,56	1 535 737,76
21318	Autres bâtiments publics	1 285 150,80	1 083 877,74	188 616,26	12 656,80	1 460 810,08
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	6 544,91	0,00	-6 544,91	6 544,91
2161	Oeuvres et objets d'art	20 000,00	19 999,63	0,00	0,37	32 504,83
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	5 943,20
2188	Autres immobilisations corporelles	9 610,00	1 269,60	12 588,10	-4 247,70	29 934,74
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	9 821,00	6 418,50	3 020,00	382,50	60 281,81
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	14 427,95
2316	Restauration collections, oeuvres d'art	9 821,00	6 418,50	3 020,00	382,50	45 853,86

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>436 456,87</b>	<b>C 282 062,00</b>	<b>238 450,07</b>	<b>-84 055,20</b>	<b>D 413 749,12</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>436 456,87</b>	<b>282 062,00</b>	<b>238 450,07</b>	<b>-84 055,20</b>	<b>413 749,12</b>
1312	Subv. transf. Régions	231 622,00	0,00	0,00	231 622,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	90 000,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	28 134,87	120 462,00	140 350,07	-232 677,20	142 837,12
1322	Subv. non transf. Régions	86 700,00	71 600,00	98 100,00	-83 000,00	83 032,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	90 000,00	0,00	-90 000,00	187 880,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-872 316,97</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 269 802,45</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1029 (1)**  
**LIBELLE : Edifices cultuels**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		128 859,31	A 69 004,52	59 540,18	314,61	B 220 282,66
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	113 335,35	53 583,02	59 437,72	314,61	172 175,00
21318	Autres bâtiments publics	113 335,35	53 583,02	59 437,72	314,61	172 175,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	15 523,96	15 421,50	102,46	0,00	48 107,66
2313	Constructions	15 523,96	15 421,50	102,46	0,00	48 107,66

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 724,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	724,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	724,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-69 004,52</b>	<b>D - B</b>	<b>-219 558,66</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1030 (1)**  
**LIBELLE : Développement commercial**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		98 228,94	A 78 479,55	7 763,20	11 986,19	B 339 974,21
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	98 228,94	78 479,55	7 763,20	11 986,19	339 974,21
21318	Autres bâtiments publics	2 567,95	2 062,75	505,20	0,00	109 352,96
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	14 879,92
21578	Autre matériel et outillage de voirie	11 818,99	2 742,00	0,00	9 076,99	94 649,54
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	21 027,90
21758	Autres installat°, matériel (mise à disp	10 000,00	0,00	7 258,00	2 742,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	73 842,00	73 674,80	0,00	167,20	100 063,89
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-78 479,55</b>	<b>D - B</b>	<b>-339 974,21</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1102 (1)**  
**LIBELLE : Espaces publics**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		3 127 485,95	A 2 122 476,19	882 433,83	122 575,93	B 7 730 739,67
20	Immobilisations incorporelles	81 178,61	33 164,40	60 899,50	-12 885,29	170 610,68
2031	Frais d'études	81 178,61	33 164,40	60 899,50	-12 885,29	153 690,68
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	16 920,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	117 000,00
2041513	GFP rat : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	117 000,00
21	Immobilisations corporelles	3 046 307,34	2 089 311,79	821 534,33	135 461,22	7 132 934,66
2112	Terrains de voirie	21 354,80	7 076,40	14 278,40	0,00	44 106,20
2128	Autres agencements et aménagements	115 274,94	114 168,26	6 646,26	-5 539,58	155 470,81
21316	Equipements du cimetière	50 000,00	48 717,25	0,00	1 282,75	138 286,41
21318	Autres bâtiments publics	112 280,63	59 776,72	42 377,93	10 125,98	522 784,37
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	8 281,31
2152	Installations de voirie	2 448 827,64	1 736 097,78	685 659,74	27 070,12	5 759 057,15
21531	Réseaux d'adduction d'eau	71 656,19	31 596,60	39 372,00	687,59	67 810,20
21532	Réseaux d'assainissement	118 859,60	0,00	10 359,00	108 500,60	1 962,00
21534	Réseaux d'électrification	55 657,14	45 626,56	11 048,60	-1 018,02	120 835,91
21578	Autre matériel et outillage de voirie	41 792,00	34 191,02	11 792,40	-4 191,42	286 989,20
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	2 880,00
2188	Autres immobilisations corporelles	10 604,40	12 061,20	0,00	-1 456,80	24 471,10
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	310 194,33
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 140,60
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	309 053,73

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>97 413,54</b>	<b>C 3 337,42</b>	<b>70 076,12</b>	<b>24 000,00</b>	<b>D 51 077,06</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>97 413,54</b>	<b>3 337,42</b>	<b>70 076,12</b>	<b>24 000,00</b>	<b>51 077,06</b>
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	3 690,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	11 599,64
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	70 076,12	0,00	70 076,12	0,00	24 000,00
1322	Subv. non transf. Régions	27 337,42	3 337,42	0,00	24 000,00	11 787,42
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-2 119 138,77	D - B	-7 679 662,61

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
- (2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
- (3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
- (5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1200 (1)**  
**LIBELLE : Mobilier administratif**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		206 650,41	A 132 327,11	71 431,59	2 891,71	B 420 541,94
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	206 650,41	132 327,11	71 431,59	2 891,71	417 541,94
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	196,80	0,00	-196,80	12 615,96
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	767,74	0,00	-767,74	2 585,74
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	2 600,00
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	500,00	0,00	0,00	500,00	2 236,67
2183	Matériel de bureau et informatique	186,00	185,03	0,00	0,97	185,03
2184	Mobilier	65 030,65	59 510,11	10 435,29	-4 914,75	146 649,61
2188	Autres immobilisations corporelles	140 933,76	71 667,43	60 996,30	8 270,03	250 668,93
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 9 932,95</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 932,95</b>
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	9 932,95
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-132 327,11</b>	<b>D - B</b>	<b>-410 608,99</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1201 (1)**  
**LIBELLE : Matériel DSI**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		426 997,45	A 397 324,76	29 625,17	47,52	B 1 487 805,23
20	Immobilisations incorporelles	240 559,06	145 531,48	15 625,80	79 401,78	557 678,65
2051	Concessions, droits similaires	240 559,06	145 531,48	15 625,80	79 401,78	557 678,65
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	186 438,39	251 793,28	13 999,37	-79 354,26	921 749,58
21312	Bâtiments scolaires	40 000,00	22 408,20	0,00	17 591,80	45 507,00
21318	Autres bâtiments publics	3 000,00	8 407,51	896,34	-6 303,85	54 437,45
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	7 036,23
2183	Matériel de bureau et informatique	143 043,29	218 253,77	12 707,93	-87 918,41	802 440,72
2188	Autres immobilisations corporelles	395,10	2 723,80	395,10	-2 723,80	12 328,18
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	8 377,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	8 377,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>8 198,30</b>	<b>C 8 198,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 8 198,30</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>8 198,30</b>	<b>8 198,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 198,30</b>
1318	Autres subventions d'équipement transf.	8 198,30	8 198,30	0,00	0,00	8 198,30
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-389 126,46</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 479 606,93</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1202 (1)**  
**LIBELLE : Matériel DGST**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		434 993,52	A 281 000,50	148 747,25	5 245,77	B 1 152 370,35
20	Immobilisations incorporelles	4 800,00	0,00	0,00	4 800,00	7 920,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	7 920,00
2051	Concessions, droits similaires	4 800,00	0,00	0,00	4 800,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	430 193,52	281 000,50	148 747,25	445,77	1 144 450,35
21571	Matériel roulant	2 252,00	2 251,20	0,00	0,80	9 451,20
21578	Autre matériel et outillage de voirie	160 949,82	120 179,99	46 537,46	-5 767,63	506 913,56
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	197 159,62	123 732,31	1 867,87	71 559,44	440 445,23
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	76 114,44	-76 114,44	0,00
2184	Mobilier	3 175,66	3 175,66	0,00	0,00	15 241,54
2188	Autres immobilisations corporelles	66 656,42	31 661,34	24 227,48	10 767,60	172 398,82
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-281 000,50</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 152 370,35</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 1203 (1)**  
**LIBELLE : Parc roulant et engins**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		503 565,62	A 399 383,70	103 595,06	586,86	B 1 082 273,86
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	503 565,62	399 383,70	103 595,06	586,86	1 082 273,86
2182	Matériel de transport	503 565,62	399 383,70	103 595,06	586,86	1 082 273,86
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-399 383,70</b>	<b>D - B</b>	<b>-1 082 273,86</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2009 (1)**  
**LIBELLE : Ville numérique**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		160 207,00	A 159 835,85	0,00	371,15	B 610 960,51
20	Immobilisations incorporelles	160 207,00	159 835,85	0,00	371,15	389 661,86
2051	Concessions, droits similaires	160 207,00	159 835,85	0,00	371,15	389 661,86
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	205 886,40
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	31 149,10
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	148 050,31
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	26 686,99
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	15 412,25
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	11 766,71
2315	Installat®, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	3 645,54

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-159 835,85</b>	<b>D - B</b>	<b>-610 960,51</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

## OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2019 (1)

LIBELLE : Square Vaslin de la Vaissière Ecole numérique Ecole numérique Square Vaslin de la Vaissière

## Pour vote (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		5 000,00	A 0,00	0,00	5 000,00	B 763 779,15
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	763 779,15
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	237 319,05
2152	Installations de voirie	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	526 460,10
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 112 000,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	112 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	112 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	-651 779,15

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



III – VOTE DU BUDGET						III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT						B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2029 (1)**  
**LIBELLE : Réhabilitation gymnase Balzac**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 930 000,00	A 1 801 953,85	0,00	128 046,15	B 1 940 829,57
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 930 000,00	1 801 953,85	0,00	128 046,15	1 940 829,57
2313	Constructions	1 930 000,00	1 801 953,85	0,00	128 046,15	1 940 829,57

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>433 000,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>433 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 300 000,00</b>
13	Subventions d'investissement	433 000,00	0,00	433 000,00	0,00	300 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	33 000,00	0,00	33 000,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	400 000,00	0,00	400 000,00	0,00	300 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-1 801 953,85	D - B	-1 640 829,57

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2039 (1)**  
**LIBELLE : Secteur Saint Vincent Gare**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		191 276,00	A 172 171,91	0,00	19 104,09	B 580 894,75
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	191 276,00	172 171,91	0,00	19 104,09	580 894,75
2152	Installations de voirie	191 276,00	172 171,91	0,00	19 104,09	580 894,75
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES		568 496,87	C 0,00	568 496,87	0,00	D	131 503,13
13	Subventions d'investissement	568 496,87	0,00	568 496,87	0,00		131 503,13
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	568 496,87	0,00	568 496,87	0,00		131 503,13
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-172 171,91</b>	<b>D - B</b>	<b>-449 391,62</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET						III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT						B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2049 (1)**  
**LIBELLE : Réhabilitation gymnase Traoré**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		150 000,00	A 50 716,62	0,00	99 283,38	B 50 716,62
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	150 000,00	50 716,62	0,00	99 283,38	50 716,62
21318	Autres bâtiments publics	150 000,00	50 716,62	0,00	99 283,38	50 716,62
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES		1 213 636,00	C 191 626,80	1 022 009,20	0,00	D	191 626,80
13	Subventions d'investissement	1 213 636,00	191 626,80	1 022 009,20	0,00		191 626,80
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	1 213 636,00	191 626,80	1 022 009,20	0,00		191 626,80
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>140 910,18</b>	<b>D - B</b>	<b>140 910,18</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET					III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT					B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2059 (1)**  
**LIBELLE : Reconstruction groupe scolaire Nord**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		1 150 000,00	A 185 107,20	0,00	964 892,80	B 188 095,20
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 150 000,00	185 107,20	0,00	964 892,80	188 095,20
21312	Bâtiments scolaires	1 150 000,00	185 107,20	0,00	964 892,80	188 095,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		240 000,00	C 0,00	0,00	240 000,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	240 000,00	0,00	0,00	240 000,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	240 000,00	0,00	0,00	240 000,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	C - A	-185 107,20	D - B	-188 095,20

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2069 (1)**  
**LIBELLE : Réhabilitation gymnase Cerdan**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		38 000,00	A 26 437,65	0,00	11 562,35	B 26 437,65
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	38 000,00	26 437,65	0,00	11 562,35	26 437,65
21318	Autres bâtiments publics	38 000,00	26 437,65	0,00	11 562,35	26 437,65
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-26 437,65</b>	<b>D - B</b>	<b>-26 437,65</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2089 (1)**  
**LIBELLE : Mise en lumière**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		365 000,00	A 106 279,50	0,00	258 720,50	B 106 279,50
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	365 000,00	106 279,50	0,00	258 720,50	106 279,50
2152	Installations de voirie	365 000,00	106 279,50	0,00	258 720,50	106 279,50
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 0,00</b>
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-106 279,50</b>	<b>D - B</b>	<b>-106 279,50</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 4802 (1)**  
**LIBELLE : Grand projet de ville - PRU**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		3 066,41	A 0,00	3 066,41	0,00	B 7 683 402,75
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	313 062,70
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	313 062,70
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	3 066,41	0,00	3 066,41	0,00	1 885 500,95
2112	Terrains de voirie	2 627,21	0,00	2 627,21	0,00	27 898,12
2118	Autres terrains	439,20	0,00	439,20	0,00	1 680,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	24 958,84
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	1 822 359,59
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	3 375,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	5 109,40
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	5 484 839,10
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	128 858,76
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	5 355 980,34

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>0,00</b>	<b>C 0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 4 872 308,29</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 869 716,26</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	1 197 885,08
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	3 190 306,99
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	287 778,00
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	193 746,19
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47,41</b>
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	47,41
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 544,62</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	2 544,62

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>0,00</b>	<b>D - B</b>	<b>-2 811 094,46</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

<b>III – VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 4803 (1)**  
**LIBELLE : PRU IR**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		40 607,47	A 10 607,47	29 940,00	60,00	B 163 417,71
20	Immobilisations incorporelles	30 000,00	0,00	29 940,00	60,00	88 875,01
2031	Frais d'études	30 000,00	0,00	29 940,00	60,00	88 875,01
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	10 607,47	10 607,47	0,00	0,00	60 772,70
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	19 383,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	16 980,00
2135	Installations générales, agencements	10 607,47	10 607,47	0,00	0,00	24 409,70
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	13 770,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	13 770,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>36 745,00</b>	<b>C 24 245,00</b>	<b>12 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>D 33 508,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>36 745,00</b>	<b>24 245,00</b>	<b>12 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33 508,00</b>
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	24 245,00	24 245,00	0,00	0,00	24 245,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	12 500,00	0,00	12 500,00	0,00	9 263,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>13 637,53</b>	<b>D - B</b>	<b>-129 909,71</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.



III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 5000 (1)**  
**LIBELLE : Acquisitions foncières**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		234 766,33	A 72 590,04	98 111,69	64 064,60	B 3 068 467,90
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	234 766,33	72 590,04	98 111,69	64 064,60	3 068 467,90
2111	Terrains nus	151 099,42	65 183,25	72 627,55	13 288,62	359 260,04
2112	Terrains de voirie	29 426,91	3 251,38	23 984,14	2 191,39	35 540,42
2115	Terrains bâtis	54 240,00	4 155,41	1 500,00	48 584,59	1 750 160,16
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	923 507,28
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes – Dépenses</b>	<b>C - A</b>	<b>-72 590,04</b>	<b>D - B</b>	<b>-3 068 467,90</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 86019 (1)**  
**LIBELLE : Aménagement Coeur de Ville Loire (ACVL)**

**Pour vote (2)**

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		473 994,00	A 473 005,71	0,00	988,29	B 12 189 009,73
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	214 643,37
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	214 643,37
21	Immobilisations corporelles	0,00	68 349,24	0,00	-68 349,24	68 349,24
2152	Installations de voirie	0,00	68 349,24	0,00	-68 349,24	68 349,24
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	473 994,00	404 656,47	0,00	69 337,53	11 906 017,12
2315	Installat°, matériel et outillage techni	473 994,00	404 656,47	0,00	69 337,53	11 906 017,12

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>		<b>622 000,00</b>	<b>C 122 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>D 1 510 000,00</b>
13	Subventions d'investissement	622 000,00	122 000,00	0,00	500 000,00	1 510 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	122 000,00	122 000,00	0,00	0,00	610 000,00
1322	Subv. non transf. Régions	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00	500 000,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-351 005,71	D - B	-10 679 009,73

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

## IV – ANNEXES

## PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)

IV

A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat <sup>°</sup> publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

## INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Dépenses réelles	5 518 316	1 613 903	101 165	1 359 740	1 041 353	2 279 496	0	544 485	220 545	7 104 149	53 564	19 836 716
- Equipements municipaux (2)		1 607 903	97 351	1 359 740	897 353	2 273 496	0	544 485	0	3 535 357	53 564	10 425 199
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		6 000	0	0	144 000	6 000	0	0	220 545	2 372 200	0	2 748 745
- Opérations financières	5 518 316											5 518 316
Dépenses d'ordre	169 064											169 064
Solde d'exécution reporté de N-1	6 740 320											6 740 320
<b>Total dépenses</b>	<b>12 427 700</b>	<b>1 613 903</b>	<b>101 165</b>	<b>1 359 740</b>	<b>1 041 353</b>	<b>2 279 496</b>	<b>0</b>	<b>544 485</b>	<b>220 545</b>	<b>7 104 149</b>	<b>53 564</b>	<b>26 746 101</b>
<b>Total recettes</b>	<b>13 934 056</b>	<b>1 000</b>	<b>3 814</b>	<b>80 000</b>	<b>216 522</b>	<b>199 825</b>	<b>0</b>	<b>288 237</b>	<b>0</b>	<b>1 359 967</b>	<b>0</b>	<b>16 083 422</b>
<b>Solde d'investissement</b>	<b>1 506 356</b>	<b>-1 612 903</b>	<b>-97 351</b>	<b>-1 279 740</b>	<b>-824 831</b>	<b>-2 079 670</b>	<b>0</b>	<b>-256 248</b>	<b>-220 545</b>	<b>-5 744 182</b>	<b>-53 564</b>	<b>-10 662 679</b>
RESTES A REALISER au 31/12/N												
<b>Total RAR dépenses</b>	<b>0</b>	<b>514 482</b>	<b>58 147</b>	<b>544 603</b>	<b>428 721</b>	<b>402 517</b>	<b>0</b>	<b>37 727</b>	<b>194 191</b>	<b>1 252 892</b>	<b>7 763</b>	<b>3 441 043</b>
<b>Total RAR recettes</b>	<b>3 030 000</b>	<b>44 988</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>267 352</b>	<b>1 508 009</b>	<b>0</b>	<b>126 000</b>	<b>0</b>	<b>2 128 107</b>	<b>0</b>	<b>7 104 457</b>
<b>SOLDE RAR investissement</b>	<b>3 030 000</b>	<b>-469 493</b>	<b>-58 147</b>	<b>-544 602</b>	<b>-161 369</b>	<b>1 105 492</b>	<b>0</b>	<b>88 273</b>	<b>-194 191</b>	<b>875 215</b>	<b>-7 763</b>	<b>3 663 413</b>

## FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
<b>Total dépenses</b>	<b>6 145 972</b>	<b>17 915 077</b>	<b>4 341 855</b>	<b>10 789 203</b>	<b>4 758 903</b>	<b>9 977 874</b>	<b>838 991</b>	<b>5 227 096</b>	<b>41 475</b>	<b>10 405 995</b>	<b>596 717</b>	<b>71 039 157</b>
<b>Total recettes</b>	<b>69 964 431</b>	<b>3 195 418</b>	<b>111 984</b>	<b>418 050</b>	<b>599 827</b>	<b>1 426 831</b>	<b>35 039</b>	<b>2 648 627</b>	<b>15 016</b>	<b>591 479</b>	<b>671 270</b>	<b>79 677 972</b>
<b>Solde de fonctionnement</b>	<b>63 818 459</b>	<b>-14 719 660</b>	<b>-4 229 871</b>	<b>-10 371 153</b>	<b>-4 159 076</b>	<b>-8 551 042</b>	<b>-803 952</b>	<b>-2 578 469</b>	<b>-26 459</b>	<b>-9 814 516</b>	<b>74 554</b>	<b>8 638 815</b>
RESTES A REALISER au 31/12/N												
<b>Total RAR dépenses</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total RAR recettes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>SOLDE RAR fonctionnement</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES												IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE												A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

## INVESTISSEMENT

DEPENSES													
<b>Total dépenses d'investissement</b>		<b>12 427 700</b>	<b>2 128 385</b>	<b>159 313</b>	<b>1 904 342</b>	<b>1 470 075</b>	<b>2 682 013</b>	<b>0</b>	<b>582 212</b>	<b>414 736</b>	<b>8 357 041</b>	<b>61 327</b>	<b>30 187 144</b>
Dépenses réelles		5 518 316	2 128 385	159 313	1 904 342	1 470 075	2 682 013	0	582 212	414 736	8 357 041	61 327	23 277 760
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	50 911	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50 911
10226	Taxe d'aménagement	50 911	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50 911
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	5 202 235	0	0	0	0	0	0	0	0	900	0	5 203 135
1641	Emprunts en euros	5 054 735	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 054 735
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	120 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	0	900
1678	Autres emprunts et dettes	27 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 500
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	6 000	0	55 000	144 000	72 520	0	0	414 736	2 372 200	0	3 064 456
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	0	0	0	84 000	0	0	0	0	0	0	84 000
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0	0	0	0	0	0	0	0	23 040	7 200	0	30 240
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	6 000	0	55 000	60 000	72 520	0	0	391 696	2 365 000	0	2 950 216
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	55 949	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55 949
238	Avances versées commandes immo. incorp.	55 949	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55 949
26	Participat° et créances rattachées	200 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200 000
261	Titres de participation	200 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200 000
27	Autres immobilisations financières	9 220	0	0	0	0	0	0	0	0	810 000	0	819 220

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
276341	Créance Communes du GFP	9 220	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 220
2764	Créances sur personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	0	0	0	810 000	0	810 000
Opérations d'équipement		0	2 122 385	142 106	1 849 342	1 326 075	2 609 493	0	582 212	0	4 767 009	61 327	13 459 949
1020	Administration (hors mobilier)	0	518 546	5 452	54 675	21 546	17 686	0	15 681	0	176 198	0	809 785
1021	Petite enfance	0	0	0	0	0	0	0	566 531	0	0	0	566 531
1022	Enseignement	0	0	0	1 609 559	0	0	0	0	0	0	0	1 609 559
1023	Enfance Jeunesse	0	0	0	0	0	74 629	0	0	0	0	0	74 629
1024	Centres sociaux	0	0	0	0	0	104 347	0	0	0	0	0	104 347
1025	Associatif	0	105 664	0	0	0	62 213	0	0	0	0	0	167 877
1026	Sports	0	0	0	0	0	471 510	0	0	0	0	0	471 510
1027	Culture	0	0	0	0	324 151	0	0	0	0	0	0	324 151
1028	Tourisme	0	0	0	0	851 833	0	0	0	0	506 771	0	1 358 603
1029	Edifices cultuels	0	0	0	0	128 545	0	0	0	0	0	0	128 545
1030	Développement commercial	0	68 822	0	0	0	0	0	0	0	0	17 421	86 243
1102	Espaces publics	0	86 716	82 106	0	0	0	0	0	0	2 799 920	36 167	3 004 910
1200	Mobilier administratif	0	149 211	54 548	0	0	0	0	0	0	0	0	203 759
1201	Matériel DSI	0	426 950	0	0	0	0	0	0	0	0	0	426 950
1202	Matériel DGST	0	117 621	0	0	0	0	0	0	0	304 387	7 739	429 748
1203	Parc roulant et engins	0	489 019	0	0	0	0	0	0	0	13 960	0	502 979
2009	Ville numérique	0	159 836	0	0	0	0	0	0	0	0	0	159 836
2029	Réhabilitation gymnase Balzac	0	0	0	0	0	1 801 954	0	0	0	0	0	1 801 954
2039	Secteur Saint Vincent Gare	0	0	0	0	0	0	0	0	0	172 172	0	172 172
2049	Réhabilitation gymnase Traoré	0	0	0	0	0	50 717	0	0	0	0	0	50 717
2059	Reconstruction groupe scolaire Nord	0	0	0	185 107	0	0	0	0	0	0	0	185 107
2069	Réhabilitation gymnase Cerdan	0	0	0	0	0	26 438	0	0	0	0	0	26 438
2089	Mise en lumière	0	0	0	0	0	0	0	0	0	106 280	0	106 280
4802	Grand projet de ville - PRU	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 066	0	3 066
4803	PRU IR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 547	0	40 547
5000	Acquisitions foncières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	170 702	0	170 702
86019	Aménagement Coeur de Ville Loire (ACVL)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	473 006	0	473 006
Opérations pour compte de tiers		0	0	17 207	0	0	0	0	0	0	406 932	0	424 139
454102	Travaux d'office	0	0	17 207	0	0	0	0	0	0	0	0	17 207
458109	Travaux site Expo 41	0	0	0	0	0	0	0	0	0	406 932	0	406 932

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
<i>Dépenses d'ordre</i>		169 064	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	169 064
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	169 064	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	169 064
13911	<i>Etat et établissements nationaux</i>	1 941	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 941
13913	<i>Sub. transf cpte résult. Départements</i>	738	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	738
139151	<i>Sub. transf cpte résult. GFP de rattach.</i>	2 424	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 424
13918	<i>Autres subventions d'équipement</i>	12 352	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 352
192	<i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>	151 609	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	151 609
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
001Solde d'exécution reporté de N-1		6 740 320	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 740 320

RECETTES													
<b>Total recettes d'investissement</b>		<b>16 964 056</b>	<b>45 988</b>	<b>3 814</b>	<b>80 000</b>	<b>483 874</b>	<b>1 707 834</b>	<b>0</b>	<b>414 237</b>	<b>0</b>	<b>3 488 074</b>	<b>0</b>	<b>23 187 879</b>
Recettes réelles		12 094 251	45 988	3 814	80 000	483 874	1 707 834	0	414 237	0	3 488 074	0	18 318 073
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	7 897 635	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 897 635
10222	FCTVA	1 421 412	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 421 412
10226	Taxe d'aménagement	204 733	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	204 733
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	6 271 490	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 271 490
13	Subventions d'investissement	479 585	44 988	0	80 000	483 874	1 707 834	0	414 237	0	2 890 209	0	6 100 728
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	0	0	0	0	53 000	0	0	0	0	0	53 000
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	0	0	0	0	8 198	0	0	0	0	0	8 198
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	0	0	0	295 774	1 246 636	0	0	0	2 209 022	0	3 751 432
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	0	0	98 100	400 000	0	0	0	668 687	0	1 166 787
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	44 988	0	80 000	90 000	0	0	414 237	0	12 500	0	641 725
1342	Amendes de police non transférable	479 585	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	479 585
16	Emprunts et dettes assimilées	3 476 230	0	0	0	0	0	0	0	0	27 100	0	3 503 330
1641	Emprunts en euros	3 400 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 400 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 230	0	0	0	0	0	0	0	0	27 100	0	28 330

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
1678	Autres emprunts et dettes	75 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75 000
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	40 801	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 801
238	Avances versées commandes immo. incorp.	40 801	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 801
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	200 000	1 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	201 000
274	Prêts	200 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200 000
275	Dépôts et cautionnements versés	0	1 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 000
Opérations pour compte de tiers		0	0	3 814	0	0	0	0	0	0	570 765	0	574 579
454202	Travaux d'office	0	0	3 814	0	0	0	0	0	0	0	0	3 814
458209	Travaux site Expo 41	0	0	0	0	0	0	0	0	0	570 765	0	570 765
Recettes d'ordre		4 869 805	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 869 805
040	Opérat° ordre transfert entre sections	4 869 805	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 869 805
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	1 043 235	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 043 235
2111	Terrains nus	78	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	78
2112	Terrains de voirie	1 948	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 948
2115	Terrains bâtis	326 822	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	326 822
2138	Autres constructions	110 668	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110 668
2182	Matériel de transport	52 324	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52 324
261	Titres de participation	259 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	259 500
2802	Frais liés à la réalisation des document	1 117	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 117
28031	Frais d'études	518	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	518
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	57 292	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57 292
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	6 265	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 265
28041413	Subv.Cne GFP : Projet infrastructure	53	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnemt	9 Action économique	TOTAL
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	3 857	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 857
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	10 350	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 350
28041582	GFP : Bâtiments, installations	7 154	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 154
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	55 058	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55 058
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	130 806	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130 806
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	1 771	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 771
280422	Privé : Bâtiments, installations	1 137 188	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 137 188
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	115 633	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	115 633
2804423	Sub nat privé - Proj infrastruct int nat	327	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	327
28051	Concessions et droits similaires	176 630	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	176 630
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	39 470	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39 470
28128	Autres aménagements de terrains	40 135	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 135
28132	Immeubles de rapport	24 702	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 702
28152	Installations de voirie	266	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	266
281531	Réseaux d'adduction d'eau	1 641	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 641
281532	Réseaux d'assainissement	83 135	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83 135
281571	Matériel roulant	900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900
281578	Autre matériel et outillage de voirie	205 546	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	205 546
28158	Autres installat°, matériel et outillage	117 611	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	117 611
28182	Matériel de transport	217 769	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	217 769
28183	Matériel de bureau et informatique	304 672	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	304 672
28184	Mobilier	43 144	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43 144
28188	Autres immo. corporelles	292 221	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	292 221
041	Opérations patrimoniales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES													
<b>Total dépenses de fonctionnement</b>		<b>6 145 972</b>	<b>17 915 077</b>	<b>4 341 855</b>	<b>10 789 203</b>	<b>4 758 903</b>	<b>9 977 874</b>	<b>838 991</b>	<b>5 227 096</b>	<b>41 475</b>	<b>10 405 995</b>	<b>596 717</b>	<b>71 039 157</b>
Dépenses réelles		1 276 167	17 915 077	4 341 855	10 789 203	4 758 903	9 977 874	838 991	5 227 096	41 475	10 405 995	596 717	66 169 352
011	Charges à caractère général	251 883	4 877 378	141 170	1 565 151	1 300 912	1 681 928	9 453	430 453	41 475	2 477 035	245 902	13 022 740
60226	Vêtements de travail	0	7 299	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 299
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0	40 544	2 157	0	0	68 805	0	30 355	0	4 526	0	146 388



## VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
60611	Eau et assainissement	0	-118 311	836	113 570	15 142	183 243	1 104	25 637	2 149	168 220	27 634	419 224
60612	Energie - Electricité	0	424 278	16 502	448 411	334 874	366 739	4 411	77 284	26 699	642 272	86 001	2 427 472
60613	Chauffage urbain	0	15 446	0	172 135	11 293	133 535	0	6 904	0	0	0	339 313
60621	Combustibles	0	6 908	0	10 778	0	4 011	0	0	0	0	0	21 698
60622	Carburants	0	1 563	0	0	0	25	0	0	0	0	0	1 588
60623	Alimentation	0	36 017	0	159 423	2 862	32 775	0	55 369	0	599	0	287 045
60628	Autres fournitures non stockées	0	7 823	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 823
60631	Fournitures d'entretien	0	457 477	1 721	17 700	2 996	32 777	0	977	0	176 530	2 145	692 322
60632	Fournitures de petit équipement	0	69 237	4 439	1 903	7 008	32 798	0	15 385	0	40 968	0	171 738
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110 430	0	110 430
60636	Vêtements de travail	0	97 925	0	0	0	0	0	0	0	0	0	97 925
6064	Fournitures administratives	0	57 242	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57 242
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	205	0	0	149	28	0	2 725	0	0	0	3 107
6068	Autres matières et fournitures	0	75 665	6 680	6	5 067	108 241	0	41 768	0	140 683	2 912	381 023
6078	Autres marchandises	0	0	0	0	12 870	0	0	0	0	0	0	12 870
611	Contrats de prestations de services	0	113 933	9 247	34 752	206 004	225 749	2 192	4 042	171	362 051	12 700	970 841
6132	Locations immobilières	0	145 793	0	0	0	16 251	0	5 284	0	0	5 952	173 279
6135	Locations mobilières	0	323 117	0	619	28 296	108 899	0	517	0	182 246	10 098	653 791
614	Charges locatives et de copropriété	0	6 005	0	7 733	12 044	8 765	415	1 008	0	10 005	11 785	57 760
61521	Entretien terrains	0	0	0	0	0	2 160	0	0	0	210 562	0	212 722
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	107 376	16 060	224 882	56 002	114 979	352	35 434	10 821	7 665	2 049	575 620
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	37 643	0	19 690	19 129	40 463	0	735	1 350	11 075	27 866	157 952
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	0	0	0	0	0	197 907	0	197 907
615232	Entretien, réparations réseaux	0	1 710	30 820	3 451	285	7 874	0	462	0	71 858	0	116 460
61551	Entretien matériel roulant	0	120 795	0	0	0	0	0	0	0	42 874	0	163 670
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	155 355	474	0	3 838	18 399	0	180	0	54 705	0	232 951
6156	Maintenance	0	401 908	36 823	330 096	53 925	68 694	135	9 290	116	14 583	4 209	919 780
6161	Multirisques	0	374 056	2 280	0	0	0	0	0	0	0	0	376 336
617	Etudes et recherches	0	11 249	72	7 903	760	5 230	0	1 920	0	-11 148	5 280	21 266
6182	Documentation générale et technique	0	61 865	0	0	1 765	609	0	2 977	0	4 318	0	71 534
6184	Versements à des organismes de formation	0	207 103	0	0	0	0	0	189	0	0	0	207 292
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	644	0	0	0	0	0	0	0	0	0	644
6188	Autres frais divers	0	4 729	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 729

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	8 484	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 484
6226	Honoraires	0	26 064	0	0	0	180	0	72	0	11 677	27 102	65 094
6228	Divers	0	365 820	8 156	7 129	28 457	46 344	40	24 911	167	11 071	8 770	500 864
6231	Annonces et insertions	0	78 391	0	0	651	0	0	0	0	1 999	28	81 069
6232	Fêtes et cérémonies	0	105 854	0	0	338 727	5 525	0	72 746	0	0	0	522 852
6233	Foires et expositions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 989	10 989
6236	Catalogues et imprimés	0	84 381	1 992	0	47 336	0	0	0	0	0	0	133 710
6237	Publications	0	88 315	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88 315
6238	Divers	0	3 799	0	0	0	176	0	48	0	0	0	4 023
6241	Transports de biens	0	780	0	0	0	0	0	0	0	0	0	780
6247	Transports collectifs	0	5 525	0	0	212	36 216	0	8 349	0	0	0	50 303
6248	Divers	0	1 796	0	0	0	117	0	243	0	0	0	2 156
6251	Voyages et déplacements	0	38 686	1 444	4 635	8 835	5 457	804	3 249	0	6 806	0	69 917
6257	Réceptions	0	24 714	493	0	17 936	1 098	0	629	0	305	383	45 556
6261	Frais d'affranchissement	0	196 823	0	0	13	0	0	0	0	0	0	196 836
6262	Frais de télécommunications	0	217 461	0	0	0	0	0	0	0	0	0	217 461
627	Services bancaires et assimilés	0	3 099	0	0	215	1 934	0	13	0	39	0	5 300
6281	Concours divers (cotisations)	0	12 732	975	0	18	1 015	0	110	0	2 200	0	17 049
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0	885	0	0	0	0	0	0	0	0	0	885
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	49 500	0	336	84 201	0	0	10	0	0	0	134 047
62876	Remb. frais à un GFP de rattachement	0	289 152	0	0	0	0	0	0	0	0	0	289 152
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	17 085	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 085
63512	Taxes foncières	239 040	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	239 040
63513	Autres impôts locaux	12 843	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 843
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	2 496	0	0	0	0	0	0	0	8	0	2 504
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	2 936	0	0	0	2 815	0	1 634	0	0	0	7 385
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	11 904 737	1 826 494	7 081 550	1 296 825	6 415 956	519 312	4 790 592	0	7 605 751	244 184	41 685 401
6216	Personnel affecté par GFP de rattachemen	0	1 597 861	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 597 861
6218	Autre personnel extérieur	0	22 377	0	0	0	0	0	315 716	0	0	0	338 093
6331	Versement de transport	0	57 634	9 362	41 394	7 490	38 457	3 022	26 008	0	43 600	1 405	228 372
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	28 817	4 681	20 698	3 745	19 178	1 511	13 003	0	21 800	702	114 134

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6333	Particip. employeurs format° prof. cont.	0	73	0	10	936	0	0	14	0	0	0	1 032
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	53 597	8 706	38 727	6 912	35 541	2 811	24 242	0	40 634	1 308	212 477
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0	2 591	308	1 209	576	3 495	113	1 203	0	1 527	32	11 055
64111	Rémunération principale titulaires	0	5 267 591	905 967	4 140 290	596 322	2 927 625	281 591	2 319 610	0	4 182 381	136 549	20 757 925
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	150 363	15 309	127 474	11 391	114 643	7 519	51 929	0	102 572	11 243	592 443
64118	Autres indemnités titulaires	0	727 361	212 485	267 843	61 540	243 435	37 302	244 727	0	508 539	12 406	2 315 638
64131	Rémunérations non tit.	0	773 449	118 281	361 826	205 567	1 138 072	33 795	425 508	0	462 109	11 235	3 529 843
64138	Autres indemnités non tit.	0	204 661	18 081	45 759	20 688	96 131	6 261	62 551	0	143 759	2 120	600 011
64162	Emplois d'avenir	0	0	0	6 578	5 848	18 957	0	12 180	0	0	0	43 563
6417	Rémunérations des apprentis	0	66 861	10 639	14 604	0	5 170	0	4 074	0	24 786	0	126 133
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	1 055 843	161 948	710 902	157 455	793 919	53 499	470 699	0	766 561	23 667	4 194 493
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	1 632 666	276 769	1 260 479	196 650	916 288	89 136	763 397	0	1 259 402	40 544	6 435 331
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	35 546	4 120	15 342	11 087	49 093	1 526	15 760	0	20 615	435	153 525
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0	169 475	0	0	0	0	0	0	0	0	0	169 475
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0	19 953	3 329	15 098	7 816	10 692	1 041	8 881	0	15 466	496	82 773
6472	Prestations familiales directes	0	13 644	2 617	10 332	22	3 516	0	5 603	0	6 445	1 961	44 140
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	4 545	241	2 984	1 100	1 743	187	25 487	0	5 554	80	41 920
6488	Autres charges	0	19 830	73 653	0	1 680	0	0	0	0	0	0	95 163
014	Atténuations de produits	23 192	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 192
7391172	Dégrèvt taxe habitat° sur logements vaca	22 110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 110
739118	Autres reversements de fiscalité	1 082	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 082
65	Autres charges de gestion courante	0	999 944	2 374 190	2 142 501	1 559 704	1 841 145	310 226	6 000	0	310 649	42 800	9 587 159
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	0	1 360	0	0	0	3 512	0	0	0	13 045	0	17 918
6531	Indemnités	0	414 203	0	0	0	0	0	0	0	0	0	414 203
6532	Frais de mission	0	7 012	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 012
6533	Cotisations de retraite	0	33 974	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 974
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	46 048	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46 048
6535	Formation	0	3 205	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 205
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0	904	0	0	0	0	0	0	0	0	0	904
6541	Créances admises en non-valeur	0	6 740	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 740

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6542	Créances éteintes	0	38 743	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 743
6553	Service d'incendie	0	0	2 364 940	0	0	0	0	0	0	0	0	2 364 940
65548	Autres contributions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 364	0	1 364
6558	Autres contributions obligatoires	0	22 146	0	396 145	0	247 219	11 434	0	0	296 240	0	973 184
657361	Subv. fonct. Caisse des écoles	0	0	0	435 000	0	0	0	0	0	0	0	435 000
657363	Subv. fonct. Établ. à caractère adminis	0	2 250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 250
65737	Autres établissements publics locaux	0	3 100	0	1 400	0	0	0	0	0	0	0	4 500
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	420 256	9 250	0	1 559 704	1 590 414	298 792	6 000	0	0	42 800	3 927 216
65888	Autres	0	2	0	1 309 956	0	0	0	0	0	0	0	1 309 958
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	1 001 092	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 001 092
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 042 314	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 042 314
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-44 167	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-44 167
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	658	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	658
6688	Autres	2 287	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 287
67	Charges exceptionnelles	0	20 519	0	0	601 462	38 845	0	51	0	12 560	63 831	737 268
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	25
6714	Bourses et prix	0	0	0	0	0	24 345	0	0	0	0	0	24 345
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0	181	0	0	706	0	0	25	0	12 560	0	13 473
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0	9 318	0	0	0	0	0	0	0	0	14 608	23 926
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	0	0	0	940	14 500	0	0	0	0	0	15 440
6748	Autres subventions exceptionnelles	0	0	0	0	599 816	0	0	0	0	0	0	599 816
678	Autres charges exceptionnelles	0	11 020	0	0	0	0	0	0	0	0	49 223	60 243
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	112 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	112 500
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	0	112 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	112 500
Dépenses d'ordre		4 869 805	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 869 805
042	Opérat° ordre transfert entre sections	4 869 805	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 869 805

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	751 339	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	751 339
6761	Différences sur réalisations (positives)	1 043 235	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 043 235
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	3 075 231	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 075 231
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		69 964 431	3 195 418	111 984	418 050	599 827	1 426 831	35 039	2 648 627	15 016	591 479	671 270	79 677 972
Recettes réelles		67 860 725	3 195 418	111 984	418 050	599 827	1 426 831	35 039	2 648 627	15 016	591 479	671 270	77 574 266
013	Atténuations de charges	0	105 365	5 009	63 342	8 046	8 907	1 104	9 320	0	19 767	1 977	222 836
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	7 134	4 636	19 446	8 046	8 907	1 104	7 174	0	19 660	1 977	78 083
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	98 231	372	43 895	0	0	0	2 147	0	107	0	144 753
70	Produits des services, du domaine, vente	0	2 596 405	0	98 219	281 089	529 210	2 225	499 444	1 732	185 194	16 985	4 210 503
7018	Autres ventes de produits finis	0	7 565	0	4 033	0	0	0	0	0	0	0	11 598
70311	Concessions cimetières (produit net)	0	68 316	0	0	0	0	0	0	0	0	0	68 316
70312	Redevances funéraires	0	13 828	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 828
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86 310	9 168	95 478
70388	Autres redevances et recettes diverses	0	32 569	0	0	0	0	0	0	0	80	0	32 649
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	65 274	0	0	0	0	0	0	65 274
70631	Redevances services à caractère sportif	0	0	0	58 783	0	198	0	0	0	0	0	58 981
70632	Redevances services à caractère loisir	0	1 490	0	0	0	0	0	2 016	0	0	0	3 506
7066	Redevances services à caractère social	0	0	0	0	0	65 339	0	493 423	0	0	0	558 762
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0	0	0	0	0	425 169	0	785	0	0	0	425 954

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
70688	Autres prestations de services	0	7 946	0	0	782	688	0	0	0	7 704	0	17 119
7078	Autres marchandises	0	0	0	0	25 555	0	0	0	0	0	0	25 555
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	587	0	0	0	0	0	0	0	0	0	587
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0	60 979	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60 979
70846	Mise à dispo personnel GFP rattachement	0	2 134 081	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 134 081
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	10 511	0	0	0	32 144	0	0	0	41 874	0	84 529
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0	53 830	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53 830
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	0	70 477	0	0	157 678	0	0	0	0	28 983	0	257 138
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	134 226	0	35 402	31 800	5 672	2 225	3 220	1 732	20 242	7 817	242 338
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>53 093 296</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>624 586</b>	<b>53 717 882</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	32 440 247	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 440 247
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	137 766	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	137 766
73211	Attribution de compensation	16 045 267	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 045 267
73212	Dotation de solidarité communautaire	1 654 846	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 654 846
73221	FNGIR	2 923	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 923
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	588 508	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	588 508
7336	Droits de place	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	271 035	271 035
7351	Taxe consommation finale d'électricité	817 465	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	817 465
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13
7368	Taxes locales sur la publicité extérieur	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	353 551	353 551
7381	Taxes additionnelles droits de mutation	1 404 568	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 404 568
7388	Autres taxes diverses	1 693	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 693
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>13 095 535</b>	<b>162 188</b>	<b>100 474</b>	<b>12 635</b>	<b>132 035</b>	<b>824 797</b>	<b>29 900</b>	<b>1 842 820</b>	<b>0</b>	<b>17 799</b>	<b>0</b>	<b>16 218 184</b>
7411	Dotation forfaitaire	6 121 233	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 121 233
74123	Dotation de solidarité urbaine	5 079 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 079 400
74127	Dotation nationale de péréquation	309 454	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	309 454
744	FCTVA	86 696	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86 696

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
745	Dotation spéciale instituteurs	0	0	0	2 808	0	0	0	0	0	0	0	2 808
7461	DGD	0	0	90 474	0	0	0	0	0	0	0	0	90 474
74712	Emplois d'avenir	0	33 248	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33 248
74718	Autres participations Etat	0	60 172	10 000	0	14 000	2 000	0	5 100	0	17 799	0	109 071
7472	Participat° Régions	0	0	0	0	80 000	0	0	0	0	0	0	80 000
7473	Participat° Départements	0	6 125	0	0	36 535	73 188	15 900	0	0	0	0	131 748
74741	Participat° Communes du GFP	0	0	0	1 602	0	0	0	0	0	0	0	1 602
74748	Participat° Autres communes	0	0	0	4 852	0	0	0	0	0	0	0	4 852
74751	Participat° GFP de rattachement	0	0	0	3 374	0	0	0	0	0	0	0	3 374
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0	0	0	0	0	23	0	0	0	0	0	23
7478	Participat° Autres organismes	0	2 460	0	0	1 500	749 586	14 000	1 837 720	0	0	0	2 605 266
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	246 526	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	246 526
74835	Etat - Compens. exonérat° taxe habitat°	1 252 116	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 252 116
7484	Dotation de recensement	0	9 037	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 037
7485	Dotation pour les titres sécurisés	0	51 146	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51 146
7488	Autres attributions et participations	110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>24 647</b>	<b>189 825</b>	<b>0</b>	<b>224 385</b>	<b>177 882</b>	<b>51 953</b>	<b>1 810</b>	<b>1 821</b>	<b>13 283</b>	<b>321 221</b>	<b>21 584</b>	<b>1 028 409</b>
752	Revenus des immeubles	24 647	188 793	0	51 658	174 882	51 953	1 810	1 821	13 283	46 165	21 563	576 574
7551	Excédent des BA administratifs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250 000	0	250 000
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	172 726	3 000	0	0	0	0	25 056	0	200 783
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	1 032	0	0	0	0	0	0	0	0	21	1 053
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>8 873</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6 015</b>	<b>14 888</b>
761	Produits de participations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 015	6 015
7688	Autres	8 873	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 873
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>1 630 474</b>	<b>141 634</b>	<b>6 502</b>	<b>19 470</b>	<b>776</b>	<b>11 964</b>	<b>0</b>	<b>295 222</b>	<b>0</b>	<b>47 498</b>	<b>124</b>	<b>2 153 664</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	1 856	0	0	17 250	0	0	0	0	0	0	0	19 106
7713	Libéralités reçues	169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	169
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	72	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnemt	9 Action économique	TOTAL
7718	Autres produits except. opérat° gestion	178	1 475	6 302	1 013	776	5 350	0	283 020	0	294	124	298 531
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	168	13 954	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 122
775	Produits des cessions d'immobilisations	1 627 596	5 169	0	0	0	0	0	0	0	10 200	0	1 642 965
7788	Produits exceptionnels divers	435	121 036	200	1 207	0	6 614	0	12 202	0	37 005	0	178 698
<b>78</b>	<b>Reprise sur amortissements et provisions</b>	<b>7 900</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7 900</b>
7817	Rep. prov. dépréc. actifs circulants	7 900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 900
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>169 064</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>169 064</i>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>169 064</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>169 064</b>
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	151 609	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	151 609
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	17 455	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17 455
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
002 Excédent de fonctionnement reporté		1 934 641	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 934 641

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.



IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

## A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
0150	23/06/2011	960 000,00	0,00	993,50	0,00	840 000,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		960 000,00	0,00	993,50	0,00	840 000,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

## A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembour- sement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Pério- dité des rembour- sements (6)	Profil d'amor- tissement (7)	Possibilité de rembour- sement anticipé O/N	Caté- gorie d'em- prunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					93 181 003,13									
1641 Emprunts en euros (total)					91 381 003,13									
0110	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21/12/2000	01/01/2001	01/01/2002	396 367,44	V	Livret A	3,000	3,000	EUR	A	P	O	A-1
0124	CREDIT AGRICOLE	19/12/2003	23/02/2004	23/03/2004	3 000 000,00	F	Taux fixe à 4.48 %	4,480	4,570	EUR	M	P	O	A-1
0128	SFIL CAFFIL	31/12/2003	01/04/2004	01/08/2005	4 000 000,00	V	(Euribor 12M(Postfixé)-Floor 0.38 sur Euribor 12M(Postfixé)) + (-0.38)	1,810	1,840	EUR	A	C	O	A-1
0131	CREDIT AGRICOLE	02/06/2004	17/06/2004	17/06/2005	857 413,45	V	(Euribor 12M + 0.56) + Cap 5.313 sur Euribor 12M	3,040	3,040	EUR	A	C	O	A-1
0135	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	15/09/2006	15/09/2006	15/12/2006	3 991 338,60	F	Taux fixe à 3.74 %	3,740	3,850	EUR	T	C	O	A-1
0136	SFIL CAFFIL	02/02/2006	15/02/2006	01/02/2007	15 251 023,87	C	(Inflation française hors tabac + 2.05)-Floor 1.8 sur Inflation française hors tabac	3,850	3,910	EUR	A	X	O	B-2
0140	SFIL CAFFIL	15/05/2007	01/01/2008	01/04/2008	4 000 000,00	F	Taux fixe à 4.37 %	4,370	4,510	EUR	T	C	O	A-1
0142	BANQUE POSTALE	17/10/2007	30/09/2008	01/01/2009	6 447 944,00	V	Euribor 3M-Floor 0 sur Euribor 3M	5,140	5,320	EUR	T	P	O	A-1
0144	CAISSE D'EPARGNE	30/12/2008	31/12/2008	31/03/2009	5 265 100,00	F	Taux fixe à 4.09 %	4,090	4,210	EUR	T	C	O	A-1
0145	CREDIT FONCIER DE FRANCE	30/12/2008	29/04/2009	29/07/2009	4 000 000,00	F	Taux fixe à 4.09 %	4,090	4,210	EUR	T	C	O	A-1
0146	CAISSE D'EPARGNE	08/01/2010	01/11/2010	01/02/2011	5 689 000,00	V	Euribor 3M-Floor -0.3 sur Euribor 3M + 0.3	1,340	1,370	EUR	M	P	O	A-1
0147	SFIL CAFFIL	21/06/2010	01/07/2010	01/10/2010	330 000,00	F	Taux fixe à 2.52 %	2,520	2,540	EUR	T	P	O	A-1

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembour- sement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Péri- odicité des rembour- sements (6)	Profil d'amor- tissement (7)	Possibilité de rembour- sement anticipé O/N	Caté- gorie d'em- prunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
0148	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/02/2010	01/07/2010	01/10/2010	800 000,00	V	Livret A + 0.25	1,500	1,500	EUR	T	P	O	A-1
0149	SFIL CAFFIL	21/06/2010	01/07/2010	01/10/2010	420 000,00	F	Taux fixe à 2.52 %	2,520	2,540	EUR	T	P	O	A-1
0152	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	02/11/2012	03/05/2013	01/12/2013	3 200 000,00	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	3,950	EUR	A	P	O	A-1
0154	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2012	18/12/2012	01/03/2015	349 632,00	V	Livret A + 0.6	2,850	2,850	EUR	A	C	O	A-1
0155	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2012	18/12/2012	01/03/2015	524 473,00	V	Livret A + 0.6	2,850	2,850	EUR	A	C	O	A-1
0156	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2012	18/12/2012	01/03/2015	550 578,00	V	Livret A + 0.6	2,850	2,850	EUR	A	C	O	A-1
0157	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2012	18/12/2012	01/03/2015	687 926,00	V	Livret A + 0.6	2,850	2,850	EUR	A	C	O	A-1
0158	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2012	18/12/2012	01/03/2015	715 251,00	V	Livret A + 0.6	2,850	2,850	EUR	A	C	O	A-1
0163	CREDIT AGRICOLE	10/06/2015	29/06/2015	29/03/2016	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1.6 %	1,600	1,610	EUR	T	P	O	A-1
0165	SFIL CAFFIL	18/07/2016	30/12/2016	01/04/2017	3 430 000,00	F	Taux fixe à 0.97 %	0,970	0,970	EUR	T	P	O	A-1
0166	CREDIT AGRICOLE	05/08/2016	22/12/2016	22/03/2017	2 570 000,00	V	(Euribor 3M + 0.66)-Floor -0.66 sur Euribor 3M	0,360	0,360	EUR	T	P	O	A-1
167	SOCIETE GENERALE	20/06/2017	20/06/2017	30/06/2017	577 127,39	F	Taux fixe à 2.8 %	2,800	2,840	EUR	M	C	O	A-1
168	CREDIT AGRICOLE	29/08/2017	29/08/2017	20/03/2018	4 000 000,00	F	Taux fixe à 1.09 %	1,090	1,090	EUR	T	P	O	A-1
169	CREDIT MUTUEL	30/08/2018	30/08/2018	31/07/2019	4 000 000,00	F	Taux fixe à 1.28 %	1,280	1,290	EUR	T	P	O	A-1
170	CREDIT AGRICOLE	03/08/2018	27/12/2018	27/03/2019	2 899 069,00	V	(Euribor 3M + 0.39)-Floor -0.39 sur Euribor 3M	0,070	0,070	EUR	T	C	O	A-1
171	CREDIT AGRICOLE	03/08/2018	27/12/2018	27/03/2019	1 355 456,00	V	(Euribor 3M + 0.3)-Floor -0.3 sur Euribor 3M	0,000	0,000	EUR	T	C	O	A-1
172	CREDIT AGRICOLE	15/01/2019	03/07/2019	03/10/2019	400 000,00	V	(Euribor 3M + 0.19)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,190	0,190	EUR	T	C	O	A-1
174	CREDIT AGRICOLE	27/12/2019	27/12/2019	24/03/2021	3 000 000,00	F	Taux fixe à 0.57 %	0,570	0,570	EUR	X	P	O	A-1
8000 - PRINCIPAL	CAISSE D'EPARGNE	10/10/2012	10/10/2012	10/01/2013	1 250 000,00	F	Taux fixe à 4.78 %	4,780	4,940	EUR	T	P	O	A-1
8002 - Principal	CAISSE D'EPARGNE	20/11/2015	14/12/2015	14/03/2016	228 000,00	F	Taux fixe à 0.84 %	0,840	0,860	EUR	T	X	O	A-1
8003 - Principal	SFIL CAFFIL	17/11/2015	09/06/2016	01/10/2016	548 000,00	F	Taux fixe à 1.81 %	1,810	1,820	EUR	T	P	O	A-1
8004 - principal	CREDIT AGRICOLE	07/08/2017	22/08/2017	20/09/2017	1 646 868,69	F	Taux fixe à 0.93 %	0,930	0,930	EUR	T	P	O	A-1
Régularisations-B Principal	AUTRE	31/12/2018	31/12/2018	31/12/2019	434,69	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1

## VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembour- sement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Pério- dité des rembour- sements (6)	Profil d'amor- tissement (7)	Possibilité de rembour- sement anticipé O/N	Caté- gorie d'em- prunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					1 800 000,00									
0150	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	23/06/2011	23/06/2011	15/06/2012	1 800 000,00	V	Eonia(Postfixé) + 0.6	0,980	1,030	EUR	X	X	O	A-1
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>					<b>36 150,53</b>									
Dépôts et cautionnements.	AUTRE	31/12/2018	31/12/2018	31/12/2019	36 150,53	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>					<b>270 000,00</b>									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					270 000,00									
0164	Caisse Allocations Familiales	15/03/2011	15/03/2011	01/07/2016	100 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
173	Caisse Allocations Familiales	18/01/2019	12/07/2019	31/12/2020	45 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
3014	Caisse Allocations Familiales	19/01/2007	19/01/2007	10/11/2010	75 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	P	O	A-1
3017	Caisse Allocations Familiales	31/12/2014	31/12/2014	01/12/2015	50 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					<b>49 000,00</b>									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					49 000,00									

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembour- sement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Pério- dicité des rembour- sements (6)	Profil d'amor- tissement (7)	Possibilité de rembour- sement anticipé O/N	Caté- gorie d'em- prunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
175	AUTRE	24/04/2018	24/04/2018	24/04/2020	49 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	X	F	O	A-1
<b>Total général</b>					<b>93 536 153,66</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

## A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature  (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		815 370,54		50 145 043,17					5 174 735,31	1 075 782,79	41 998,13	350 685,71
1641 Emprunts en euros (total)		815 370,54		49 305 043,17					5 054 735,31	1 074 789,29	41 998,13	350 666,46
0110	N	0,00	A-1	47 416,48	1,00	V	Livret A	0,750	23 443,85	531,45	0,00	354,63
0124	O	815 370,54	A-1	831 214,43	3,98	F	Taux fixe à 3.61 % Taux fixe à 3.61 %	3,560	185 592,44	75 241,57	41 998,13	724,08
0128	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 12M-Floor 0 sur Euribor 12M	0,000	266 666,62	0,00	0,00	0,00
0131	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	(Euribor 12M + 0.56) + Cap 5.313 sur Euribor 12M	0,400	66 542,72	266,17	0,00	0,00
0135	N	0,00	A-1	1 347 076,91	6,71	F	Taux fixe à 3.74 %	3,780	199 566,92	55 802,30	0,00	2 239,14
0136	N	0,00	B-2	7 458 465,50	16,08	C	(Inflation française hors tabac + 2.05)-Floor 1.8 sur Inflation française hors tabac	3,890	650 468,59	316 529,99	0,00	265 614,60
0140	N	0,00	A-1	866 666,51	3,00	F	Taux fixe à 4.37 %	4,420	266 666,68	45 779,79	0,00	9 573,54
0142	N	0,00	A-1	3 699 990,36	8,75	V	(Euribor 1M)-Floor -0 sur Euribor 1M	0,000	317 125,70	0,00	0,00	0,00
0144	N	0,00	A-1	2 369 295,00	9,00	F	Taux fixe à 4.09 %	4,140	263 255,00	105 046,81	0,00	0,00

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
0145	N	0,00	A-1	1 900 000,00	9,33	F	Taux fixe à 4.09 %	4,140	200 000,00	83 969,97	0,00	13 599,25
0146	N	0,00	A-1	2 604 650,32	5,83	V	Euribor 1M-Floor -0.3 sur Euribor 1M + 0.3	0,000	389 430,29	0,00	0,00	0,00
0147	N	0,00	A-1	141 370,70	5,50	F	Taux fixe à 2.52 %	2,510	22 568,64	3 919,12	0,00	880,74
0148	N	0,00	A-1	332 092,92	0,02	V	Livret A + 0.25	0,990	55 840,55	3 656,69	0,00	817,95
0149	N	0,00	A-1	179 926,49	5,50	F	Taux fixe à 2.52 %	2,510	28 723,72	4 987,96	0,00	1 120,95
0152	N	0,00	A-1	1 934 985,93	7,92	F	Taux fixe à 3.95 %	3,940	202 380,22	84 425,96	0,00	6 157,02
0154	N	0,00	A-1	233 088,00	0,02	V	Livret A + 0.6	1,350	23 308,80	3 461,36	0,00	2 625,68
0155	N	0,00	A-1	349 648,65	0,02	V	Livret A + 0.6	1,350	34 964,87	5 192,28	0,00	3 938,71
0156	N	0,00	A-1	367 052,00	0,02	V	Livret A + 0.6	1,350	36 705,20	5 450,72	0,00	4 134,75
0157	N	0,00	A-1	458 617,35	0,02	V	Livret A + 0.6	1,350	45 861,73	6 810,47	0,00	5 166,21
0158	N	0,00	A-1	476 834,00	0,02	V	Livret A + 0.6	1,350	47 683,40	7 080,98	0,00	5 371,42
0163	N	0,00	A-1	4 123 501,96	15,99	F	Taux fixe à 1.6 %	1,600	224 400,61	68 224,51	0,00	183,27
0165	N	0,00	A-1	2 837 900,09	12,00	F	Taux fixe à 0.97 %	0,970	217 136,47	28 845,61	0,00	6 805,44
0166	N	0,00	A-1	2 066 995,92	11,98	V	(Euribor 3M + 0.66)-Floor -0.66 sur Euribor 3M	0,350	168 386,90	7 569,86	0,00	120,34
167	N	0,00	A-1	483 127,73	13,93	F	Taux fixe à 2.8 %	2,790	27 802,36	13 951,04	0,00	939,42
168	N	0,00	A-1	3 503 639,69	12,97	F	Taux fixe à 1.09 %	1,090	249 530,88	39 891,92	0,00	1 060,82
169	N	0,00	A-1	3 871 631,34	13,58	F	Taux fixe à 1.28 %	1,220	128 368,66	44 425,45	0,00	8 259,48
170	N	0,00	A-1	2 657 479,92	10,99	V	(Euribor 3M + 0.39)-Floor -0.39 sur Euribor 3M	0,050	241 589,08	1 469,01	0,00	0,00
171	N	0,00	A-1	1 186 024,00	6,99	V	(Euribor 3M + 0.3)-Floor -0.3 sur Euribor 3M	0,000	169 432,00	0,00	0,00	0,00
172	N	0,00	A-1	393 333,33	14,51	V	(Euribor 3M + 0.19)-Floor 0 sur Euribor 3M	0,190	6 666,67	190,00	0,00	180,60

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
174	N	0,00	A-1	0,00	15,98	F	Taux fixe à 0.57 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
8000 - PRINCIPAL	N	0,00	A-1	776 973,66	7,78	F	Taux fixe à 4.78 %	4,830	77 740,09	40 022,19	0,00	8 459,51
8002 - Principal	N	0,00	A-1	77 297,33	1,95	F	Taux fixe à 0.84 %	0,850	38 159,16	861,30	0,00	30,66
8003 - Principal	N	0,00	A-1	441 529,25	11,50	F	Taux fixe à 1.81 %	1,810	33 428,26	8 370,69	0,00	1 975,72
8004 - principal	N	0,00	A-1	1 287 217,40	8,47	F	Taux fixe à 0.93 %	0,930	144 863,54	12 814,12	0,00	332,53
Régularisations-B Principal	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	434,69	0,00	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		840 000,00					120 000,00	993,50	0,00	19,25
0150	N	0,00	A-1	840 000,00	6,46	V	Euribor 3M + 0.45	0,110	120 000,00	993,50	0,00	19,25
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>63 580,53</b>					<b>900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Dépôts et cautionnements.	N	0,00	A-1	63 580,53	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	900,00	0,00	0,00	0,00
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>105 000,00</b>					<b>27 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		105 000,00					27 500,00	0,00	0,00	0,00
0164	N	0,00	A-1	60 000,00	5,50	F	Taux fixe à 0 %	0,000	10 000,00	0,00	0,00	0,00
173	N	0,00	A-1	45 000,00	10,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
3014	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	7 500,00	0,00	0,00	0,00
3017	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	10 000,00	0,00	0,00	0,00
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>49 000,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00



**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		49 000,00					0,00	0,00	0,00	0,00
175	N	0,00	A-1	49 000,00	0,31	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total général</b>		<b>815 370,54</b>		<b>50 362 623,70</b>					<b>5 203 135,31</b>	<b>1 075 782,79</b>	<b>41 998,13</b>	<b>350 685,71</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A2.3

## A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
0136	SFIL CAFFIL	15 251 023,87	7 458 465,50	2	15,00		(Inflation française hors tabac + 2.05)-Floor 1.8 sur Inflation française hors tabac	(Inflation française hors tabac + 2.05)-Floor 1.8 sur Inflation française hors tabac	0,00	(Inflation française hors tabac + 2.05)-Floor 1.8 sur Inflation française hors tabac	3,890	316 529,99	0,00	14,81
TOTAL (B)		15 251 023,87	7 458 465,50						0,00			316 529,99	0,00	14,81
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		15 251 023,87	7 458 465,50						0,00			316 529,99	0,00	14,81

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

## A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	41	0	0	0	0	
	% de l'encours	85,18	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	42 904 158,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	1	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	14,81	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	7 458 465,50	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

## A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		831 214,43					815 370,54				0,00	0,00	0,00
0124-swap ream	0124	831 214,43	23/11/2023	NATWEST	swap	taux	815 370,54	23/10/2006	23/11/2023	M	0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		831 214,43					815 370,54				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

## A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						897 853,78	1 126 669,69		
0124-swap ream	0124	Taux fixe à 3.61 % Taux fixe à 3.61 %	3,725	Taux fixe à 4.53 %	4,694	897 853,78	1 126 669,69	A-1	A-1
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						897 853,78	1 126 669,69		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A2.6

## A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00								0,00	0,00	0,00

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N	A2.7

## A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L'ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE</b> <b>DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME</b>	<b>A2.8</b>

**A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)**

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
<b>TOTAL</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires</u> (ex : émissions publiques ou privées)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

## A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
<b>Biens de faible valeur</b> Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 800 €			24/09/2012
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	202-frais d'études, d'élaboration, de modification et de révision des documents d'urbanisme	5	24/09/2012
L	2031-frais d'études non suivies de réalisations	5	24/09/2012
L	2032-frais de recherche et de développement	5	24/09/2012
L	2033-frais d'insertion	5	24/09/2012
L	2051-concessions, droits et valeurs similaires (droit de propriété littéraire ou artistique, ect.)	5	24/09/2012
L	2051-licences, Logiciels, marques, modèles et procédés, logiciel	2	24/09/2012
L	2088-autres immobilisations incorporelles	5	24/09/2012
L	21571-engins agricoles et matériels de voirie roulants	8	24/09/2012
L	21578-signalisation, panneaux électoraux, affichage, drapeaux, lampadaires	3	24/09/2012
L	21578-bancs, poubelles	3	24/09/2012
L	21578-parcs à vélos, barrières, horodateurs	5	24/09/2012
L	21578-plots, bornes de jonction, potelets, pontons	5	24/09/2012
L	21578-fontaines publiques, jets d'eau, bornes de propriété	10	24/09/2012
L	21578-toilettes publiques, sanitaires, ...	10	24/09/2012
L	21578-autres mobiliers urbains	3	24/09/2012
L	2158-outillage motorisé : perceuses, perforateurs, grignoteuses, fraiseuses, alésoirs,...	5	24/09/2012
L	2158-outillage non motorisé et outillage fixe : enclumes, étaux, établis, rabots, couteaux,...	10	24/09/2012
L	2158-appareil de levage	10	24/09/2012
L	2158-autres outillages et gros appareils : compresseur, gr. électrogène, saleuse sableuse portées	8	24/09/2012
L	2158-équipement de production ou de stockage d'énergie et de matières premières	10	24/09/2012
L	2158-échafaudages, échelles, escaliers mobiles de chantier, ...	8	24/09/2012
L	2158-abris, bâches, ...	5	24/09/2012
L	2158-tribunes, estrades, podiums, tréteaux, ...	5	24/09/2012
L	2158-containers, caissons, ...	5	24/09/2012
L	2158-autres gros équipements : incinérateurs, ...	10	24/09/2012
L	2181-installations générales, agencements, aménagements divers	8	24/09/2012
L	2182-véhicules de tourisme et utilitaires 3,5 Tonnes (berlines, breaks, monospaces, fourgons, ...)	5	24/09/2012
L	2182-poids lourds, camions, tracteurs, véhicules > 3,5 Tonnes, (bennes à ordures ménagères, ...)	10	24/09/2012
L	2182-remorques, ...	8	24/09/2012
L	2182-véhicules à deux roues	5	24/09/2012
L	2183-machines à écrire et à calculer, caisses enregistreuses, ...	5	24/09/2012
L	2183-matériel de reprographie, matériels de sérigraphie, typographie, micrographie, ...	8	24/09/2012
L	2183-matériel de façonnage de documents, destruction, trieuses, ...	5	24/09/2012
L	2183-matériel informatique : ordinateurs, unités centrales, serveurs, écrans, terminaux, scanners	5	24/09/2012
L	2183-périphériques informatiques (modems, lecteurs externes, ...)	3	24/09/2012
L	2183-matériels de traitement de courrier	8	24/09/2012

L	2183-petit matériel téléphonique et interphones (postes téléphoniques, télécopieurs, répondeurs, ...)	3	24/09/2012
L	2183-grosses installations téléphoniques, standards, autocommutateurs, radiotéléphones,...	8	24/09/2012
L	2184-sièges : banquettes, canapés, divans, causeuses, chauffeuses, poufs, bancs, chaises,...	10	24/09/2012
L	2184-tables et bureaux : tables, bureaux, comptoirs, pupitres informatiques, postes de travail,...	10	24/09/2012
L	2184-armoires et rangements : caissons, dessertes, vitrines, bibliothèques, meubles de rangement,...	10	24/09/2012
L	2188-matériels de sécurité : matériels spécial police, autres matériels de sécurité	5	24/09/2012
L	2188-matériels d'incendie (extincteurs, lances, enrouleurs)	5	24/09/2012
L	2188-matériels de secours : brancards, couvertures isothermes, trousses de secours	5	24/09/2012
L	2188-literie : lits, sommiers, matelas, ...	5	24/09/2012
L	2188-coffres-forts, classeurs de sécurité, cassettes monnaie, monnayeurs, ...	20	24/09/2012
L	2188-décoration : cloisons mobiles, miroirs, tapis, nappes, tissus, rideaux, stores intérieurs,...	5	24/09/2012
L	2188-accessoires : corbeilles à papiers, cendriers, portemanteaux, portes cintres, patères, ...	5	24/09/2012
L	2188-urnes électorales	8	24/09/2012
L	2188-amplis, chaînes HI-FI, lecteurs et enregistreurs CD, postes radio, tuners, auto-radios,...	3	24/09/2012
L	2188-matériels de production de froid : réfrigérateurs, tables top ...	8	24/09/2012
L	2188-congélateurs, armoires frigorifiques,...	10	24/09/2012
L	2188-appareils de préparation culinaire et de cuisson : gazinières, plaques de cuisson, réchauds, ...	8	24/09/2012
L	2188-matériels d'entretien des sols : aspirateurs, monobrosses, cireuses, ...	5	24/09/2012
L	2188-petit électroménager : machine à café, robots ménagers, fer à repasser, sèche cheveux,...	3	24/09/2012
L	2188-matériels de lavage : lave-linge, sèche-linge,essoreuses, lave-vaisselle,...	5	24/09/2012
L	2188-distributeurs automatiques alimentaires	5	24/09/2012
L	2188-gros équipements sportifs et matériels fixes : embarcations, tatamis, trampolines,...	10	24/09/2012
L	2188-petits équipements sportifs : filets, lignes de nage, gilets de sauvetage, tapis, ...	5	24/09/2012
L	2188-matériel scénique : matériels de sonorisation, de mise en lumière, autres matériels scéniques	5	24/09/2012
L	2188-matériel optique : jumelles, longues-vues, loupes, lentilles de grossissement, télescopes, ...	5	24/09/2012
L	2188-instruments et accessoires de musique	5	24/09/2012
L	2188-costumes, mannequins, ...	5	24/09/2012
L	2188-jeux, jouets, matériel pédagogique, ...	3	24/09/2012
L	2188-matériel de camping (hors appareils de cuisson)	3	24/09/2012
L	2188-fonds de bibliothèques (livres)	1	24/09/2012
L	2188-matériel médical : appareils de radiologie, de contrôle optique, de stérilisation, lentilles,...	5	24/09/2012
L	2188-instruments de mesure : balances, bascules, baromètres, thermomètres, horloges,...	5	24/09/2012
L	2188-matériel de laboratoire : alambics, étuves, autoclave, appareils d'analyses et autres	5	24/09/2012

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS</b>	<b>A4</b>

**A4 – ETAT DES PROVISIONS**

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
<b>PROVISIONS BUDGETAIRES</b>						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>5 273 411,42</b>	<b>I 5 270 601,49</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>5 216 500,00</b>	<b>5 202 235,31</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	5 069 000,00	5 054 735,31
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	120 000,00	120 000,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	27 500,00	27 500,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>56 911,42</b>	<b>68 366,18</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10226	Taxe d'aménagement	50 911,42	50 911,04
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	6 000,00	17 455,14
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>5 270 601,49</b>	<b>3 441 043,18</b>	<b>6 740 320,01</b>	<b>15 451 964,68</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A6.2

## RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>11 016 037,06</b>	<b>III 5 161 876,43</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>1 905 311,63</b>	<b>1 827 145,08</b>
10222	FCTVA	1 421 411,63	1 421 411,63
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	200 000,00	204 733,45
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
274	Prêts	200 000,00	200 000,00
275	Dépôts et cautionnements versés	49 000,00	1 000,00
276341	Créance Communes du GFP	34 900,00	0,00
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (2)</b>		<b>9 110 725,43</b>	<b>3 334 731,35</b>
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
261	Titres de participation	0,00	259 500,00
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	1 117,22
28031	Frais d'études	0,00	518,00
28033	Frais d'insertion	1 000,00	0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	150 000,00	57 292,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	100 000,00	6 265,00
28041413	Subv.Cne GFP : Projet infrastructure	15 000,00	53,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	100 000,00	3 857,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	200 000,00	10 350,00
28041513	GFP rat : Projet infrastructure	50 000,00	0,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	7 154,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	100 000,00	55 058,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	500 000,00	130 806,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	50 000,00	1 771,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	1 137 188,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	500 000,00	115 633,00
2804423	Sub nat privé - Proj infrastruct int nat	0,00	327,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	176 630,48
28088	Autres immobilisations incorporelles	1 610 000,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	100 000,00	39 470,22
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	40 134,65
28132	Immeubles de rapport	100 000,00	24 702,00
28152	Installations de voirie	49 000,00	266,47
281531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	1 641,00
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	83 135,00
281571	Matériel roulant	0,00	900,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	205 546,20
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	117 610,62

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28182	Matériel de transport	0,00	217 769,18
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	304 671,80
28184	Mobilier	0,00	43 143,53
28188	Autres immo. corporelles	0,00	292 220,98
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	2 037 321,18	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	3 448 404,25	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>5 161 876,43</b>	<b>7 104 456,63</b>	<b>0,00</b>	<b>6 271 490,14</b>	<b>18 537 823,20</b>

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 15 451 964,68
Ressources propres disponibles	IV 18 537 823,20
Solde	V = IV - II (3) 3 085 858,52

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A7.2.1</b>

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

**Activité annexe Fondation du Doute (1)****A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

<b>DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
<b>Article (2)</b>	<b>Libellé (2)</b>	<b>Montant</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>14 490,18</b>
6068	Autres matières et fournitures	548,75
6078	Autres marchandises	12 869,54
61558	Entretien et réparations - Autres biens mobiliers	208,33
6232	Fêtes et cérémonies	863,56
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>0,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>
<b>68</b>	<b>Dotations provisions semi-budgétaires (3)</b>	<b>0,00</b>
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>14 490,18</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>14 490,18</b>

**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES**

<b>RECETTES – TITRES EMIS</b>		
<b>Article (2)</b>	<b>Libellé (2)</b>	<b>Montant</b>
<b>70</b>	<b>Produits services, domaine et ventes div</b>	<b>65 246,85</b>
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel	40 899,00
7078	Ventes - Autres marchandises	24 347,85
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>0,00</b>
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>
<b>78</b>	<b>Reprises provisions semi-budgétaires (3)</b>	<b>0,00</b>
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>65 246,85</b>
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>	<b>0,00</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>65 246,85</b>

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A7.2.2</b>

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

**Activité annexe Fondation du Doue(1)****A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

<b>DEPENSES – MANDATS EMIS</b>		
<b>Article (2)</b>	<b>Libellé (2)</b>	<b>Montant</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
<b>Total des dépenses réelles</b>		<b>0,00</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des dépenses d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>

**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES**

<b>RECETTES – TITRES EMIS</b>		
<b>Article (2)</b>	<b>Libellé (2)</b>	<b>Montant</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
<b>Total des recettes réelles</b>		<b>0,00</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
<b>Total des recettes d'ordre</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

## A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 02		Intitulé de l'opération : Travaux d'office				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>72 942,16</b>	<b>100 000,00</b>	<b>7 628,40</b>	<b>13 392,48</b>	<b>78 979,12</b>	<b>80 570,56</b>
<b>4541 (2)</b>	72 942,16	100 000,00	7 628,40	13 392,48	78 979,12	80 570,56
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>72 942,16</b>	<b>100 000,00</b>	<b>7 628,40</b>	<b>13 392,48</b>	<b>78 979,12</b>	<b>80 570,56</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>54 111,31</b>	<b>100 000,00</b>	<b>7 628,40</b>	<b>0,00</b>	<b>92 371,60</b>	<b>61 739,71</b>
<b>4542 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</b>	54 111,31	100 000,00	7 628,40	0,00	92 371,60	61 739,71
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>54 111,31</b>	<b>100 000,00</b>	<b>7 628,40</b>	<b>0,00</b>	<b>92 371,60</b>	<b>61 739,71</b>

N° opération : 09		Intitulé de l'opération : Travaux site Expo 41				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>DEPENSES (a)</b>	<b>0,00</b>	<b>1 041 120,00</b>	<b>771 384,34</b>	<b>21 239,76</b>	<b>248 495,90</b>	<b>771 384,34</b>
<b>4581 (2)</b>	0,00	1 041 120,00	771 384,34	21 239,76	248 495,90	771 384,34
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses nettes (a – c)</b>	<b>0,00</b>	<b>1 041 120,00</b>	<b>771 384,34</b>	<b>21 239,76</b>	<b>248 495,90</b>	<b>771 384,34</b>
<b>RECETTES (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>1 041 120,00</b>	<b>688 065,64</b>	<b>226 732,11</b>	<b>126 322,25</b>	<b>688 065,64</b>
<b>4582 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</b>	0,00	1 041 120,00	688 065,64	226 732,11	126 322,25	688 065,64

N° opération : 09		Intitulé de l'opération : Travaux site Expo 41				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
<b>040</b> <i>Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>041</b> <i>Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes nettes (b - d)</b>	<b>0,00</b>	<b>1 041 120,00</b>	<b>688 065,64</b>	<b>226 732,11</b>	<b>126 322,25</b>	<b>688 065,64</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A10.1

## A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
03/01/2012	T201101544 TRX OFFICE DU TOURI	4 697,76	0,00	0
04/01/2016	ACVL -RUE D. PAPIN - TRANCHE 2-SECTEUR 1	1 143 384,66	0,00	0
27/01/2017	ACVL -RUE D. PAPIN - PLACE MARCHE BEURRE	1 841 223,43	0,00	0
26/01/2018	TRX ACVL AVENUE WILSON	2 729 523,88	0,00	0
21/01/2019	Acquisition par la Ville de Blois(REPORT)	23 492,33	0,00	0
21/01/2019	ACQUISITION PARCELLES TERRAIN NE(REPORT)	27 342,00	0,00	0
21/01/2019	Bornage de la limite nord-ouest (REPORT)	715,84	0,00	0
21/01/2019	SUBVENTION D'EQUIPEMENT - ECOLE BLAISOIS	6 000,00	0,00	30
23/01/2019	TABLES PLIANTES ET CHARIOT DE TR(REPORT)	1 916,88	0,00	10
23/01/2019	Fourniture et pose de 2 thermost(REPORT)	656,30	0,00	0
23/01/2019	PREVENTION - FAUTEUIL ERGONOMIQU(REPORT)	1 106,88	0,00	10
23/01/2019	PREVENTION - ADAPTATION DE POSTE(REPORT)	654,84	0,00	1
23/01/2019	TAILLE HAIE THERMIQUE STIHL VIENNE	269,00	0,00	1
23/01/2019	MISE EN SERVICE SUFFRAGE WEB(REPORT)	1 254,00	0,00	2
23/01/2019	VENTE EN LIGNE CHATEAU(REPORT)	16 991,16	0,00	2
23/01/2019	ARMOIRE FROIDE POSITIVE BLANCHE (REPORT)	3 426,00	0,00	10
23/01/2019	SP01-ELECTRICITE JEAN LEROI(REPORT)	1 799,42	0,00	10
23/01/2019	TELECOMMANDE MOTEURS PONTS DE LE(REPORT)	303,60	0,00	1
23/01/2019	PAIRES D'ENCEINTES YAMAHA - CHAT(REPORT)	1 473,60	0,00	5
23/01/2019	494-TX-CUISINE CENTRALE-MAITRISE(REPORT)	1 788,00	0,00	0
23/01/2019	000-PL-S-D-1010660(REPORT)	2 195,04	0,00	5
24/01/2019	114TX-ELEMENTAIRE FOCH-MENUISERIE	202,13	0,00	0
24/01/2019	T201601549 TRX HDV(REPORT)(REPOR(REPORT)	8 642,62	0,00	0
24/01/2019	126CO(REPORT)(REPORT)	1 440,00	0,00	0
24/01/2019	410CTM-TX-PLAFOND SUSPENDU(REPORT)	1 825,99	0,00	0
24/01/2019	040CO-CHATEAU ROYAL-SPS	0,00	0,00	0
24/01/2019	403CO-EXPO41-SPS(REPORT)	0,00	0,00	1
24/01/2019	GROUPE SCOLAIRE NORD	0,00	0,00	0
25/01/2019	693TX-SERVICE DE STATIONNEMENT D(REPORT)	1 839,60	0,00	0
25/01/2019	480TX-LOCAL PROPRETE-ISOLATION L(REPORT)	4 843,72	0,00	0
25/01/2019	668TX-RAM PICOTY-PEINTURES(REPORT)	2 395,56	0,00	0
25/01/2019	668TX-RAM PICOTY-CREATION RAM(REPORT)	15 168,70	0,00	0
25/01/2019	117TX-ALSH QUINIERE-ISOLATION FA(REPORT)	4 071,00	0,00	0
25/01/2019	410TX-CTM-MODIFICATION SOCLES MA(REPORT)	950,00	0,00	0
25/01/2019	000TX-VIDEOPROTECTION TRAVAUX TP(REPORT)	832,00	0,00	0
25/01/2019	693TX-STATIONEO DÉMOLITION.(REPORT)	9 030,00	0,00	0
25/01/2019	410TX-CTM TERRASSEMENT POUR BORN(REPORT)	2 116,00	0,00	0
25/01/2019	108TX-ELEM AUDOUX-REMP. FEN-DEPO(REPORT)	1 158,00	0,00	0
25/01/2019	402TX-HAG ÉCLAIRAGE ET MEUBLES.(REPORT)	672,62	0,00	0
25/01/2019	117MA-QUINIERE-INSTALATIONS DE S(REPORT)	1 023,08	0,00	0
25/01/2019	040TX-CHAT GASTON D ORLÉANS REMP(REPORT)	8 275,58	0,00	0
25/01/2019	103TX-MAT REMPARTS-CREATION D'UN(REPORT)	971,89	0,00	0
25/01/2019	145-146TX-GS-PERIE-MEC ELECTRIQU(REPORT)	1 550,36	0,00	0
25/01/2019	415TX-CHATODO-ACQUISITION PROJEC(REPORT)	1 800,00	0,00	5
25/01/2019	108-Elem AUDOUX : curage et ITV(REPORT)	2 028,00	0,00	0
25/01/2019	000TX-VIDEOPROTECTION MISE EN PL(REPORT)	7 376,40	0,00	3
25/01/2019	117TX-ALP QUINIERE-DEMENAGEMENT (REPORT)	353,70	0,00	0
25/01/2019	415TX-CHATODO-ACQ TABLE MIXAGE	10 584,00	0,00	5
25/01/2019	110TX--BULHER-ALARME(REPORT)	11 773,95	0,00	0
25/01/2019	138TX-PARODI-MASSIF BETON POUR M(REPORT)	4 023,00	0,00	0
25/01/2019	117TX-MAT QUINIERE-MISE EN CONFO(REPORT)	4 719,46	0,00	0
28/01/2019	202CO JEAN LEROI MUSCULATION CON(REPORT)	0,00	0,00	0
28/01/2019	110TX-BUHLER MISE EN CONFORMITE (REPORT)	2 778,28	0,00	0
28/01/2019	110TX-BUHLER-ECLAIRAGE EXTERIEUR(REPORT)	4 076,83	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
28/01/2019	435TX-PARC EXPO-MEC ELECTRIQUE B(REPORT)	7 762,44	0,00	0
28/01/2019	107TX-ALSH CARTIER-POSE DE RIDEA(REPORT)	615,98	0,00	0
28/01/2019	480TX-PROPRETE URBAINE-REMISE AU(REPORT)	2 544,00	0,00	0
04/02/2019	INTEGRATION BOUTON ACHAT EN LIGN(REPORT)	382,90	0,00	1
04/02/2019	FOURNITURE MATÉRIELS INFORMATIQUES CONFO	8 532,02	0,00	5
04/02/2019	ACQUISITION DU MODULE LOGITUD WE(REPORT)	2 928,00	0,00	5
04/02/2019	COMMANDE TPE SUPPLEMENTAIRE	828,00	0,00	3
04/02/2019	OPERATION - SECURISITE - SERRURE(REPORT)	2 128,06	0,00	0
04/02/2019	BLOIS - RUE MADAME DE SEVIGNE ET(REPORT)	687,60	0,00	0
04/02/2019	BLOIS - RUE DE BEL-AIR- ETABLISS(REPORT)	417,07	0,00	0
04/02/2019	BLOIS - RUE AUGUSTIN THIERRY - M(REPORT)	1 080,00	0,00	0
04/02/2019	BLOIS - RUE DE VILLOISEAU - PLAN(REPORT)	2 646,00	0,00	0
04/02/2019	BLO - RUE DE LA MARE - INCORPORA(REPORT)	120,00	0,00	0
04/02/2019	130TX-ELEM X CHEVALIER-POSE DE R(REPORT)	4 411,24	0,00	0
04/02/2019	148TX-FERRY-INTERPHONE(REPORT)	3 291,60	0,00	0
04/02/2019	030TX-DGA ÉDUCATION MISE EN PLAC(REPORT)	1 742,40	0,00	0
04/02/2019	102TX-VHUGO-MISE EN CONFORMITE E(REPORT)	2 325,60	0,00	0
04/02/2019	026MA-ST NICOLAS-DEPANNAGE ET RE(REPORT)	4 645,20	0,00	0
04/02/2019	410TX-CTM-REMPLACEMENT DE L'AUTO(REPORT)	2 618,10	0,00	0
04/02/2019	110TX BUHLER - ENTOURAGE DE FENE(REPORT)	5 349,58	0,00	0
04/02/2019	040TX-CHATEAU-CABLAGE GROUPE ELE(REPORT)	2 690,71	0,00	0
04/02/2019	110TX- BUHLER - FOURNITURE POSE(REPORT)	2 230,01	0,00	0
05/02/2019	471CO(REPORT)	306,60	0,00	0
05/02/2019	126CO(REPORT)(REPORT)	0,00	0,00	0
05/02/2019	402TX-HAG MISE EN PLACE DE TUBES(REPORT)	1 170,00	0,00	8
05/02/2019	ECLAIR-FNR-CENTREVILLE-REPLACEM(REPORT)	11 504,84	0,00	0
05/02/2019	ECLAIR-FNR-CENTREVILLE-REPLACEM(REPORT)	11 581,66	0,00	0
05/02/2019	ECLAIR-FNR-RUE GEORGES LITALIEN-(REPORT)	12 839,95	0,00	0
05/02/2019	040TX CHATEAU ROYAL-MACONNERIE(REPORT)	543,85	0,00	0
05/02/2019	ACQUISITION D'UN RENAULT MASTER (REPORT)	186,16	0,00	1
05/02/2019	ECLAIR-TRX-RUE DES PERVENCHES-SU(REPORT)	8 246,06	0,00	0
05/02/2019	ECLAIR-TRX-ALLEE DES PINS-SUPPRE(REPORT)	2 092,28	0,00	0
07/02/2019	LAVE-VAISSELLE A CAPOT AVEC ADOUCISSEUR	10 620,00	0,00	5
07/02/2019	Matériaux pour chantier école en(REPORT)	0,00	0,00	0
07/02/2019	charte nouveau site web blois.fr	17 655,00	0,00	2
08/02/2019	135TX-MAT HAUTES SAULES-SKYDOME(REPORT)	23 319,43	0,00	0
08/02/2019	ACQUISITION D'UN MACHINE POUR DE(REPORT)	2 614,80	0,00	10
08/02/2019	103TX-REMPARTS-EXTENSION CABANE (REPORT)	2 964,00	0,00	0
11/02/2019	ECLAIR-TRX-ROND POINT DES ALLEES(REPORT)	4 708,09	0,00	0
11/02/2019	BLOIS-ECOLE PRIMAIRE- 3 RACK A V(REPORT)	258,00	0,00	0
11/02/2019	148CO-MATERNELLE JULES FERRY-EXP(REPORT)	37 986,00	0,00	5
12/02/2019	ACHAT VISSEUSE DEVISEUSE 18V(REPORT)	656,42	0,00	1
12/02/2019	ACHAT TABLES BAHIA(REPORT)	3 175,66	0,00	10
12/02/2019	ACHAT POSTE MIG MAG(REPORT)	2 975,18	0,00	10
12/02/2019	326TX-E A.L.E.P. RÉFECT TERRASSE(REPORT)	1 740,00	0,00	0
12/02/2019	326TX-CS QUINIÈRE RÉFECTION TERR(REPORT)	15 378,00	0,00	0
12/02/2019	MOBILIER SUIVANT FACTURE N°8000332 DU 2	348,50	0,00	1
12/02/2019	MALLETTE DE TRANSPORT LDD4269D	117,58	0,00	1
12/02/2019	MOBILIER DE BUREAU SUIVANT DEVIS N°INT19	360,12	0,00	1
12/02/2019	T201601550 TRX HDV(REPORT)(REPOR(REPORT)	5 908,00	0,00	0
13/02/2019	AMENAGT TERRASSES DU FOIX - CHATEAU	390 205,96	0,00	0
14/02/2019	BATTERIE DECADE ROCK 22 CHATO	1 009,00	0,00	5
14/02/2019	EXTENSION GESTION CLIMATIQUE - S(REPORT)	1 471,28	0,00	0
19/02/2019	ACHAT MATÉRIEL INFORMATIQUE	37 161,64	0,00	5
20/02/2019	ETHYLOTEST	2 208,00	0,00	5
20/02/2019	023tx-ST SATURNIN-REFECTION ECLA(REPORT)	1 431,60	0,00	0
20/02/2019	026TX-ST NICOLAS-MISE EN CONFORM(REPORT)	3 975,60	0,00	0
20/02/2019	415TX-CHATODO-MISE EN CONFORMITE(REPORT)	4 201,20	0,00	0
20/02/2019	CINEMOMETRE LASER	5 044,80	0,00	5
21/02/2019	BLO - TEST PERMEABILITE RUE DE LA CROIX	624,00	0,00	5
22/02/2019	402TX PARQUET HALLE AUX GRAINS	5 688,00	0,00	0
22/02/2019	INSTALLATION D'UNE CLIMATISATION SALLES	27 297,63	0,00	0
22/02/2019	117TX-GS QUINIÈRE-CONFORMITE ELE(REPORT)	7 659,54	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
25/02/2019	139TX-MAT PARODI-MISE EN CONFORM(REPORT)	0,00	0,00	0
25/02/2019	139TX-MAT PARODI-MISE EN CONFORM(REPORT)	336,00	0,00	0
27/02/2019	TX CHAUFFAGE -VENTILATION AAJB TENNIS -	1 737,60	0,00	0
27/02/2019	ACHAT MATÉRIEL INFORMATIQUE	2 708,36	0,00	5
27/02/2019	MOBILIER SCOLAIRE	454,06	0,00	1
27/02/2019	040CO-CHATEAU ROYAL-MISSION DIAG	8 904,00	0,00	0
27/02/2019	026TX-ST NICOLAS-SECURISATION ACCES	9 916,93	0,00	0
27/02/2019	REALISATION DE PASSE-ROUES - QUNIERE	4 590,00	0,00	0
28/02/2019	GMA - AJOUT DES ÉVÉNEMENTS ET PA(REPORT)	1 116,00	0,00	5
28/02/2019	charte graphique	4 560,00	0,00	2
28/02/2019	FOURNITURE MATÉRIELS INFORMATIQUES CONFO	5 016,00	0,00	5
28/02/2019	LOT DE 12 CHAISES VISTEURS SUIVANT DEVIS	144,00	0,00	1
28/02/2019	BLOIS-TVX-CENTRE COMMERCIAL QUIN(REPORT)	3 859,99	0,00	0
28/02/2019	BLOIS-TVX-CENTRE COMMERCIAL QUIN(REPORT)	1 293,12	0,00	0
28/02/2019	BLO-BOITE DE CHARGES SLT-FRN	864,00	0,00	10
28/02/2019	BLOIS - FRN - PANNEAUX LUMINEUX (REPORT)	11 897,28	0,00	0
28/02/2019	PROJECTEUR GOBO ROTATIF SELON DE(REPORT)	2 554,01	0,00	5
28/02/2019	BLOIS-VITRES POUR CENDRIER PEDAG(REPORT)	390,00	0,00	1
28/02/2019	BLOIS - FRN - PLOTS ROUTIERS SOL(REPORT)	1 584,00	0,00	0
28/02/2019	BLOIS-ECOLE-1 BANCS CONFORT1 RAL(REPORT)	430,80	0,00	0
28/02/2019	333TX-CIM VILEBOU-PEINTURE ABRIS	1 299,60	0,00	0
28/02/2019	023TX-ST SATURNIN-REMPLACEMENT P(REPORT)	2 121,62	0,00	0
28/02/2019	301TX-CRECHE VIENNE-SOL COULOIR(REPORT)	5 307,00	0,00	0
28/02/2019	125TX-MATERNELLE BEL AIR- REFECTION(REPORT)	4 217,04	0,00	0
28/02/2019	BLOIS - CHEMINS ET SENTIERS RURA(REPORT)	852,00	0,00	0
05/03/2019	APPAREIL PHOTO CANON EOS 200D SUIVANT DE	694,90	0,00	1
05/03/2019	000-MULTI-TX - MISE EN CONFORMIT(REPORT)	5 132,29	0,00	0
05/03/2019	410TX-CTM-AUDIT ELECTRIQUE POUR CHANGEME	2 280,00	0,00	0
05/03/2019	BLOIS - TRVX - TOURVILLE(REPORT)	15 448,20	0,00	0
06/03/2019	RADIO ET FOURNITURE	1 421,28	0,00	3
06/03/2019	ENCEINTE AMPLIFIEE PORTABLE 140 (REPORT)	1 049,00	0,00	5
07/03/2019	000TX-VIDEOPROTEC. MISE EN PLACE PC VIDE	1 456,80	0,00	3
11/03/2019	REFRIGERATEUR CANDY COMPACT LOGISTIC	259,00	0,00	1
11/03/2019	T201601400 TRX EGLISE ST NICOLAS(REPORT)	846,00	0,00	0
12/03/2019	FOURNITURE LICENCES OFFICE	2 161,40	0,00	2
12/03/2019	FOURNITURE DEUX TABLETTES APPLE IPAD CON	1 000,20	0,00	5
12/03/2019	APPAREILS PHOTOGRAPHIQUES CANON IXUS	359,70	0,00	1
12/03/2019	500TX-SERRES-CHANGEMENT MENUISER(REPORT)	6 834,00	0,00	0
12/03/2019	138MA-MAT PARODI-MISE EN CONFORMITE ECLA	1 124,40	0,00	0
12/03/2019	ACQUISITION MARECHAL FOND DE PRO(REPORT)	1 888,19	0,00	0
12/03/2019	SUBVENTION RAVALEMENT FACADE 2015 2018 D	601,00	0,00	1
13/03/2019	BLOIS - FRN - 10 PANNEAUX SIGNALISATION	696,00	0,00	1
13/03/2019	435TX-PARC EXPO-CONFORMITES ELECTRIQUES	3 606,24	0,00	0
15/03/2019	BLOIS-TVX-CENTRE COMMERCIAL QUIN(REPORT)	1 849,92	0,00	0
15/03/2019	TRX CENTRE SOCIO QUINIERE-ABORDS(REPORT)	97 197,60	0,00	0
15/03/2019	000TX-VIDEOPROTECTION ACHAT LOGI(REPORT)	3 228,00	0,00	5
15/03/2019	CRJS BLOIS - ETUDE DE FAISABILITE	6 432,00	0,00	5
18/03/2019	BLO- MODEMS MODULE LED	536,88	0,00	1
18/03/2019	EQUIPEMENT INTERACTIF ECOLE CROIX CHEVALIE	9 666,00	0,00	5
18/03/2019	SMARTPHONES SUBVENTIONNES CONFORMÉMENT D	11 971,80	0,00	3
18/03/2019	GYMNASE MOUSSA TRAORE BLOIS	11 942,40	0,00	0
19/03/2019	GROUPE SCOLAIRE NORD - DIAGNOSTICS PLOMB	0,00	0,00	0
19/03/2019	GROUPE SCOLAIRE NORD - DIAGNOSTICS PLOMB	0,00	0,00	0
19/03/2019	113-MAT FOIX-POSE DE BRISES SOLEIL	3 877,80	0,00	0
20/03/2019	ENCADREMENT DE SECURITE REGLABLE	2 040,00	0,00	5
20/03/2019	TRX PIGNONS -ECOLE ELEMENTAIRE BEL AIR	120 522,98	0,00	0
21/03/2019	110TX -BUHLER -AMENAGEMENT FOURNITURE	107,47	0,00	0
22/03/2019	000TX-CAMERA VIDEO PROTECTION - BLOIS	9 704,70	0,00	0
25/03/2019	SYSTEME DE CLASSEMENT	211,20	0,00	1
25/03/2019	CAGE EPAULIERE COUDIERE JAMBI CASQUE GAN	400,69	0,00	1
25/03/2019	SECTEUR ST GEORGES ACQUISITION A(REPORT)	9 108,00	0,00	0
25/03/2019	DUMAS EMMAUS (33 LOGTS) J. GABRI(REPORT)	0,00	0,00	30

## VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
25/03/2019	J G SUB LOGT FRANCIADÉ LAPLACE 16 LOGTS	0,00	0,00	30
25/03/2019	SUBV CASERNE MAURICE DE SAXE 42 LOGTS	0,00	0,00	30
25/03/2019	025TX-DORGELES ACCES POUBELLE PARK VELO	3 600,00	0,00	0
26/03/2019	MICROS MAIN	520,00	0,00	1
26/03/2019	ACHAT MEULEUSE	562,80	0,00	1
26/03/2019	134TX-ELE.MOLIÈRE SEPARAT° CLOISON PORTE	3 695,43	0,00	0
26/03/2019	CUTTER A BADGES PRO 45 MM + FRAIS DE LIV	135,00	0,00	1
28/03/2019	CAMESCOPE CARTE SAMSUNG	509,99	0,00	1
29/03/2019	LOGISTIQUE BLOIS - LAVE-LINGE	917,10	0,00	5
29/03/2019	REFRIGERATEUR BEKO	449,00	0,00	1
29/03/2019	ARMOIRE FRIGORIFIQUE MAT QUINIERE BLOIS	1 518,00	0,00	8
29/03/2019	ENREGISTREUR TEMPERATURE -LOGISTIQU BLOIS	936,00	0,00	8
29/03/2019	BLOIS - ENTONNOIRS SUR CAISSON A ENROBE	2 251,20	0,00	8
29/03/2019	BLOIS - DECOUPEUSES THERMIQ POSTE SOUDER	2 085,60	0,00	5
29/03/2019	BLOIS - DECOUPEUSES THERMIQ POSTE SOUDER	264,00	0,00	1
29/03/2019	BLOIS-MAT B. MARCET- TOUR D ARBRE	1 282,75	0,00	0
29/03/2019	BLOIS-ECOLE PRIMAIRE TOUR D ARBRE	4 550,40	0,00	0
29/03/2019	panneaux horaires livraisons selon devi	442,80	0,00	1
29/03/2019	MÂTS - STOCK PANNEAUX	6 668,10	0,00	3
29/03/2019	DESAMIANTEGE ENTREPOTS STEF	6 084,00	0,00	0
29/03/2019	040 TX-CHATEAU ROYAL-BORNES INCENDIE	7 060,80	0,00	0
29/03/2019	TRX JARDINS DES LUTINS - FENETRES	13 960,37	0,00	0
29/03/2019	SCIE RADIALE	1 991,81	0,00	5
03/04/2019	INSERT° TX PIGNON CAGE ESCA ECOL BEL AIR	380,54	0,00	0
03/04/2019	MEULEUSE CIMETIERE VILLE	498,74	0,00	1
03/04/2019	MIGRATION INSTALLATION TÉLÉPHONIQUE	2 851,42	0,00	8
03/04/2019	PETITE ENFANCE -LIT MATELAS	459,27	0,00	1
03/04/2019	PETITE ENFANCE - ILOT DE JEUX	234,03	0,00	1
03/04/2019	PETITE ENFANCE BLOIS - TABLE A LANGER	592,99	0,00	1
04/04/2019	PETITE ENFANCE - MEUBLES DE RANGEMENT	403,07	0,00	1
04/04/2019	ACHAT PROJECTEURS LED	1 267,20	0,00	5
04/04/2019	CABLES	66,91	0,00	0
04/04/2019	FOURNITURE ELECTRIQUE DIVERS CHATEAU BLOIS	1 265,64	0,00	0
04/04/2019	ACHAT PVE LICENCE FPS POLICE MUNIC BLOIS	11 388,00	0,00	5
04/04/2019	ACHAT TRAMPOLINES	360,00	0,00	1
04/04/2019	040CO-CHATEAU ROYAL- RELEVÉ DE RESEAUX	655,50	0,00	0
05/04/2019	435TX-PARC EXPO-MISE EN CONFORMITE ELECT	4 938,50	0,00	0
09/04/2019	LAVE LINGE BOSCH 7KG SUIVANT DEVIS N°130	858,00	0,00	5
09/04/2019	ACHAT VENTILATEUR	600,00	0,00	1
09/04/2019	104TX-ELE Y MARDELLE CRÉATION ROBINET EX	1 398,72	0,00	0
09/04/2019	FOURNITURE DE CENDRIERS UUR PIED	546,22	0,00	1
09/04/2019	000MA-VIDEOPRO-DEPLACEMENT COFFRET	1 161,60	0,00	0
09/04/2019	ACQUISITION ENREGISTREUR AUDIO CAP	0,00	0,00	1
09/04/2019	ACQUISITION ENREGISTREUR AUDIO CAP	326,00	0,00	1
09/04/2019	034TX-DAPDD-STORES 2EME ETAGE(REPORT)	10 668,83	0,00	0
09/04/2019	ACHAT MATERIEL SONORISATION MICRO BOITE	1 802,95	0,00	5
12/04/2019	VALISE DE RANGEMENT - OUTILS	611,48	0,00	1
12/04/2019	PLOTS ROUTIERS SOLAIRES	4 752,00	0,00	0
12/04/2019	BLO-TX-RUE GEORGES LITALIEN-DIAG AMIANTE	474,00	0,00	0
12/04/2019	BLO-TRX-RUE DE LA QUINIERE DIAG AMIANTE	474,00	0,00	0
12/04/2019	BLO-TRX-RUE DE LA MARE-DIAG AMIANTE	474,00	0,00	0
12/04/2019	TRX ACCESS - LYCEE CAMILLE CLAUDEL	16 584,16	0,00	0
15/04/2019	KARTING A PEDALE	978,00	0,00	3
17/04/2019	TRACEUR JET ENCRE HP	5 740,80	0,00	5
17/04/2019	LAINE DE ROCHE CHATEAU BLOIS	210,78	0,00	0
18/04/2019	TX RENOVATION CLOTURE PORTAIL J LEROI	18 853,81	0,00	0
18/04/2019	POTELETS A BOULE	4 548,00	0,00	10
18/04/2019	ACHAT PONCEUSE A BANDE	408,02	0,00	1
19/04/2019	PREVENTION -FAUTEUIL TRAVAIL ERGONOMIQUE	0,00	0,00	5
19/04/2019	TABLE - PLATEAU - CASIERS A FIXER	4 855,92	0,00	10
19/04/2019	PREVENTION - FAUTEUIL ERGONOMIQUE	540,18	0,00	1
19/04/2019	FAUTEUIL TRAVAIL ERGONOMIQUE	3 082,92	0,00	10
19/04/2019	117TX-MAT QUINIERE-ANTI PINCE DOIGTS	2 595,18	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
24/04/2019	INSERTION REFECTION BARDAGE STORES	433,54	0,00	0
24/04/2019	CISAILLES TABLEAU PLASTIFIEUSE COUPEUSE	798,08	0,00	1
24/04/2019	CENTRE SOCIAL- CHAISES - BALLE D ASSISE	502,02	0,00	1
24/04/2019	ENCEINTE BLUETOOTH - RADIO	248,36	0,00	1
24/04/2019	MOBILIER SCOLAIRE - TABLE	583,81	0,00	1
24/04/2019	MOBILIER SCOLAIRE - CHAISES	173,88	0,00	1
24/04/2019	MOBILIER SCOLAIRE- MEUBLE HAUT - VITRINE	790,27	0,00	1
24/04/2019	148TX-MAT J FERRY-ETUDE REPRISE DESCENTE	768,00	0,00	1
25/04/2019	MOBILIER SCOLAIRE - TABLEAUX MEUBLES TAB	1 084,61	0,00	10
25/04/2019	VIDEOPRO-DEPLACEMENT PC VERBALISAT	1 108,80	0,00	0
25/04/2019	010TX-HDV-AJOUT PRISE ELEC-125A-MANIFEST	4 298,94	0,00	0
25/04/2019	ACHAT CLOTURE GRILLAGE - PLOTS - ATTACHE	2 505,01	0,00	5
25/04/2019	SUBVENTION RAVALEMENT FACADE 2015 2018	4 251,00	0,00	30
25/04/2019	007-2019TX SCENOGRAPHIE MUSEE RESISTANCE	180 000,00	0,00	0
25/04/2019	BLO-TRX-PORT DE LA CREUSILLE	4 098,96	0,00	0
25/04/2019	BLO-FNR-PLACE LOUIS XII-ACQUISITION DE B	2 742,00	0,00	5
25/04/2019	BLO-FNR-PLACE LOUIS XII-ACQUISIT(REPORT)	4 694,40	0,00	5
25/04/2019	BLO - PARCOURS PEDESTRE - FOURNI(REPORT)	0,00	0,00	3
26/04/2019	PARCOURS PEDESTRE - SIGNALETIQUES	8 653,64	0,00	3
29/04/2019	BATIMENT ASSO DORGELES-DIAG AMIANTE PLOM	2 245,98	0,00	0
29/04/2019	GROUPE SCOLAIRE NORD-MAITRE OEUVRE	8 910,00	0,00	0
29/04/2019	022TX - EGLISE ST VINCENT - REMP(REPORT)	3 154,80	0,00	0
29/04/2019	ACQUISITION D'UN RENAULT MASTER (REPORT)	27 663,79	0,00	5
03/05/2019	BLOIS-TVX-CENTRE SOCIAL QUINIERE(REPORT)	1 221,00	0,00	0
03/05/2019	BLOIS-TVX-CENTRE SOCIO CULTUREL QUINIERE	1 257,60	0,00	0
03/05/2019	BLOIS-TVX-SECTEUR PLACE LOUIS XI(REPORT)	12 710,40	0,00	0
03/05/2019	MISE EN SERVCE(REPORT)	432,00	0,00	0
03/05/2019	CARTE DE COMMUNICATION(REPORT)	252,00	0,00	0
03/05/2019	410MA-CTM-DEPANNAGE ET REMPLACEM(REPORT)	1 873,20	0,00	0
03/05/2019	114TX-ELEM FOCH- TX PEINTURE CLOISON POR	1 291,20	0,00	0
03/05/2019	114TX-ELEMENTAIRE FOCH-PLATRERIE	4 757,76	0,00	0
03/05/2019	BLOIS-TVX-SECTEUR LOUIS XII-JOIN(REPORT)	1 668,00	0,00	0
03/05/2019	REMPLACEMENT BAIE DE BRASSAGE GARAGE MUN	2 537,72	0,00	0
03/05/2019	TOLE NOIRE	100,80	0,00	0
03/05/2019	AMENAGEMENT DE PROXIMITE - PROMENADE EDM	946,20	0,00	0
03/05/2019	SIGNALISATION CAMPING-CARS - FOURNITURE	1 218,78	0,00	3
03/05/2019	040TX-CHATEAU ROYAL-VITRAUX(REPORT)	10 637,12	0,00	0
03/05/2019	415TX-CHATODO-ACQUISITION VIDEOP(REPORT)	4 849,80	0,00	5
06/05/2019	FOURNITURE DÉPLOIEMENT ECOL HUGO	0,00	0,00	5
06/05/2019	010-2016FOURNITURE DÉPLOIEMENT ECOL HUGO	3 222,00	0,00	5
06/05/2019	BLOIS-TVX-CENTRE COMMERCIAL QUIN(REPORT)	2 992,80	0,00	0
06/05/2019	FRAIS ACQUISITION PARCELLES TERR(REPORT)	1 391,53	0,00	0
09/05/2019	FOUR SEB OF281811 SUIVANT DEVIS N°124250	199,00	0,00	1
09/05/2019	PETITE ENFANCE BLOIS - MIROIR BARRE	340,21	0,00	1
09/05/2019	106TX-SERV JEUNE FABRIQUE CRÉATI(REPORT)	4 985,50	0,00	0
09/05/2019	410-GENERATEUR + AIGUILLE DETECTION RESE	1 990,80	0,00	5
10/05/2019	TX BOITE CABLES ALIMENTATION CAMERA COMP	1 265,52	0,00	0
10/05/2019	SOLUTION REVERSE PROXY	26 600,40	0,00	3
10/05/2019	BLO-TRX-CHEMIN RABIERE-FORAGE	9 558,00	0,00	0
10/05/2019	ACHAT PANNONCEAUX PIETON	92,88	0,00	1
10/05/2019	BLO-TRX-RUE DE LA QUINIERE-VOIRIE- Trava	86 319,50	0,00	0
10/05/2019	111TX-MAT CLERANCERIE-FENETRE(REPORT)	2 520,00	0,00	0
10/05/2019	111TX-MAT CLERANCERIE-MENUISERIE(REPORT)	19 677,60	0,00	0
10/05/2019	411TX-ATELIER MECA-REMPLACEMENT (REPORT)	9 007,20	0,00	0
10/05/2019	304TX-CRECHE PROVINCES-PORTES(REPORT)	3 238,80	0,00	0
13/05/2019	CREATION DE CLOISONS ET DEPOSE ANCIENNE	0,00	0,00	0
13/05/2019	RESISTANCE - TRX PREPARATOIRE MUSEO	12 930,96	0,00	0
13/05/2019	TX-LA FABRIQUE REMPLCT PORTE ENTREE	10 122,25	0,00	0
13/05/2019	000TX-VIDEO PROTEC PASSAGE RESEA(REPORT)	1 531,20	0,00	0
13/05/2019	ECOLE LES SARAZINES CURAGE ET INSPECTION	4 610,28	0,00	0
13/05/2019	TVX-CTRE SOCIO CULTUREL QUINIERE BANC	2 622,00	0,00	0
13/05/2019	GYMNASSE MOUSSA TRAORE - ACOUSTIQUE	1 632,00	0,00	0



## VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
13/05/2019	GYMNASE TRAORE - CARTOGRAPHIE	11 856,54	0,00	0
13/05/2019	GYMNASE TRAORE ETUDE RENFOR STRUCTURE	6 240,00	0,00	0
13/05/2019	TVX-CTRE SO CULTUREL QUIN-PLANTAT°CLOTUR	6 774,84	0,00	0
16/05/2019	103TX-MAT.REMPARTS-CHANGEMENT FE(REPORT)	12 310,14	0,00	0
16/05/2019	BLOIS - LEVEE DES TUILERIES - DIVISION P	698,09	0,00	0
16/05/2019	BLOIS-TVX-CENTRE COMMERCIAL QUINIÈRE	611,64	0,00	0
16/05/2019	AMENAGEMENT DE PROXIMITÉ - TERRAIN RUE J	371,29	0,00	0
16/05/2019	SP07 : INTERVENTIONS SCOLAIRES DECATHLO	1 460,00	0,00	10
16/05/2019	MOBILIER SCOLAIRE - TABLE DEMI RONDE -	425,23	0,00	1
16/05/2019	PETITE ENFANCE BLOIS - TABLES - CUBE MUL	2 164,94	0,00	10
16/05/2019	MOBILIER SCOLAIRE - TABLEAUX MEUBLES TAB	396,20	0,00	1
20/05/2019	ACQUISITION SWITCH COEUR DE RESE(REPORT)	137,26	0,00	1
20/05/2019	SPIROLYSER Q13	2 016,00	0,00	5
20/05/2019	ACQUISITION UNITE CENTRALE	1 800,00	0,00	5
20/05/2019	BETON 1,5 M3 AVRIL 2019	194,16	0,00	0
20/05/2019	BLO-TRX-PLACE COSTES ET BELLONTE-LEVE TO	1 105,92	0,00	0
20/05/2019	BLOIS-ATELIER- SAUPOUDREUSE	1 873,20	0,00	5
20/05/2019	PANNEAU SIGNALISAT° NEZ ILOTS SEPARATEUR	1 033,08	0,00	3
20/05/2019	SIGNALISATION -PORT DE LA CREUSILLE SELO	69,84	0,00	1
20/05/2019	PANNEAU DE POLICE	1 585,44	0,00	3
20/05/2019	ACHAT PC PORTABLE	2 352,00	0,00	5
20/05/2019	ACHAT MATERIEL SON AMPLIFICATEUR	420,00	0,00	1
20/05/2019	114TX-ELEMENTAIRE FOCH-EXTINCTEUR(REPORT)	617,22	0,00	0
20/05/2019	000TX-MULTISITES-FERMESPORTES(REPORT)	12 150,00	0,00	0
20/05/2019	026TX-ST NICOLAS-REPLACEMENT CENTRALE	2 452,80	0,00	0
21/05/2019	MAT FOCH-CONFORMITE ARMOIRE ÉLECTRIQUE	5 168,08	0,00	0
21/05/2019	302TX-CRECHE MARIE CURIE CRÉATIO(REPORT)	1 715,66	0,00	0
21/05/2019	302TX-CRECHE PM CURIE-TRAVAUX DE MACONNE	4 467,60	0,00	0
21/05/2019	PLAN TOPOGRAPHIQUE RUES CROIX BOISSÉE	598,70	0,00	0
23/05/2019	PLAQUE DE PROTECTION SALLE EXPO CHATEAU	976,80	0,00	0
23/05/2019	REPLACEMENT PABX SERRES MUNICIPALES	5 454,86	0,00	8
23/05/2019	POSTES TELEPHONIQUES IP POLICE MUNICIPA	511,90	0,00	1
23/05/2019	410-ACQUISITION RADIOS PORTATIFS	1 559,94	0,00	3
23/05/2019	REEMPLACT DU SURPRESSEUR STADE ST GEORGES	2 222,80	0,00	5
23/05/2019	TRVX ST VINCENT PARK CAR	9 391,19	0,00	0
23/05/2019	410MA-CTM-TX CHANGEMENT REGIME DE NEUTRE	3 753,12	0,00	0
23/05/2019	010TX-HDV-RELEVES ET COUPURES ELECTRIQUE	358,46	0,00	0
23/05/2019	410TX-CTM-RELEVES ET COUPURES ELECTRIQUE	955,31	0,00	0
23/05/2019	BLOIS - CAROTTEUSE HUSQVARNA RESERVOIRE	5 269,92	0,00	5
23/05/2019	BLO - PARCOURS PEDESTRE - FOURNI(REPORT)	318,56	0,00	1
23/05/2019	BLOIS-FRN-PANNEAUX HORAIRES LIVRAISON	815,28	0,00	3
23/05/2019	TRVX ST VINCENT PARK CAR	378,00	0,00	0
24/05/2019	TRX POSE GAINÉ BAIE INFORMATIQUE	309,60	0,00	0
24/05/2019	402TX-HALLE AUX GRAINS-PEINTURE((REPORT)	294,00	0,00	0
24/05/2019	114TX-PRIM FOCH-JES-INTERPHONE	7 820,04	0,00	0
24/05/2019	TERRASSE EVECHE-DIAGNOSTIC	3 840,00	0,00	0
24/05/2019	BLOIS-TVX-QUINIÈRE CS-CONSUEL	240,00	0,00	0
24/05/2019	ACHAT TABOURET	462,53	0,00	1
27/05/2019	FRAIS DE NOTAIRE(REPORT)	4 155,41	0,00	0
29/05/2019	PHOTOGRAPHIE DE MANOLO CHRETIEN	5 848,92	0,00	0
29/05/2019	ACHAT TELECOMMANDE	45,00	0,00	1
03/06/2019	INVESTISSEMENT - BOITIERS DI - BSS AR133	176,00	0,00	1
03/06/2019	PETITE ENFANCE_MOBILIER TABLES(REPORT)	658,80	0,00	1
03/06/2019	MOBILIER MEUBLE DE RANGEMENT(REPORT)	641,52	0,00	1
03/06/2019	BLO - RUE DE LA MARE - INCORPORA(REPORT)	135,48	0,00	0
03/06/2019	MME SEVIGNE-CHEMIN DES RUELLES -(REPORT)	265,00	0,00	0
03/06/2019	ACHAT TONDEUSES AUTOTRACTEES	3 874,30	0,00	5
03/06/2019	TDLH SUBV 6 LOGTS RUE GUYNEMER(R(REPORT)	8 640,00	0,00	30
03/06/2019	EXTENSION GESTION CLIMATIQUE ET ALARMES	1 471,27	0,00	0
03/06/2019	ACHAT ANTI CAMION BELIER MVB-3X UNITE DE	22 440,00	0,00	5
04/06/2019	TRX CALORIFUGE CRECHE CURIE	3 055,20	0,00	0
04/06/2019	PETITE ENFANCE_MOBILIER SIEGES(REPORT)	2 564,87	0,00	10

## VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
05/06/2019	000TX-VIDEOPRO	1 269,94	0,00	0
05/06/2019	000TX-CAMERA ROLAND GARROS VIDEOPRO- BLO	7 507,80	0,00	0
05/06/2019	000TX-CAMERA PAPILLON-VIDEOPRO	7 059,00	0,00	0
05/06/2019	000TX-TX VIDEOPRO-PAPILLON TERRASSEMENT	4 229,40	0,00	0
05/06/2019	000TX-CAMERA VILLEBREME VIDEOPRO-BLOIS	7 131,00	0,00	0
05/06/2019	106TX-SERVICE JEUNE FABRIQUE REM(REPORT)	1 456,80	0,00	0
05/06/2019	105 TX-MAT. PICARDIE PEINTURE RADIATEURS	2 952,00	0,00	0
05/06/2019	ACHAT ASPIRATEUR COMPACT EAU POUSSIERS	289,92	0,00	1
05/06/2019	113TX-MAT FOIX MODIFICATION DES LAVABOS	1 050,00	0,00	0
05/06/2019	TRX RADIATEURS MAT PICARDIE	3 383,42	0,00	0
06/06/2019	TRX-GS CHARCOT REPARAT° FUITES TOIT	296,57	0,00	0
07/06/2019	ACHAT 15 ADAPTATEURS ET BORNES WIFI	6 264,00	0,00	5
07/06/2019	ACHAT MATÉRIELS ACTIFS RÉSEAU	1 824,70	0,00	5
07/06/2019	ACHAT ASPIRATION MOBILE MAXIFIL-FILTRES	3 856,80	0,00	5
07/06/2019	ACHAT PIECES DE JEUX-CRECHES ET ECOLES	572,52	0,00	0
07/06/2019	AMENAGEMENT DE PROXIMITE VEGETALISATION	1 758,24	0,00	0
12/06/2019	TRX DEMOLIT°CLOISONS WC MUSEE RESISTANCE	1 545,85	0,00	0
12/06/2019	ETUDE RENOV CHATO DO (REPORT)	14 850,00	0,00	5
12/06/2019	ACHAT PRESSE AGRUMES	254,40	0,00	1
12/06/2019	STADE J LEROI ETUDE THERMIQUE(REPORT)	1 550,40	0,00	0
12/06/2019	BLO-TRX-RUE DE LA QUINIERE S HORIZONTALE	1 214,70	0,00	0
12/06/2019	TRX-RUE QUINIERE SIGNALISAT°HORIZONTALE	544,74	0,00	0
12/06/2019	TRX- SIGNAL PASSAGES PIETONS AV VERDUN	860,71	0,00	0
12/06/2019	TRX-MARQUAGE PIETONS QUAI ST JEAN	277,20	0,00	0
14/06/2019	ACHAT VENTILATEUR DE TABLE	249,96	0,00	1
14/06/2019	ACHAT FOUR	4 932,00	0,00	8
14/06/2019	CHEMIN DE ST GEORGES - INCORPORA(REPORT)	626,42	0,00	0
14/06/2019	SECTEUR ST GEORGES ACQUISITION A(REPORT)	1 094,66	0,00	0
14/06/2019	CREATION D UN AVALOIR MAT MIRABEAU	1 763,00	0,00	0
17/06/2019	LOYER STATIONNEMENT PARKING STE ANNE	6 600,00	0,00	0
18/06/2019	HORLOGES POUR ARMOIRES DE COMMANDE	2 304,00	0,00	10
18/06/2019	CIMETIERE VILLE - REFECTION ALLEE	16 626,00	0,00	0
18/06/2019	CTM RENOUVELLEMENT BAES	420,00	0,00	0
18/06/2019	TX-PRIM AUDOUX-MISE EN CONFORMITE	1 861,22	0,00	0
18/06/2019	TRX-AMENAGEMENT DES ACCES PORTAILS	35 437,02	0,00	0
19/06/2019	462TX-ENTREPOTS STEF-ALARME(REPORT)	5 912,79	0,00	0
19/06/2019	COFFRE FORT 30L IGNIFUGE SUIVANT DEVIS N	512,64	0,00	1
19/06/2019	BETON	131,04	0,00	0
19/06/2019	PACK 10 LICENCES BUSINESS OBJECTS EDGE	9 139,50	0,00	2
19/06/2019	024-2019 MISE A JOUR LOGICIEL CONCERTO	35 574,00	0,00	2
19/06/2019	302TX-CRECHE MARIE CURIE-ALARME (REPORT)	17 558,51	0,00	0
19/06/2019	302TX-CRECHE PM CURIE-TRAVAUX PEINTURE	1 082,94	0,00	0
19/06/2019	SUBV.ACQ.ORDINATEURS SCE ENFANCE	8 198,30	0,00	5
21/06/2019	MIGRATION LOGICIEL THOT ORACLE11G	2 082,00	0,00	2
21/06/2019	040-TX-CHATEAU-MAINTENANCE ET MISE EN CO	966,00	0,00	0
21/06/2019	202TX-MISSION SPS TRAVAUX HOMOLO(REPORT)	273,00	0,00	0
21/06/2019	106 - 422 - LA FABRIQUE / CRECHE(REPORT)	1 504,80	0,00	0
21/06/2019	338 IMMEUBLE BOURSEUL - DÉSAMIANTAGE POM	1 200,00	0,00	0
21/06/2019	T58- 020- 010 - HOTEL DE VILLE - RETRAIT	12 579,68	0,00	0
21/06/2019	302 CRÊCHE CURIE - DÉSAMIANTAGE POMPE CH	1 200,00	0,00	0
21/06/2019	117 - MAT QUINIERE - DESAMIANTAG(REPORT)	5 220,00	0,00	0
21/06/2019	PRÉVENTION - SIÈGE XENIUM BASIC DUO BACK	1 465,30	0,00	10
21/06/2019	FOURNITURE MATÉRIELS ACTIFS RÉSEAU CONFO	1 035,26	0,00	3
24/06/2019	SYSTEME INFORMATIQUE CLE EN MAINS	6 474,00	0,00	2
24/06/2019	011CO-IMMEUBLE VAUVERT-DAAT CHAUFFERIE	350,56	0,00	0
25/06/2019	TRX DIVERS ECLAIRAGE PUBLIC FEUX TRICOLO	3 067,58	0,00	0
25/06/2019	TX BARDAGE STORE ETANCHE TOIT GS CHARCOT	137 020,79	0,00	0
26/06/2019	462TRX TREMIE ESCALIER SERVICE LOGISTIQUE	0,00	0,00	0
27/06/2019	462TRX ESCALIER METAL LOCALE LOGISTIQUE	4 500,00	0,00	0
27/06/2019	462TX-ENTREPOTS STEF-MAÇONNERIE(REPORT)	2 580,00	0,00	0
27/06/2019	COM IMPRESSION VOILE BEACHFLAG	196,80	0,00	1
27/06/2019	REMPLACEMENT CABLE BUS(REPORT)	5 310,00	0,00	0
27/06/2019	AMENAGEMENT RENAULT MASTER L3H2(REPORT)	7 644,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
27/06/2019	174TX-FONDATION DOUTE-ETUDE BRISE SOLEIL	385,20	0,00	0
27/06/2019	343TX-SALLE J CROS OCCULTATION DES RIDEAUX	4 067,71	0,00	0
27/06/2019	141TX-CRECHE TOM POUCE CRÉATION (REPORT)	5 690,00	0,00	0
27/06/2019	ACHAT TOTEM SESAME POSTE GESTION AUTOMAT	14 480,96	0,00	3
28/06/2019	TRX CHAUDIERE REPOMPAGE GS AUDOUX	877,20	0,00	0
02/07/2019	ACQUISITION KIT VIDEO-CONFERENCE	1 300,80	0,00	3
02/07/2019	GGA- FAUTEUIL ERGONOMIQUE	1 900,50	0,00	10
02/07/2019	GGA- SIÈGE ERGONOMIQUE	2 527,84	0,00	10
02/07/2019	GGA- SIÈGE DE TRAVAIL	621,32	0,00	1
02/07/2019	BMO- MEUBLE EVIER CRECHE CURIE	597,60	0,00	1
03/07/2019	AFF SCOLAIRES MOBILIER TABLE TABLEAUX	882,79	0,00	10
03/07/2019	COM- CONCEPT ET REA CINEMAGRAPH FILM WEB	6 160,00	0,00	3
03/07/2019	ACHAT DE CENDRIERS AMOVIBLES- PROPRETE	1 128,00	0,00	5
03/07/2019	PLACE MOSER-ACHAT INSTALLATION LUMINAIRE	1 206,58	0,00	0
03/07/2019	HORLOGES POUR TELEGESTION ARMOIRES D'ECL	3 664,26	0,00	10
03/07/2019	BLO-FRN-TOUTE LA VILLE-PANNEAUX (REPORT)	388,80	0,00	1
03/07/2019	311TX-TNP ALIMENTATION DES TREUILS ÉLECT	1 020,00	0,00	0
03/07/2019	301TX-CRECHE DE VIENNE- REPARATION STORE	1 376,00	0,00	0
04/07/2019	BLO-TRX-SECTEURS 2-3-6-SIGNALISA(REPORT)	2 431,56	0,00	0
04/07/2019	BLO-TRX-REALISATION DE DRAPEAUX AU SOL	1 103,71	0,00	0
04/07/2019	036-18TRX-ACCESS-RUE AUVERGNE DEMOLITION	12 311,04	0,00	0
04/07/2019	036-2018TRX-RUE PAPILLONS AMENAG(REPORT)	15 530,22	0,00	0
04/07/2019	036-2018 TRX-RUE PAPILLONS-TROTTOIRS	1 905,62	0,00	0
04/07/2019	BLO-TRX-RUE DE LA MARE-VOIRIE	461 694,44	0,00	0
04/07/2019	038-18-TX-RUE LA VOUTE-BOUCLE D(REPORT)	663,60	0,00	0
04/07/2019	TRX RUE A VEZIN REPRISE RESEAUX-CABLE	491,04	0,00	0
04/07/2019	038-18TRX-AV DEPORTES-REPRISE (REPORT)	5 977,74	0,00	0
04/07/2019	TDLH SUB RESID ARAGO H(REPORT)(R(REPORT)	7 200,00	0,00	30
08/07/2019	AFFAIRE SCOLAIRE - VENTILATEUR SUR PIED	600,00	0,00	1
08/07/2019	LOGISTIQUE - VENTILATEUR SUR PIED	600,00	0,00	1
08/07/2019	AFFAIRES SCOLAIRES - MACHINE A PLASTIFIE	185,03	0,00	1
08/07/2019	LOGISTIQUE - FOUR	6 708,00	0,00	8
08/07/2019	ACHAT MATERIEL ECRAN VIDEO	308,80	0,00	1
08/07/2019	ACQUISITION DE 1 VELOS(REPORT)	2 199,00	0,00	5
08/07/2019	ACVL 2T S4 AVE WILSON STOCK PIERRE	24 031,64	0,00	0
08/07/2019	ACVL 2T SE4 AVE WILSON TX QUAI RONCERAIE	3 240,00	0,00	0
08/07/2019	ACVL 2T S4 AVE WILSON PANNEAUX	661,86	0,00	0
08/07/2019	ACVL 2T S4 AVE WILSON PANNEAUX	748,98	0,00	0
08/07/2019	TRX PEINTURE PRIM Y MARDELLE	1 914,00	0,00	0
08/07/2019	19ASCH0118 TRX REMPLACEMENT VERRIERES HAG	5 262,00	0,00	0
08/07/2019	530TX-PINCONNIERELAC-CORDELET(REPORT)	1 164,88	0,00	0
08/07/2019	TX MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE - CTM	5 315,81	0,00	0
08/07/2019	000TX-VIDEOPN-KNX - LIAISON KVM	1 123,44	0,00	0
08/07/2019	040MC-CHATEAU ROYAL-MISE EN CONFORMITE	7 939,36	0,00	0
09/07/2019	040CO-CHATEAU ROYAL-MISSION MO(REPORT)	4 740,00	0,00	0
09/07/2019	040TX-CHATEAU-ADAP - FAUTEUIL ROULANT	634,80	0,00	1
11/07/2019	TRX CHAUDIERE HOTEL DE VILLE	478,03	0,00	0
11/07/2019	TRX CHAUDIERE HOTEL DE VILLE(REPORT)	4 183,20	0,00	0
11/07/2019	TRX ECOLE PARODI - POSE DE DALLES	942,98	0,00	0
11/07/2019	MUR D ESCALADE ECOLE MOLIERE - APISTA	811,63	0,00	0
11/07/2019	CALCAIRE - GS PARODIE	543,10	0,00	0
11/07/2019	TRX SUR LE PARAPET - CHATEAU ROYAL	1 422,00	0,00	0
11/07/2019	REMPLACEMENT POMPE -HALLE AUX GRAINS	6 843,60	0,00	0
19/07/2019	EAP180156ACQ COMPTEURS PIÉTON CTRE VILLE	0,00	0,00	8
19/07/2019	19ABPE0081 ACHATS PC	4 108,44	0,00	5
19/07/2019	19ACME0001SERVEUR PROCESSEUR DISQUE ACCE	11 402,56	0,00	5
19/07/2019	19ABMO0045 MOBILIER - LOGISTIQUE	722,70	0,00	1
19/07/2019	19ABMO0045 PORTEMANTEAU HORLOGE MURALE	237,03	0,00	1
19/07/2019	19AMTO0006 AMENAGMT PMR MUSEE RESITANCE	16 945,58	0,00	0
19/07/2019	ACVL 2T S4 AVE WILSON ARMOIRE EP ALLIES	6 318,00	0,00	0
19/07/2019	19AFHO0025 ACHAT 1 TRIPORTEUR ELECTRIQUE	10 710,48	0,00	5
19/07/2019	19ASBO0110 ACHAT PERCEUSE VISSEUSE	663,38	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
19/07/2019	19ASBO0124 ACHAT 6 BRASSEURS AIR	317,40	0,00	1
19/07/2019	19ASBO0130 ACHAT PONCEUSE	671,18	0,00	1
19/07/2019	19AANA0008 SOUFFLEUR THERMIQUE	415,58	0,00	1
23/07/2019	19ABMO0035 ACHAT CHAISE AFF SCOL LOGISTI	398,00	0,00	1
23/07/2019	19ABMO0042 TABOURET ECOLE R.PERI	603,36	0,00	1
23/07/2019	19ABMO0023 TABLES MEUBLE PETITE ENFANCE	1 149,84	0,00	10
24/07/2019	TX DE CALCUL DIVISION RUE E.BLAU(REPORT)	301,72	0,00	0
24/07/2019	ACHAT MOYENS DE COM ÉMETTEUR- MANIFESTAT	5 399,64	0,00	5
24/07/2019	RETRAIT CHAUDIERE AMIANTE GS AUDOUX T58	11 468,96	0,00	0
24/07/2019	TX INSTAL D UNE GTB -SAUVAGEAU(REPORT)	13 970,40	0,00	0
24/07/2019	ACVL 2T S4 QUAI RONCERIAIE REPRISE BETON	1 168,80	0,00	0
24/07/2019	MISSION APS - CRJS - DÉPLACEMENT RÉSEAU	8 940,00	0,00	5
24/07/2019	TX RAMPE PMR SALLE MUSEE CHATEAU(REPORT)	32 569,12	0,00	0
24/07/2019	040TX-CHATEAU-POTELETS	2 179,32	0,00	0
24/07/2019	040TX-CHATEAU- POTELETS VOIE SECURITE	1 076,16	0,00	0
24/07/2019	040TX-CHATEAU-SIGNALÉTIQUE FOIX	6 688,80	0,00	0
01/08/2019	TX CTRE SO CULTU ACHAT PLEXIS	599,40	0,00	0
02/08/2019	VENTILATEUR - LOGISTIQUE	202,50	0,00	1
02/08/2019	MUSEE DE LA RESISTANCE - MENUISERIE	2 768,64	0,00	0
02/08/2019	BRASSEUR D'AIR - ENFANCE	837,84	0,00	5
02/08/2019	TX BOISEMENT VILLIERFINS VIS POINTES	69,94	0,00	0
02/08/2019	AMENAGT TERRAIN PETANQUE R MARECHAL JUIN	1 467,84	0,00	0
02/08/2019	VELO A ASSISTANCE ELECTRIQUE	1 268,24	0,00	5
02/08/2019	POUTRES ELINGUES POUR GRANDE SCENE	1 355,76	0,00	5
02/08/2019	INSTALLATION PRISE RESEAU -SAUVAGEAU	308,70	0,00	0
02/08/2019	MAT QUINIERE TX RESEAU CHAUFFAGE(REPORT)	22 995,60	0,00	0
05/08/2019	VENTILATEUR BRUMISATEUR MF3000	0,00	0,00	1
05/08/2019	VENTILATEUR BRUMISATEUR MF3000	764,80	0,00	1
05/08/2019	040TX-CHATEAU ROYAL-MACONNERIE	1 080,29	0,00	0
05/08/2019	TABLES CHAMPETRE POUR STOCK ATELIERS	1 728,00	0,00	3
05/08/2019	GETUP-REDRESSE POTELET	3 540,00	0,00	5
05/08/2019	GROUPE ELECTROGENE CUISINE CENTRALE	3 607,09	0,00	0
05/08/2019	PLAQUES DE RUES	149,40	0,00	1
05/08/2019	RECONSTRUCTION GYM CERDAN	2 100,00	0,00	0
05/08/2019	TRX ECOLE PRIMAIRE MOLIERE	3 155,65	0,00	0
05/08/2019	310TX-ALCV VIENNE- REFECTION PARQUET SAL	11 124,00	0,00	0
05/08/2019	TX ECAIRAGE-MAISON DE VIENNE	6 373,20	0,00	0
05/08/2019	TX-HAG MISE EN PLACE BASE RADIO	810,00	0,00	10
05/08/2019	TOTEL DE VILLE -PLAQUES CONSIGNES SECURI	0,00	0,00	0
05/08/2019	TOTEL DE VILLE -PLAQUES CONSIGNES SECURI	1 920,00	0,00	0
05/08/2019	TX-PRIM V.HUGO-REFECTION ECLAIRAGE	15 444,56	0,00	0
05/08/2019	TX-THEATRE N PESKINE - TREUILS	30 853,20	0,00	0
05/08/2019	TX-LA FABRIQUE-MISE COFNORMITE ELECT.	5 114,35	0,00	0
05/08/2019	TX-GYMNASE TABARLY TRX ECLAIRAGE	22 601,92	0,00	0
05/08/2019	TRAVAUX DE CÂBLAGE ÉCOLE QUINIERE	3 014,94	0,00	0
05/08/2019	MAT ECLAIRAGE PLUBLIC RUE ALSACE LORAINES	5 328,00	0,00	5
05/08/2019	TX CABLAGE COURANT FORTS ECOLE V HUGO	690,53	0,00	0
05/08/2019	003-2016 TRX CABLAGE ÉCOLE MARDELLE	864,52	0,00	0
05/08/2019	003-2016 TRX DE CABLAGE ÉCOLE FERRY	349,19	0,00	0
06/08/2019	003-2016 TRX CABLAGE ECOLE BEL AIR	2 657,88	0,00	0
06/08/2019	003-2016TX CABLAGE ECOLE CROIX CHEVALIER	712,97	0,00	0
06/08/2019	003-2016TX CABLAGE COURANT ECOLE CHARCOT	1 285,88	0,00	0
06/08/2019	003-2016 TRX CABLAGE COURANT ÉCOLE FOCH	1 193,65	0,00	0
06/08/2019	003-2016 TX CABLAGE ECOLE MIRABEAU	1 515,96	0,00	0
06/08/2019	003-2016 TX CABLAGE ÉCOLE MOLIERE	894,88	0,00	0
06/08/2019	TX-PARC EXPO-MISE EN CONFORMITE ELECTRIQ	1 397,00	0,00	0
06/08/2019	TRX PRÉALABLES DE PEINTURE DANS ÉCOLES	8 172,66	0,00	0
06/08/2019	010-2016ACHAT EQUIPEMT INTERACTIF ECOLES	19 332,00	0,00	5
06/08/2019	010-2016ACHAT EQUIPEMT INTERACTIF ECOLES	6 444,00	0,00	5
06/08/2019	TX PEINTURE ECOLE PRIM.MARDELLE	1 914,00	0,00	0
06/08/2019	TABEAU SCORE SPORT ST GEORGES	4 843,80	0,00	5
07/08/2019	TRAFICAM FEUX TRICOLORES RUE ROBERT NAU	0,00	0,00	5
08/08/2019	TRX PLAFOND MAT PICARDIE	2 350,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
08/08/2019	TX CLOISON PORTE PLAFOND CRECHE PROVINCE	4 200,00	0,00	0
08/08/2019	ACQUISITION PANNEAUX SIGNAL ST MICHEL	917,21	0,00	3
08/08/2019	TRX RUES AUVERGNE-METAIRES- PIGELEE	14 952,00	0,00	0
08/08/2019	TRX BORNE ESCAMOTABLE RUE D.PAPIN	210,00	0,00	0
08/08/2019	TRX PASSAGE PIETONS QUAI ARISTIDE BRIAND	185,83	0,00	0
08/08/2019	TRX FEUX TRICOLORES RUE ROBERT NAU	1 105,80	0,00	0
08/08/2019	SIGNALETIQUE CRECHE MARIE CURIE	5 612,93	0,00	5
09/08/2019	TX DSI CLOUSEAU-ELECTRICITE(REPORT)	2 410,87	0,00	0
09/08/2019	TRX PEINTURE MUSEE DE LA RESISTANCE	1 590,00	0,00	0
09/08/2019	TRX DE VERNIS PARQUET MUSEE RESISTANCE	4 913,40	0,00	0
12/08/2019	TX - LOGEMENT GARDIEN - ECOLE MARCET	10 336,32	0,00	0
12/08/2019	TRX ROND POINT PINCONNIERE	1 560,84	0,00	0
12/08/2019	TX-LAC PINCONNIERE - BAR ASSOCIATIF	939,80	0,00	0
12/08/2019	2 POMPES A EAU SCE PARS ET JARDINS	848,30	0,00	5
12/08/2019	TX-ECOLE ELE. Y MARDELLE - RADIATEURS	3 786,62	0,00	0
12/08/2019	ACHAT CAISSES INOX SCE PARCS ET JARDINS	9 360,00	0,00	10
13/08/2019	AMENAGT MUSEOGRAPHIE MUSEE RESISTANCE	22 527,30	0,00	0
13/08/2019	TX ECLAIRAGE GYMNASE RABELAIS	12 408,00	0,00	0
13/08/2019	MISE EN CONFORMITE ELECT. SCE POLICE	3 540,06	0,00	0
13/08/2019	CTM-MISE EN CONFORMITE ECLAIRAGE	4 218,00	0,00	0
13/08/2019	GS MOLIERE-CONFORMITE ELECTRIQUE	2 907,60	0,00	0
13/08/2019	TX PEINTURE -HOTEL DE VILLE	3 333,53	0,00	0
14/08/2019	TX-PRIM FOCH-INTERPHONE	4 334,40	0,00	0
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004783	51,04	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004779	104,57	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004780	143,38	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004789	196,43	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004797	166,16	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004781	119,03	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004782	106,38	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004787	159,70	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004788	138,20	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004790	173,27	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004791	205,88	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004792	102,91	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004793	209,73	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004794	105,79	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004795	178,51	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004796	287,55	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004798	182,12	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004806	54,43	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004799	174,61	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004800	165,17	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004804	237,59	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004805	349,56	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004806	279,06	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004807	202,70	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004808	127,88	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004810	249,00	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004811	352,95	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004812	227,90	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004813	239,44	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004814	45,07	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004815	217,38	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004836	141,96	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004839	71,57	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004841	176,64	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004844	132,00	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004845	25,79	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004830	85,22	0,00	1
14/08/2019	BCD ACHAT LIVRES DEVIS 00004835	84,47	0,00	1
14/08/2019	TX CRECHE M CURIE LIAISON TELEPHONIQUE	6 142,08	0,00	0
14/08/2019	TRX PEINTURE CRECHE PROVINCES	930,00	0,00	0

## VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
14/08/2019	TX-CHATEAU-MACONNERIE	4 235,94	0,00	0
16/08/2019	019-IMM CLOUSEAU - DSI- PLÂTRERIE	0,00	0,00	0
16/08/2019	019-IMM CLOUSEAU DSI- PLÂTRERIE	4 445,78	0,00	0
16/08/2019	040TX-CHATEAU - TRAVAUX D'ÉLECTRICITE	2 911,15	0,00	0
16/08/2019	ACQUISITION ILLUMINATIONS DE NOEL	1 601,48	0,00	3
16/08/2019	THEATRE PESKINE -CONFORMITE TREUILS ECT	1 080,00	0,00	0
26/08/2019	CARTES FEUX TRICOLORES POUR STOCK	7 992,00	0,00	5
26/08/2019	BLOIS-RUE ALSACE LORRAINE-FRN	8 850,00	0,00	5
27/08/2019	TX PLOMBERIE-IMM CLOUSEAU- DSI	4 668,64	0,00	0
29/08/2019	ACQUISITION DE GUIRLANDE-VILLE	3 229,20	0,00	5
29/08/2019	ACQUISITION DE DECORS DE NOEL 2019	6 993,01	0,00	5
29/08/2019	RUE DES MORIERS - PLAN ALIGNEMENT	2 498,40	0,00	0
29/08/2019	TRX-RUE C.LINDBERGH-SONDAGE AMIANTE	702,00	0,00	0
29/08/2019	RX-PLACE SAINT LOUIS-DIAGNOSTIC	450,00	0,00	0
29/08/2019	BLO-TRX-RUE DE LA MARE-VOIRIE	0,00	0,00	0
30/08/2019	TX REVETEMENTS DE SOLS - ECOLE J. FERRY	1 353,60	0,00	0
30/08/2019	ECLAIR-TRX-RUE DES PERVENCHES	1 293,12	0,00	0
30/08/2019	TRX-AV DE CHATEAUDUN	5 528,10	0,00	0
30/08/2019	693TX-SERVICE STATIONNEMENT DÉPO(REPORT)	805,34	0,00	0
30/08/2019	BLOIS-FRN-PLOTS SOLAIRES	3 168,00	0,00	0
30/08/2019	FAUTEUIL DE TRAVAIL SUIVANT DEVIS N°1906	1 946,71	0,00	10
30/08/2019	RIDEAU DE SCENE SUIVANT DEVIS N°AF201905	1 800,00	0,00	5
30/08/2019	MOBILIER DE BUREAU - LOGISTIQUE	1 334,92	0,00	10
04/09/2019	ACHAT TV 55" et 65" SALLE REUNION MUSEUM	1 097,00	0,00	3
05/09/2019	039-2018 BLO-TRX- P.M.R. AUVERGNE	312,00	0,00	0
05/09/2019	BLO-MARQUAGE-CAMILLE CLAUDEL	869,04	0,00	0
05/09/2019	ACHAT AMPLI APG FETES ET CEREMONIES	9 499,20	0,00	3
05/09/2019	ACHAT POTELETS A GORGES AMOVIBLE	3 736,80	0,00	5
05/09/2019	ACQUISITION-INSTALLATION ET PARAMETRAGE	2 904,00	0,00	2
06/09/2019	TVX-BLOIS-MULTI ACCUEIL TOM POUCE ESPACE	2 496,06	0,00	0
06/09/2019	ACHAT TENTE PLIANTE MASTERTENT(REPORT)	3 804,00	0,00	5
06/09/2019	ACVL 2T S4 AVE WILSON CAMERA CYCLISTES	5 346,00	0,00	0
06/09/2019	EAP190075 TX ST VINCENT DISTRI COURRIER	29,55	0,00	0
06/09/2019	036-2018 TRX-PLACES COSTES -BELLONTE	48 791,04	0,00	0
06/09/2019	034-2019S REFECTION SOL COMPLEXE TABARLY	75 721,74	0,00	0
06/09/2019	029-2019S TRX CHAUDIERES GS AUDOUX	59 864,48	0,00	0
06/09/2019	TX ALSACE-AUVERGNE ARMOIRE CONTROLEUR	5 839,20	0,00	3
06/09/2019	ALSACE LORRAINE LECLERC ARMOIRE TELESURVE	6 079,20	0,00	3
06/09/2019	135TX-MAT HAUTES SAULES-POSE DE RIDEAUX	6 798,48	0,00	0
09/09/2019	ACHAT CAISSE ENREGISTRE MUSEE RESISTANCE	1 117,80	0,00	5
09/09/2019	TX-MISE CONFORMITE BATTERIES HAG	16 800,00	0,00	0
09/09/2019	TRX MISE CONFORMITE TGBT GS SARRAZINES	6 318,01	0,00	0
09/09/2019	TX MISE C BRANCHT RESEAU PRIM SARRAZINES	1 337,66	0,00	0
09/09/2019	TX-CTM-MEC ELECTRIQUES -BUREAU	451,97	0,00	0
09/09/2019	TX-CTM-MEC ELECTRIQUES -TD A410-19	551,30	0,00	0
09/09/2019	TX-CTM-MEC ELECTRIQUES -TD A410-18	309,12	0,00	0
09/09/2019	TX-HDV-MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUES	665,34	0,00	0
09/09/2019	TX MISE EN CONFORMITE ELECT - CTM	1 969,64	0,00	0
09/09/2019	TX V.HUGO-INSTAL COMPTEUR ELECT	766,78	0,00	0
09/09/2019	TX-CHATEAU-INSTALLATION PRISE MANIFESTAT	6 228,10	0,00	0
09/09/2019	TX-HDV-MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUES	736,08	0,00	0
09/09/2019	ZONE ETUDE R DES MORIERS-TX ESP PUBLIC	338,40	0,00	0
09/09/2019	TX- CHÂTEAU -TOUR DES CHAMPS-CORDISTE	2 040,00	0,00	0
09/09/2019	TX- POSE GOULOTTE PRIM BEL AIR	5 229,00	0,00	0
09/09/2019	TX DEPOSE REPOS TAB EXTINGT PRIM BEL AIR	702,00	0,00	0
09/09/2019	TX-PRIM BEL AIR-CORNIERES	1 868,65	0,00	0
09/09/2019	TX-DEPOSE REPOSE RADIATEURS PRIM BEL AIR	984,00	0,00	0
09/09/2019	032-2019S TRX DES SOLS PRIM MIRABEAU	52 371,20	0,00	0
10/09/2019	TX TABARLY TRACAGE TERRAIN VOLLEY SPORT	2 148,00	0,00	0
10/09/2019	ACHAT LIVRES AFFAIR SCOLAIRES GS	184,85	0,00	1
10/09/2019	EAP190050 GYM TRAORE ÉTUDE GÉOTECHNIQUE	7 800,00	0,00	0
10/09/2019	EAP190067GYM TRAORE SONDAGE GEOTHEC COMP	828,00	0,00	0

## VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
10/09/2019	LA CREUSILLE - AMENAGT TERRAIN PETANQUE	863,52	0,00	5
13/09/2019	TX-CRECHE MARIE CURIE	3 695,56	0,00	0
13/09/2019	224TX - TABARLY - AJUSTAGE DES PORTES ET	0,00	0,00	0
13/09/2019	TRX GYMNASSE TABARLY	1 021,20	0,00	0
13/09/2019	AMENAGT COUR ECOLE SARAZINES	109 294,80	0,00	0
13/09/2019	TRX FOSSES PLANTATIONS AVENUE MAUNOURY	16 448,40	0,00	0
13/09/2019	TVX COUR-MULTI ACCUEIL TOMPOUCE	24 297,60	0,00	0
13/09/2019	AMENAGT TERRAIN PETANQUE RUE MAL JUIN	5 393,28	0,00	0
16/09/2019	PRÉVENTION- LAMPADAIRE DE TRAVAIL - DGA	2 135,53	0,00	3
16/09/2019	CRECHE STRUCT MOTRICITE CURIE(REPORT)	8 892,00	0,00	10
16/09/2019	003-2016TX CÂBLAGE ECOLE CROIX CHEVALIER	1 055,14	0,00	0
16/09/2019	LOT DE CHAISES REGLABLES ELEMENTAIRES	6 728,40	0,00	10
16/09/2019	LOT DE CHAISES ELEMENTAIRES	2 878,20	0,00	10
16/09/2019	BCD ACHAT LIVRES	5,37	0,00	1
16/09/2019	BCD ACHAT LIVRES	304,43	0,00	1
16/09/2019	BCD ACHAT LIVRES	114,74	0,00	1
16/09/2019	TRX BAIE POUR FIBRE OPTIQUE CHATEAU	4 368,00	0,00	0
16/09/2019	SP01-MATERIEL BABY-GYM STADES	750,49	0,00	1
16/09/2019	RAVALT FACADE 2015 2018 DOSS 20(REPORT)	24 000,00	0,00	30
16/09/2019	TX-ST SATURNIN-MISE EN CONFORMITE ELECT	5 605,55	0,00	0
16/09/2019	TX-ST SATURNIN-OPTION SOURCES 4800lm	520,20	0,00	0
16/09/2019	410TX-CTM-AUDIT ELECTRIQUE	1 800,00	0,00	0
16/09/2019	045-2019 SCULPTURES EXPO DREANO CHATEAU	19 999,63	0,00	0
16/09/2019	TRX STADE DES ALLEES	222,64	0,00	0
16/09/2019	TRVX ST VINCENT DESENSABLEMENT GOUFFRE	136 656,00	0,00	0
17/09/2019	TX-ENTREPOTS	1 548,00	0,00	0
17/09/2019	TRX ASSOCIATIF DORGELES	840,00	0,00	0
17/09/2019	TX-IMMEUBLE CLOUSEAU	300,00	0,00	0
17/09/2019	TX-IMM CLOUSEAU	4 413,96	0,00	0
17/09/2019	ACQ DE DECOR LUMINEUX SVE EP	8 204,42	0,00	3
17/09/2019	ACQ DECOR ILLUMINATION SVE EP	4 464,12	0,00	3
17/09/2019	TRX ECOLE PARODI	12 969,11	0,00	0
17/09/2019	TRX ECOLES REMPARDS	538,56	0,00	0
17/09/2019	TX-STADE-ST GEORGES	5 313,60	0,00	0
17/09/2019	SUBV CAMPAGNE DE RAVALT DOSS 22	24 000,00	0,00	30
17/09/2019	TRX PLACE ST LOUIS	6 303,60	0,00	0
17/09/2019	TX-CRECHE PIERRE ET MARIE CURIE	5 982,60	0,00	0
17/09/2019	TX GYM TABARLY	2 491,20	0,00	0
17/09/2019	TX STADE JEAN LEROI	4 262,40	0,00	0
17/09/2019	TRX-RUE LINDBERGH	96 216,36	0,00	0
17/09/2019	TRX-RUE DE LA MARE	2 493,41	0,00	0
17/09/2019	TVX-MATERNELLE QUINIERE	11 717,10	0,00	0
17/09/2019	TVX-ELEMENTAIRE QUINIERE	2 846,25	0,00	0
17/09/2019	MATERIEL SPORT STADE JEAN LEROI	388,55	0,00	1
17/09/2019	TX-G.S SARRAZINES	3 685,06	0,00	0
17/09/2019	TX-CRECHE PROVINCES	4 627,20	0,00	0
17/09/2019	TX-MATERNELLE PICARDIE	7 856,26	0,00	0
17/09/2019	TX IMMEUBLE BOURSEUL	6 566,02	0,00	0
17/09/2019	TX-G.S CHARCOT	4 966,40	0,00	0
17/09/2019	TRX CUISINE CENTRALE	1 009,84	0,00	0
17/09/2019	TRX CHATO D'O	1 944,00	0,00	0
17/09/2019	TRX GS CHARCOT	1 045,50	0,00	0
17/09/2019	BLO-QUARTIER EST ET NORD-EFFACEMENT MARQ	319,20	0,00	0
02/10/2019	LICENCES MISE EN PLACE ANTI-SPAM MAIL	19 920,00	0,00	2
07/10/2019	TX-CRECHE PROVINCES	1 710,00	0,00	0
07/10/2019	TX ECOLE BEL AIR	1 862,40	0,00	0
07/10/2019	TX-CHATEAU	5 100,00	0,00	0
07/10/2019	TX-LOCAUX TUILERIE	18 359,39	0,00	0
07/10/2019	TX-CTM	17 045,93	0,00	0
07/10/2019	ACQ RENAULT SVE AUTO	44 874,12	0,00	5
07/10/2019	ACQ LIMITEUR SON SVE HYGIENE	4 380,14	0,00	5
07/10/2019	MAT SONORISATION SVE SPORTS	419,52	0,00	1
07/10/2019	PC PORTABLES SVE DSI	3 791,71	0,00	5

## VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/10/2019	TX ECOLE PICARDIE	4 124,52	0,00	0
11/10/2019	LAVE-VAISSELLE PR CRECHE MARIE CURIE	567,00	0,00	1
11/10/2019	SECHE-LINGE PR CRECHE MARIE CURIE	791,09	0,00	1
11/10/2019	LAVE-LINGE PR CRECHE MARIE CURIE	791,09	0,00	1
11/10/2019	ACQ ENREGISTREUR AUDIO PR DSI	326,00	0,00	1
11/10/2019	TRX MUSEE DE LA RESISTANCE	2 943,37	0,00	0
11/10/2019	MEGAPHONE PR SVE SPORT	59,00	0,00	1
11/10/2019	TRACTEUR PR SVE SPORT	26 578,82	0,00	1
11/10/2019	OEUVRE PR MUSEE DE LA RESISTANCE	210,00	0,00	0
11/10/2019	TX ECOLE SARAZINES	4 032,84	0,00	0
11/10/2019	TX-CIMETIERE VIENNE	4 770,00	0,00	0
11/10/2019	TX ECOLE PARODI	5 497,20	0,00	0
11/10/2019	TX ECOLE BUHLER	3 010,00	0,00	0
11/10/2019	BARRIERES PR AIRE DE JEUX CLEMENT ADER	4 302,36	0,00	5
11/10/2019	TX-SERRES MUNICIPALES	2 071,69	0,00	0
11/10/2019	TX-CTM	2 052,00	0,00	0
11/10/2019	TRX GYM TABARLY	5 100,00	0,00	0
11/10/2019	TRX BAT ASS DORGELES	1 962,00	0,00	0
11/10/2019	ACQ PRISES PR ILLUMINATIONS	721,25	0,00	1
11/10/2019	VENTILATION ASSISTEE SVE PROPRETE	600,25	0,00	1
11/10/2019	DESHERBEURS SVE PROPRETE	2 952,00	0,00	5
11/10/2019	TRX TERRASSE DE L EVECHE	1 572,00	0,00	0
11/10/2019	TX-CTM	3 384,36	0,00	0
11/10/2019	TRX MARQUAGE POUR TEST SECU	7 512,00	0,00	0
11/10/2019	PANNEAUX PR RAM PICOTY	164,26	0,00	1
11/10/2019	TRX GYM MARCEL CERDAN	6 907,65	0,00	0
11/10/2019	TX CIMETIERE FORET	7 488,00	0,00	0
15/10/2019	ACQ D'UN RENAULT KANGOO	30 177,44	0,00	5
15/10/2019	TX-CTM	570,00	0,00	0
15/10/2019	ACQ D'UN PEUGEOT RIFTER	13 409,68	0,00	5
15/10/2019	TX-CTM-FETES	3 585,60	0,00	0
15/10/2019	SOL JEUX PR SQUARE DUMONT DURVILLE	10 438,50	0,00	5
15/10/2019	ARMOIRE REFRIGEREE PR SVE LOGISTIQUE	3 348,00	0,00	8
15/10/2019	TRX AVENUE DES DEPORTES	3 306,12	0,00	0
15/10/2019	TRX RUE BERTRAND DUGUESCLIN	9 104,64	0,00	0
15/10/2019	TRX MUR DE SOUTÈNEMENT	35 438,90	0,00	0
15/10/2019	TX-LOCAUX TUILERIE-BATIMENTS MODULAIR	32 990,40	0,00	0
15/10/2019	ACQ MACHINE OUTIL SVE MAGASIN BAT COMM	9 139,85	0,00	10
15/10/2019	TRX HDV	1 140,00	0,00	5
15/10/2019	TRX-MARQUAGE SECTEUR 8	6 029,77	0,00	0
16/10/2019	BLOIS ETUDE DE DECONNEXION DES EP GYMNAS	5 100,00	0,00	5
18/10/2019	ENREGISTREUR DE TEMPERATURE MOBILE SUIVA	624,00	0,00	1
18/10/2019	DETECTION-CARTOG PR GYM CERDAN	12 000,00	0,00	0
18/10/2019	TRX PASSAGE FIBRE OPTIQUE PRIM QUINIERE	2 066,69	0,00	0
18/10/2019	SIGNALITIQUE MUSEE RESISTANCE	3 014,15	0,00	5
18/10/2019	TX-JARDINS DES CHÊNES	1 520,45	0,00	0
18/10/2019	TRX MAISON DE QUARTIER VIENNE	1 459,20	0,00	0
18/10/2019	TX-LOCAUX DORGELES	2 170,66	0,00	0
18/10/2019	TRX CÂBLAGE HAG	2 227,98	0,00	0
18/10/2019	DESHERBEURS SVE PROPRETE	6 216,00	0,00	5
18/10/2019	DEBROUSSAILLEUSES SVE PROPRETE	2 240,90	0,00	5
18/10/2019	CREATION RESEAU FO POUR VIDEO CHATEAU	8 996,02	0,00	0
18/10/2019	TX-CTM	3 893,88	0,00	0
18/10/2019	TRX-QUARTIER NORD	31 489,80	0,00	0
18/10/2019	TRX-QUARTIER EST	49 254,00	0,00	0
18/10/2019	TRX-QUARTIER OUEST	12 937,20	0,00	0
18/10/2019	MATERIEL BABY-GYM SVE SPORT	343,23	0,00	1
18/10/2019	MATERIEL BUTS HANDBALL GYM TABARLY	3 012,00	0,00	5
18/10/2019	MATERIEL ATHLETISME PR STADE DES ALLEES	3 061,20	0,00	5
22/10/2019	BLOIS- ETUDE EP RUE DE LA CROIX ROUGE	3 060,00	0,00	5
29/10/2019	REFRIGERATEUR SVE LOGISTIQUE	395,10	0,00	1
29/10/2019	TONDEUSE SVE PARCS ET JARDINS	7 188,00	0,00	5
29/10/2019	SOUFFLEURS THERMIQUES SVE PARCS JARDINS	1 068,00	0,00	5



Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
29/10/2019	TRONCONNEUSE PR PARCS ET JARDINS	546,00	0,00	1
29/10/2019	TRONCONNEUSE PR PARCS ET JARDINS	828,00	0,00	5
29/10/2019	MATÉRIELS ACTIFS RÉSEAU SVE DSI	1 261,82	0,00	3
29/10/2019	BANCS PR SVE SIGNALISATION	6 012,00	0,00	3
29/10/2019	SOL DE JEUX PR MAISON QUART VIENNE	4 263,60	0,00	0
29/10/2019	POTELETS PR SVE VOIRIE	10 137,60	0,00	5
29/10/2019	MODEMS SVE DSI	3 238,80	0,00	3
29/10/2019	TRX ECOLE SARAZINES	5 422,73	0,00	0
29/10/2019	BIODIV - PROJET CIMETIERES FORET ET GROU	14 780,08	0,00	0
29/10/2019	TRX CIMETIERE FORET	9 368,40	0,00	0
29/10/2019	TRX ECOLE JULES FERRY	2 640,00	0,00	0
29/10/2019	TRX MUSEE DE LA RESISTANCE	185,90	0,00	0
29/10/2019	ACQ CHAINE HIFI SVE DAC	299,00	0,00	1
29/10/2019	TRX ST VINCENT	9 174,00	0,00	0
29/10/2019	PANNEAUX PR SVE SIGNALISATION	11 750,86	0,00	1
29/10/2019	TX-CHATEAU DE BLOIS	4 271,76	0,00	0
29/10/2019	TRX GS AUDOUX	2 402,45	0,00	0
29/10/2019	TRX MUSEE DES JACOBINS	613,80	0,00	0
29/10/2019	TRX CHATEAU DE BLOIS	8 025,37	0,00	0
29/10/2019	TX-CTM	669,60	0,00	0
29/10/2019	TRX GYM CABOCHON	276,00	0,00	0
29/10/2019	VTE RICHOUDEAU PARCELLE AZ 316	150,70	0,00	0
29/10/2019	PARTICIPATION EQUILIBRE 2019 CRAC HP	150 000,00	0,00	0
29/10/2019	PARTICIPATION EQUILIBRE 2019	660 000,00	0,00	0
07/11/2019	FOURNITURE LICENCES WINDOWS SERVEUR DATA	21 387,42	0,00	2
07/11/2019	LICENCES OPEN GOUV SVE DSI	34 774,76	0,00	2
07/11/2019	LICENCES OFFICES PR DSI	3 920,50	0,00	2
07/11/2019	TRX HDV	19 654,80	0,00	0
07/11/2019	CHARIOTS SVE PROPRETE	818,64	0,00	5
07/11/2019	TRX CTM	136,72	0,00	0
07/11/2019	TRX ECOLE J PERRIN	3 588,00	0,00	0
07/11/2019	TX-CTM	3 829,92	0,00	0
07/11/2019	TX-LOCAUX TUILERIE-MAÇONNERIE	5 298,17	0,00	0
07/11/2019	FAUTEUIL PR CHATEAU DE BLOIS	634,80	0,00	1
07/11/2019	PANNEAUX INFOS SVE CIRCULATION	470,40	0,00	0
07/11/2019	PANNEAU LUMINEUX RUE DES JACOBINS	3 611,76	0,00	0
07/11/2019	TRX 102 AVENUE DES DEPORTES	1 293,12	0,00	0
07/11/2019	FOURNITURES PR PARCS ET JARDINS	211,20	0,00	0
07/11/2019	TABLETTE PR SVE VOIRE	118,94	0,00	1
07/11/2019	TRX LOCAUX TUILERIE	5 743,08	0,00	0
07/11/2019	TRX ECOLE PICARDIE	3 181,75	0,00	0
07/11/2019	TRX RUE PIGELEE	6 150,00	0,00	0
07/11/2019	TRX-RUE DES PERVENCHES	1 138,80	0,00	0
07/11/2019	TRX ECOLE BEL AIR	1 980,30	0,00	0
07/11/2019	RIDEAUX PR THEATRE NICOLAS PESKINE	3 843,36	0,00	5
07/11/2019	TRX GS FOIX	12 636,43	0,00	0
07/11/2019	MOBILIER BUREAU PR SVE LOGISTIQUE	1 668,10	0,00	10
07/11/2019	CHAISES PR AFFAIRES SCOLAIRES	1 045,62	0,00	10
07/11/2019	MATERIEL PR PETITE ENFANCE	1 094,00	0,00	5
07/11/2019	LAVE-LINGE SVE LOGISTIQUE	1 275,01	0,00	5
07/11/2019	SECH-LINGE SVE LOGISTIQUE	1 275,01	0,00	5
07/11/2019	MATERIELS PR PARCS ET JARDINS	1 683,25	0,00	0
07/11/2019	TX-CTM	1 203,16	0,00	0
07/11/2019	TRX ECOLE QUINIERE	1 248,13	0,00	0
07/11/2019	TRX MAISON QUARTIER VIENNE	1 565,99	0,00	0
07/11/2019	TRX RUE LATHAM	2 425,20	0,00	0
07/11/2019	TRX GYMNASSE CABOCHON	3 248,40	0,00	0
07/11/2019	TX-CHATEAU ROYAL	8 301,52	0,00	0
07/11/2019	CRDM :IMPRESSION PANNEAU ET CARTELS SELO	371,14	0,00	0
07/11/2019	TRX ECOLE BAS RIVIERE	186,96	0,00	0
07/11/2019	TRX HDV	599,02	0,00	0
07/11/2019	LOGICIEL GESTION ACTES ADMINISTR	20 370,60	0,00	2
07/11/2019	TRX ACVL AV WILSON	2 916,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/11/2019	FAUTEUIL ERGONOMIQUE RH	2 035,84	0,00	10
12/11/2019	VIDEO PROJECTEUR PR FONDATION DOUTE	1 992,00	0,00	5
12/11/2019	FOUR PR ECOLES SARAZINE- BEL AIR	118,99	0,00	1
12/11/2019	PANNEAUX MOBILES BASKET PR TABARLY	16 377,36	0,00	10
12/11/2019	PC PR SVE DSI	17 831,16	0,00	5
12/11/2019	PC PORTABLES SVE DSI	541,67	0,00	1
12/11/2019	REFECTION REPERES CRUE DE LA LOIRE	988,82	0,00	40
12/11/2019	TRX CHATEAU DE BLOIS	1 038,00	0,00	0
12/11/2019	TRX CHATEAU DE BLOIS	1 998,00	0,00	0
12/11/2019	TRX CHATEAU DE BLOIS	4 455,36	0,00	0
12/11/2019	TRX CTM	328,00	0,00	0
12/11/2019	CHARGEUSE PELLETEUSE SVE GARAGE	118 696,27	0,00	5
12/11/2019	BALAYEUSE SVE GARAGE	108 139,64	0,00	5
12/11/2019	TRX ECOLE MIRABEAU	696,00	0,00	0
12/11/2019	TRX CTM	10 294,60	0,00	0
12/11/2019	TRX ECOLE V.HUGO	3 205,07	0,00	0
12/11/2019	TRX MISE EN SECU ECLAIRAGE	2 106,00	0,00	0
12/11/2019	TRX HDV	3 747,60	0,00	0
12/11/2019	TRX HDV	1 194,00	0,00	0
12/11/2019	TRX BAT ASSOCIATIFS	1 526,40	0,00	0
12/11/2019	TRX GYMN TRAORE	7 200,00	0,00	0
12/11/2019	TRX GYMNASSE MARCEL CERDAN	1 050,00	0,00	0
12/11/2019	TRX GS	1 247,40	0,00	0
12/11/2019	TRX MAISON DES PROVINCES	4 030,30	0,00	0
12/11/2019	TRX VIDEOPROTECTION RUE LATHAM	6 034,80	0,00	0
12/11/2019	TRX ECOLE JB CHARCOT	2 209,31	0,00	0
12/11/2019	TRX CTM	2 080,80	0,00	0
12/11/2019	TRX ECOLE PICARDIE	1 325,94	0,00	0
12/11/2019	TRX GS SARAZINES	300,00	0,00	0
19/11/2019	DIVERS MACHINES OUTILS SVE MAG BAT COMM	2 398,86	0,00	5
19/11/2019	CHARIOT PR FONDATION DU DOUTE	361,99	0,00	1
19/11/2019	ASPIRATEUR SVE MAGASIN BAT COMM	272,60	0,00	1
19/11/2019	OEUVRES PR MUSEE RESISTANCE	137,75	0,00	0
19/11/2019	PERCEUSE VISSEUSE PR PARCS ET JARDINS	190,80	0,00	1
19/11/2019	MEULEUSE PR SVE PROPRETE	130,61	0,00	1
19/11/2019	TRX STADE DE RUGBY	5 797,30	0,00	0
19/11/2019	TX-IMMEUBLE VAUVERT	1 613,24	0,00	0
19/11/2019	TX-G.S HAUTES SAULES	1 854,49	0,00	0
19/11/2019	TRX 63 RUE ANDRE BOULLE	1 020,00	0,00	0
19/11/2019	TRX MAT SARAZINES-REPL DES RID	1 379,04	0,00	0
19/11/2019	TRX ECOLE FOIX	4 366,80	0,00	0
19/11/2019	TX ST VINCENT	5 592,00	0,00	0
19/11/2019	TRX ACVL AV WILSON	720,00	0,00	0
19/11/2019	TX-CRECHE PIERRE ET MARIE CURIE	816,00	0,00	0
19/11/2019	TRX -CTM	18 737,11	0,00	0
19/11/2019	TRX TERRASSE DE L EVECHE	5 760,00	0,00	0
19/11/2019	TRX TOPOS ECOLE J FERRY - GYM M CERDAN	4 380,00	0,00	0
19/11/2019	TRX POLICE MUNICIPALE	5 117,78	0,00	0
19/11/2019	TRX AV WILSON	1 525,32	0,00	0
26/11/2019	LOGICIEL SAP CRYSTAL SVE DSI	1 176,00	0,00	2
26/11/2019	INTEGRATION HTML/CSS DES MAILS DU SITE B	2 700,00	0,00	2
26/11/2019	TRVX GABIONS RUE J. FERRY	18 565,20	0,00	0
26/11/2019	TRX ECOLE BAPTISTE MARCET	2 469,06	0,00	0
26/11/2019	TRX MAT SARAZINES	1 697,04	0,00	0
26/11/2019	TRX -MAT SARAZINES	265,20	0,00	0
26/11/2019	TRX MAT QUINIERE	4 008,00	0,00	0
26/11/2019	TRX FONDATION DU DOUTE	3 600,00	0,00	0
26/11/2019	COFFRE FORT PR SVE LOGISTIQUE	381,84	0,00	1
26/11/2019	CHAISES PR SVE LOGISTIQUE	245,57	0,00	1
26/11/2019	CHASSIS TELESCOPIQUE PR ARMOIRE	88,69	0,00	1
26/11/2019	TRX-PLACE SAINT LOUIS	79 009,99	0,00	0
26/11/2019	CHAISES PR SVE LOGISTIQUE	793,49	0,00	1
26/11/2019	TRX-RUE VEDRINE	6 768,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
26/11/2019	TRX ECOLE FOCH	2 633,71	0,00	0
26/11/2019	TX-LOCAUX DORGELES	690,00	0,00	0
26/11/2019	MATERIELS PR FAUTEUILS	1 329,30	0,00	5
26/11/2019	STICKERS PR PASSAGE PIETON	274,80	0,00	1
26/11/2019	TX - CUISINE CENTRALE	1 000,15	0,00	0
26/11/2019	POSTE OPÉRATEUR SVE DSI	312,24	0,00	1
26/11/2019	INS TRX SQUARE VICTOR HUGO	864,00	0,00	0
29/11/2019	SUBVENTION EQUIPEMENT ADA	6 000,00	0,00	30
29/11/2019	TRX-RUE LINDBERGH	41 319,00	0,00	0
02/12/2019	MINI FOUR PR SVE LOGISTIQUE	165,98	0,00	1
02/12/2019	TRX CRECHE VIENNE	2 941,77	0,00	0
02/12/2019	PANNEAU PR SERRES LYCEE HORTICOLE	141,42	0,00	1
02/12/2019	PANNEAU PR MAISON DES ADOS	382,51	0,00	1
02/12/2019	PANNEAU PR LIGUE TENNIS	371,99	0,00	1
02/12/2019	PANNEAU PR RAM PIROUETTE	403,03	0,00	1
02/12/2019	TRX RUE DE LA GOUALIERE	1 293,12	0,00	0
02/12/2019	TRX BUREAUX BLOIS CONGRES	3 101,45	0,00	0
02/12/2019	TRX ECOLE DU FOIX	1 212,00	0,00	0
02/12/2019	TRX CTM	1 767,17	0,00	0
02/12/2019	TRX ECOLE BAS RIVIERE	5 686,30	0,00	0
02/12/2019	TX-MAT JULES FERRY	8 061,60	0,00	0
02/12/2019	TRX-GS CHARCOT	2 765,76	0,00	0
02/12/2019	PIEGE LUMINEUX SVE CONSERVATION	1 634,15	0,00	5
02/12/2019	TRX ACVL AV WILSON	273,60	0,00	0
02/12/2019	TX-LOCAUX TUILERIE	1 152,00	0,00	0
02/12/2019	TX-LA FABRIQUE	6 720,10	0,00	0
02/12/2019	TRX FERME DE BRISEBARRE	1 746,00	0,00	0
02/12/2019	TRX LOUIS JOSEPH PHILIPPE	2 042,58	0,00	0
02/12/2019	VEGETAUX DEMOCRATIE PARTICIPATIVE	903,10	0,00	0
02/12/2019	BOISEMENT VILLIERFINS TRANCHE 1 VEGETAUX	5 139,20	0,00	0
02/12/2019	LUMINAIRE SVE VOIRIE	6 482,88	0,00	0
02/12/2019	ACQ BULLES TRANSPARENTES	68 821,80	0,00	5
02/12/2019	PANNEAUX RUE DES ORFEVRES	468,00	0,00	1
02/12/2019	PANNEAUX INFORMATION VILLE	927,71	0,00	3
02/12/2019	MATERIEL PR SVE SIGNALISATION	2 156,10	0,00	3
02/12/2019	CHALUMEAU PR SVE SIGNALISATION	2 460,00	0,00	10
02/12/2019	TRX AIRE DE JEUX PR ECOLES	174,72	0,00	0
04/12/2019	ACHAT LIVRE BCD-LE MONDE DE NOA	10,83	0,00	1
04/12/2019	ACHAT 2 LIVRES BCD - LILI - ANUKI	14,75	0,00	1
11/12/2019	Chemin de Bellevue BLOIS - EP	10 070,40	0,00	5
12/12/2019	BLO-FNR-ACQUISITION DE LUMINAIRE LED PIS	5 796,00	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-AVENUE DES DEPORTES-POSE DE LUMI	2 317,20	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-PLACE ST LOUIS-BOUCLE DE FEUX-Tr	788,40	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-QUARTIER SAUVAGEAU-ALIMENTATION	6 359,50	0,00	0
12/12/2019	BLO-FNR-QUARTIER SAUVAGEAU-ALIMENTATION	311,88	0,00	0
12/12/2019	024CO AITRE SAINT SATURNIN - DIAGNOSTIC	1 714,62	0,00	0
12/12/2019	040CO-CHATEAU-MISSIONS DE MO	0,00	0,00	0
12/12/2019	040CO-CHATEAU RENOUVELLEMENT EXTINCTEUR	1 594,97	0,00	0
12/12/2019	336TX - SEMPRUN - REMPLACEMENT DES PENDR	9 496,20	0,00	0
12/12/2019	893TX-LOGEMENT R.PERIE-REFECTION DE PEIN	3 141,60	0,00	0
12/12/2019	000TX-MULTI REMPLACEMENT EXTINCTEURS IMP	1 646,86	0,00	0
12/12/2019	893TX-LOGT R.PERIE-PEINTURE PORTE	324,50	0,00	0
12/12/2019	000TX-MULTI REMPLACEMENT EXTINCTEURS IMP	869,64	0,00	0
12/12/2019	000TX-MULTI REMPLACEMENT EXTINCTEURS IMP	121,80	0,00	0
12/12/2019	118CO-BATIMENT ASSOCIATIF DORGELES - MIS	984,00	0,00	0
12/12/2019	346TX-MAISON DES ASSOs-MEC ELECTRIQUES	2 070,00	0,00	0
12/12/2019	118TX-DORGELES-INTERPHONE	5 642,40	0,00	0
12/12/2019	343TX-SALLE JEAN CROS REMPLACEMENT RÉSEA	4 321,55	0,00	0
12/12/2019	118CO-LOCAUX DORGELES - DIAG	293,98	0,00	0
12/12/2019	118TX-LOCAUX DORGELES-ASCP-AMENAGEMENT	412,44	0,00	0
	W			
12/12/2019	321TX-CLUB DES AINES - TRX SANITAIRE	1 340,33	0,00	0
12/12/2019	124CO	971,70	0,00	0

## VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/12/2019	124TX-ELEMENTAIRE BEL AIR-NETTOYAGE CAGE	216,00	0,00	0
12/12/2019	126B - MIRABEAU - REMPLACEMENT DE PORTES	9 406,58	0,00	0
12/12/2019	TRAVAUX PROXIMITE O PESTICIDE REALISATIO	14 190,00	0,00	0
12/12/2019	BLOIS AVENUE MAUNOURY TRVX PLANTATIONS D	7 560,00	0,00	0
12/12/2019	BLOIS AVENUE MAUNOURY FOURNITURE DES MAR	951,14	0,00	0
12/12/2019	BLOIS AVENUE MAUNOURY FOURNITURE DES MAR	3 438,82	0,00	0
12/12/2019	BIODIV - AMENAGEMENT CIMETIERE FORET GRO	5 598,14	0,00	0
12/12/2019	BIODIV - AMENAGEMENT CIMETIERE FORET GRO	810,00	0,00	0
12/12/2019	BIODIV - PROJET CIMETIERES LA FORET ET G	10 164,60	0,00	0
12/12/2019	VILLE NUM:50LICENCES CAL AD 2019 USER	1 931,93	0,00	2
12/12/2019	CAMPAGNE RAVALEMENT FACADE 2015 (REPORT)	13 294,00	0,00	30
12/12/2019	CAMPAGNE RAVALEMENT FACADE 2015 2018 SUB	917,00	0,00	30
12/12/2019	CAMPAGNE RAVALEMENT FACADE 2015 (REPORT)	729,00	0,00	1
12/12/2019	CAMPAGNE DE RAVALEMENT FACADE 20(REPORT)	7 256,00	0,00	30
12/12/2019	OPERATION RAVALEMENT FACADES 2015 2018 D	397,00	0,00	1
12/12/2019	OPERATION RAVALEMENT FACADES 2015 2018 D	1 469,00	0,00	30
12/12/2019	OPERATION RAVALEMENT FACADES 2015 2018 D	1 288,00	0,00	30
12/12/2019	OPERATION RAVALEMENT FACADES 2015 2018 D	715,00	0,00	1
12/12/2019	OPERATION RAVALEMENT FACADES 2015 2018 D	508,00	0,00	1
12/12/2019	040-2019 ETUDE SITE VALIN DE LA VAISSIER	23 940,00	0,00	5
12/12/2019	T58 - 019 - 30 - DIRECTION DES A(REPORT)	6 432,00	0,00	1
12/12/2019	023CO EGLISE SAINT SATURNIN - DIAGNOSTIC	1 808,10	0,00	0
12/12/2019	000TX-MULTI REMPLACEMENT EXTINCTEURS IMP	931,52	0,00	0
12/12/2019	SP01-CLOTURES ETELIN	16 466,15	0,00	0
12/12/2019	230TX-CS MA LE FUR- REMPLACEMENT GOUTTIE	1 109,88	0,00	0
12/12/2019	DIAGNOSTIC GYMNASSE MOUSSA TRAORE	3 217,68	0,00	0
12/12/2019	202TX-JEAN LEROI-TRAVAUX ELECTRICITE	1 295,58	0,00	0
12/12/2019	202MA-LEROI-REFECTION CABLAGE POUR CANDE	1 347,38	0,00	0
12/12/2019	CONTROLE TECHNIQ SALLE MUSCU LEROI BLOIS	1 050,00	0,00	0
12/12/2019	CONTROLE TECHNIQ SALLE MUSCU LEROI BLOIS	420,00	0,00	0
12/12/2019	000TX-MULTI REMPLACEMENT EXTINCTEURS IMP	504,31	0,00	0
12/12/2019	342-CL CABOCHON-MISES EN CONFORMITES ELE	1 579,20	0,00	0
12/12/2019	311TX-MAISONDES PROVINCES VESTIAIRES PON	800,00	0,00	0
12/12/2019	309TX - LA MIRABELLE - CREATION ZONE DE	5 419,55	0,00	0
12/12/2019	BLOIS-TVX-MULTI ACCUEIL TOM POUCE -STRUC	10 827,60	0,00	0
12/12/2019	CRECHE M CURIE-CONTROLE TECHNIQU(REPORT)	1 092,00	0,00	0
12/12/2019	BLOIS-TVX-MULTI ACCUEIL QUINIERE-CIRCUIT	13 878,60	0,00	0
12/12/2019	BLOIS-TVX-MULTI ACCUEIL TOM POUCE-SOL SO	4 343,70	0,00	0
12/12/2019	000TX-MULTI REMPLACEMENT EXTINCTEURS IMP	156,04	0,00	0
12/12/2019	000TX-MULTI REMPLACEMENT EXTINCTEURS IMP	76,06	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-RUE BERTRAND DUGUESCLIN-SUPPRESS	14 538,96	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-RUE BERTRAND DUGUESCLIN-SUPPRESS	10 954,56	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-RUES BERTRAND DUGUESCLIN-A MALRA	1 138,80	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-AVENUE DES DEPORTES-REPRISE DES	1 292,52	0,00	0
12/12/2019	Plan topographique rues du 28 janvier et	2 160,00	0,00	0
12/12/2019	BLOIS-TRVX-MARQUAGE MOTS ZONE 30 QUARTE	8 106,24	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-AV GAMBETTA-PANNEAU C20A suivant	1 425,36	0,00	0
12/12/2019	BLOIS - FRN - PANNEAU C20a LUMIN(REPORT)	6 628,44	0,00	0
12/12/2019	BLOIS-TRVX-SECURITE ROUTIERE AUVERGNE	0,00	0,00	0
12/12/2019	BLOIS-TRVX-SECURITE ROUTIERE AUVERGNE	10 202,53	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRVX-RUE DES METAIRIES	3 988,38	0,00	0
12/12/2019	BLO-PLACE COSTES ET BELLONTE-AMENAGEMENT	10 623,94	0,00	0
12/12/2019	BLOIS-TVX-SECTEUR LOUIS XII-FOURNITURE J	2 169,38	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-RUE COMMANDANT JUDES-DIAGNOSTIC	450,00	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-RUE SAINT GEORGES-DIAGNOSTIC AMI	450,00	0,00	0
12/12/2019	TRX-BLO-RUE DE LA CROIX ROUGE-DIAGNOSTIC	702,00	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-AV EUROPE-SIGNALISATION HORIZONT	919,52	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-PLACE SAINT LOUIS-SIGNALISATION	199,74	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-AV EUROPE-S HORIZONTALE-Travaux	1 188,00	0,00	0
12/12/2019	Blois - Place St Louis - Boucle de détec	634,80	0,00	0
12/12/2019	BLOIS-TVX-SECTEUR LOUIS XII-JOINT DE PAV	17 205,00	0,00	0
12/12/2019	BLOIS-TVX-PLACE MOSER-STREET PARK-CONSTR	13 860,00	0,00	0
12/12/2019	TRX MAISON DES PROVINCES-REFECTION DE LA	1 837,92	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/12/2019	BLO-RUE GEORGES LITALIEN-REFECTION DES T	123 800,29	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-RUE MICHEL DETROYAT-VOIRIE-Trava	45 441,86	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-RUE DE LA VOUTE DU CHATEAU-VOIRI	4 850,24	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-RUE DE LA VOUTE-VOIRIE-Travaux à	34 762,46	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-AV EUROPE-VOIRIE-Travaux à réali	10 730,65	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-RUE DE LA VOUTE DU CHATEAU-FIBRE	4 091,71	0,00	0
12/12/2019	BANC DOUBLE CENTRE VILLE	3 198,00	0,00	0
12/12/2019	FOURNITURE D'UN CAISSON AMOVIBLE 15M3 A	5 076,00	0,00	5
12/12/2019	ACVL 1T S3 FONTAINE ESCALIER DENIS PAPIN	5 126,40	0,00	0
12/12/2019	ACVL 2T S3 DENIS PAPIN GRILLE	1 296,00	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-AVENUE LOUIS JOSEPH PHILIPPE-POS	2 237,62	0,00	0
12/12/2019	BLO-AVE FRANCE LATHAM-FRN	1 728,00	0,00	3
12/12/2019	BLO- LA FABRIQUE - JALONNEMENT SUIVANT D	164,26	0,00	1
12/12/2019	BLO- PARC DES EXPOSITIONS - JALONNEMENT	59,02	0,00	1
12/12/2019	BLO-FRN-AVENUE VERDUN ET GAMBETTA	8 712,00	0,00	5
12/12/2019	000-PL-S-D-W000033542	515,45	0,00	1
12/12/2019	000-EL-S-D-191119	1 354,80	0,00	10
12/12/2019	000-EX-S-D-1137/19	786,00	0,00	1
12/12/2019	FOURNITURE TÉLÉPHONES SANS-FIL SIEMENS C	771,66	0,00	1
12/12/2019	MOBILIER SCOLAIRES SUIVANT DEVIS N°30095	159,24	0,00	1
12/12/2019	PACK TRICYCLE SUIVANT DEVANT N°191102661	1 414,42	0,00	3
12/12/2019	LOT OUTILLAGE SUIVANT FACTURE N°485886 D	269,00	0,00	1
12/12/2019	MOBILIER D'ACCUEIL ESPACE QUINIERE	828,93	0,00	10
12/12/2019	NETTOYEUR HAUTE PRESSION NLIFISK	336,00	0,00	1
12/12/2019	SIGNALETIQUE EQUIPEMENTS SPORT	1 305,00	0,00	5
12/12/2019	SP01-COMMANDE MATERIEL VOLLEY	1 639,20	0,00	10
12/12/2019	SP01-SABLE STADE DES ALLEES	143,21	0,00	1
12/12/2019	GSN - Etude infiltration EP	5 628,00	0,00	0
12/12/2019	048-2019S ACHAT PORTE-OUTIL PARCS-JARDI	86 314,44	0,00	10
12/12/2019	786TX-LOCAUX TUILERIE-PERCEMENT DE PORTE	2 308,34	0,00	0
12/12/2019	124CO	2 175,88	0,00	0
12/12/2019	PRISES VÉHICULES ELECRIQUES	1 694,16	0,00	0
12/12/2019	786TX-LOCAUX TUILERIE-TRAVAUX DE PEINTUR	1 838,24	0,00	0
12/12/2019	330TX - CIMETIERE VILLE - PORTE DE GARAG	6 380,11	0,00	0
12/12/2019	124TX-ELEMENTAIRE BEL AIR-NETTOYAGE DES	384,00	0,00	0
12/12/2019	000-MULTI-GROUPES SCOLAIRES-POSE DE BAES	1 608,00	0,00	0
12/12/2019	102TX-V.HUGO TERRASSEMENTS POUR FIBRE OP	1 363,09	0,00	0
12/12/2019	410TX-CTM-MISES CONFORMITES ELECTRIQUES	2 074,42	0,00	0
12/12/2019	102TX-ELE VICTOR HUGO AGRANDISSEMENT DU	473,38	0,00	0
12/12/2019	000TX-MULTI REMPLACEMENT EXTINCTEURS IMP	130,36	0,00	0
12/12/2019	BLO-TRX-RUE DE LA VOUTE DU CHATEAU-RESEA	4 711,67	0,00	0
13/12/2019	ACQUIS 6250 ACTIONS SEM 3 VALS AMENAGEME	200 000,00	0,00	0
16/12/2019	TRX ECOLE JULES FERRY	3 471,00	0,00	0
16/12/2019	RESTAURAT REPERE CRUE DE LA LOIRE	628,01	0,00	40
16/12/2019	TRX ECOLE QUINIERE	33,60	0,00	0
16/12/2019	TRX MUR SOUTÈNEMENT ST LOUIS	1 038,60	0,00	0
16/12/2019	TRX CIMETIERE VIENNE	2 785,14	0,00	0
16/12/2019	ALCOLMETER PR SVE POLICE	949,20	0,00	5
16/12/2019	MATERIEL PR SVE SPORT	699,66	0,00	1
16/12/2019	MATERIEL AUTOLAVEUSE SVE SPORT	615,60	0,00	1
16/12/2019	FOURNITURE TPE POUR MUSEE CRDM	558,00	0,00	1
16/12/2019	FOURNITURE TPE PR ESPACE QUINIERE	558,00	0,00	1
16/12/2019	FOURNITURE TPE PR ESPACE MIRABEAU	558,00	0,00	1
16/12/2019	TRX MARQUARGE SECTEUR 7 ET 8	3 622,08	0,00	0
16/12/2019	PLAQUE DE RUE PR SVE SIGNALISATION	601,80	0,00	1
16/12/2019	TRX GS CHARCOT	8 400,00	0,00	0
16/12/2019	BRANCARD PR STADE JEAN LEROI	391,20	0,00	1
16/12/2019	TX PLACE DE LA RESISTANCE	7 728,00	0,00	0
16/12/2019	TRX ACVL FIBRE OPTIQUE	2 837,42	0,00	0
16/12/2019	TRX LANTERNE AV WILSON	1 809,77	0,00	0
16/12/2019	FOURNITURES PR TRX ACVL	4 815,10	0,00	0
16/12/2019	SUB INV BA MAGIE REHOUSSEMENT DES SIEGES	0,00	0,00	15
16/12/2019	SUB INV BA MAGIE REHOUSSEMENT DES SIEGES	84 000,00	0,00	15

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
17/12/2019	BUREAU PR CADRE DE VIE	556,04	0,00	1
17/12/2019	FAUTEUIL DE TRAVAIL PR CADRE DE VIE	360,08	0,00	1
17/12/2019	ARMOIRE BASSE A RIDEAU PR CADRE DE VIE	318,92	0,00	1
17/12/2019	TRX ECOLE DES REMPARTS	756,00	0,00	0
17/12/2019	TRX ST VINCENT	7 249,75	0,00	0
31/12/2019	VERSEMENT AVANCE BAT LOT A. GERBAULT	220,14	0,00	0
31/12/2019	VERSEMENT AVANCE BA LOT LA GOUALIERE	9 000,00	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>13 866 677,98</b>	<b>0,00</b>	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A10.2

## A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
10/05/2019	T201101544 TRX OFFICE DU TOURI	4 697,76	0	0,00	4 697,76	0,00	-4 697,76
10/05/2019	INSTALLATE OFFICE DE TOURISME	277 821,62	0	0,00	277 821,62	207 000,00	-70 821,62
10/05/2019	OFFICE DU TOURISME	24 186,16	0	0,00	24 186,16	0,00	-24 186,16
05/06/2019	RVI GB210-19T	46 613,42	0	0,00	46 613,42	2 653,00	-43 960,42
22/07/2019	MANDAT -12195-1-2008-Facture No 08100061	123 188,00	8	123 188,00	0,00	2 416,00	2 416,00
22/07/2019	Renault Express FN4081 D	5 710,28	0	0,00	5 710,28	100,00	-5 610,28
29/07/2019	Villejoint La métairie	54 978,33	0	0,00	998,88	133 000,00	132 001,12
29/07/2019	LA METAIRIE HP82-170 554M2	4 282,02	0	0,00	77,80	0,00	-77,80
02/12/2019	TRACTEUR HYDROSTAT+COUPE FRONT	31 731,67	5	31 731,67	0,00	10 200,00	10 200,00
06/12/2019	ACTIONS SEMPAT BLAISOISE	519 000,00	0	0,00	259 500,00	770 196,00	510 696,00
09/12/2019	31 AV MAL MAUNOURY-BD VAUBAN	442,28	0	0,00	442,28	257 400,00	256 957,72
09/12/2019	TRX DIVISION PARCELLE CW 313 CASERNE MAU	807,30	0	0,00	807,30	0,00	-807,30
18/12/2019	IMEUBLE 12 RUE DES CHALANDS	49 000,00	0	0,00	49 000,00	70 000,00	21 000,00
30/12/2019	AVANCE C.COURANT POLE EMPLOI LAPLACE	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
30/12/2019	CONSIGNATION VILLE DE BLOIS/VIAULT	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
30/12/2019	CONSIGN.VILLE DE BLOIS - ESKI / GHEDJATI	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2019	PAVILLON LEVEE TUILERIES	749,57	0	0,00	749,57	0,00	-749,57
31/12/2019	MIGRATION COMPTE 2138	79 532 404,18	0	0,00	80 035,73	190 000,00	109 964,27
31/12/2019	BLOIS - LEVEE DES TUILERIES - DIVISION P	698,09	0	0,00	698,09	0,00	-698,09
Cessions à titre gratuit							
05/06/2019	TRAFFIC T1400 8495 VF 45	12 374,29	0	0,00	12 374,29	354,00	-12 020,29
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
31/12/2019	mécénat installation défibrillateurs (bor	3 760,82	5	3 760,82	0,00	0,00	0,00
31/12/2019	SUBV. ZERO PESTICIDE	11 599,64	1	11 599,64	0,00	0,00	0,00
Divers							
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>80 704 045,43</b>					<b>879 605,82</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>A10.3</b>

**A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

<b>Pour mémoire</b>		<b>Crédits ouverts (BP + DM)</b>
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	2 037 321,18

<b>Produit des cessions</b>		<b>Réalisations</b>
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	1 642 965,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	751 338,89



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES</b>	<b>A10.4</b>

**A10.4 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)**

<b>Modalités et date d'acquisition</b>	<b>Désignation du bien</b>	<b>Valeur d'acquisition (coût historique)</b>	<b>Cumul des amortissements</b>	<b>Durée de l'amortissement</b>
Acquisitions à titre onéreux				
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES</b>	<b>A10.5</b>

**A10.5 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)**

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE DE LA SUBVENTION GLOBALE</b>	<b>A12</b>

**FONDS EUROPEENS RECUS ET REVERSES PAR LA COLLECTIVITE GESTIONNAIRE**  
(reproduire l'annexe par fonds européen géré)  
**Libellé du fonds européen géré : Programme ERASMUS +**

**I – AU TITRE DES MESURES GERÉES SOUS FORME DE SUBVENTIONS GLOBALES**  
**RECETTES (fonds versés par l'Etat à la collectivité gestionnaire)**

Objet	Article (1)	Montant
Blois dans l'Europe et l'Europe à Blois	7477	23,03
<b>TOTAL</b>		<b>23,03</b>

**DEPENSES (aides communautaires versées directement aux bénéficiaires)**  
**En cas de recouvrement de sommes indues, les faire apparaître en dépenses négatives**

Titre de la mesure	Bénéficiaires (nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité gestionnaire*)	Libellé de l'opération	Article (1)	Montant
<b>Total des aides versées par la collectivité gestionnaire</b>				<b>0,00</b>

**DEPENSES JUSTIFIEES PAR LES BENEFICIAIRES (2)**

**II – AU TITRE DE L'ASSISTANCE TECHNIQUE\*\*\***  
**RECETTES**

Article (1)	Montant
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>

**DEPENSES D'ASSISTANCE TECHNIQUE JUSTIFIEES PAR L'ORGANISME INTERMEDIAIRE (2)**

Mesure	Libellé de l'opération	Emetteurs (3)	Date d'acquittement de la facture	Montant
<b>TOTAL</b>				<b>0,00</b>

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les informations seront extraites de PRESAGE.

(3) Les justificatifs aux dépenses peuvent provenir de plusieurs émetteurs pour la même opération.

(\*) La collectivité gestionnaire (commune ou EPCI) peut être bénéficiaire des fonds lorsqu'elle est maître d'ouvrage.

(\*\*) Hors dépenses d'assistance technique.

(\*\*\*) Dans ce cas, la collectivité gestionnaire est bénéficiaire des fonds.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT	B1.1

**B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)**

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					2 024 090,15	1 607 322,40											26 236,19	100 898,28
ASS SPORTIVE DES PTT	2013	P	5650 / REFECTION DE 2 COURTS DE TENNIS - ASSOCIATION SPORTIVE DES PTT - RUE BASSE DES GROUETS	CE	16 000,00	6 852,76	3,85	M	F	Taux fixe à 3.05 %	3,090	F	Taux fixe à 3.05 %	3,040	A-1	EUR	235,94	1 622,44
CENTRE REG OEUVRES UNIV SCOL	2018	P	5255 - Construction d'une résidence universitaire	CDC	516 640,69	490 481,67	18,58	T	V	Livret A + 1.38	2,150	V	Livret A + 1.38	2,110	A-1	EUR	10 710,33	26 159,02
CENTRE REG OEUVRES UNIV SCOL	2009	P		CDC	1 101 449,46	788 304,46	19,17	T	V	Livret A + 1	0,860	V	Livret A + 1	1,730	A-1	EUR	14 078,10	34 195,30
STATIONEO	2017	P	5724 / 10000195905 Renouvellement des horodateurs	CREDIT AGRICOLE	240 000,00	181 039,19	5,87	T	F	Taux fixe à 0.58 %	0,580	F	Taux fixe à 0.58 %	0,580	A-1	EUR	1 157,28	29 565,84
STATIONEO	2019	P		BANQUE POSTALE	150 000,00	140 644,32	3,71	T	F	Taux fixe à 0.11 %	0,110	F	Taux fixe à 0.11 %	0,110	A-1	EUR	54,54	9 355,68
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					9 176 850,00	4 848 506,78											144 605,72	702 136,95

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
3 VALS AMENAGEMENT	2013	P	5657 / CONSTRUCTION D UNE PASSERELLE EN GARE DE BLOIS	C.C.C.COOP	1 600 000,00	1 116 727,81	9,50	T	F	Taux fixe à 3.85 %	3,910	F	Taux fixe à 3.85 %	3,840	A-1	EUR	45 305,60	95 607,78
3 VALS AMENAGEMENT	2013	P	5658 / Aménagement urbain de la zone gare de Blois - Passerelle gare	CREDIT AGRICOLE	1 600 000,00	1 117 076,70	8,87	M	F	Taux fixe à 3.91 %	3,980	F	Taux fixe à 3.91 %	3,900	A-1	EUR	45 866,22	102 720,66
3 VALS AMENAGEMENT	2011	P	AMÉNAGEMENT GARE / SAINT VINCENT	C.C.C.COOP	800 000,00	516 577,47	7,24	T	F	Taux fixe à 2.95 %	2,980	F	Taux fixe à 2.95 %	2,940	A-1	EUR	16 404,86	62 999,55
3 VALS AMENAGEMENT	2015	P	5704 - Concession d'aménagement de l'Illet Laplace	C.C.C.COOP	2 320 000,00	0,00	0,00	T	F	Taux fixe à 0.7 %	0,700	F	Taux fixe à 0.7 %	0,700	A-1	EUR	884,98	202 103,03
3 VALS AMENAGEMENT	2015	P	5705 - CPA aménagement urbain de la zone Gare de Blois	CREDIT AGRICOLE	800 000,00	564 000,30	7,79	T	F	Taux fixe à 2.95 %	2,980	F	Taux fixe à 2.95 %	2,940	A-1	EUR	17 778,42	61 626,00
3 VALS AMENAGEMENT	2016	P	5706 - Pôle Emploi	CREDIT AGRICOLE	736 500,00	602 126,50	11,91	T	F	Taux fixe à 1.5 %	1,510	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	A-1	EUR	9 458,91	45 463,43
3 VALS AMENAGEMENT	2017	P	5720 / 60073252 Aménagement secteur gare, Saint Vincent, Médicis	C.C.C.COOP	1 200 000,00	909 483,71	7,48	T	F	Taux fixe à 0.85 %	0,850	F	Taux fixe à 0.85 %	0,850	A-1	EUR	8 352,55	116 947,06
ASS SPORTIVE DES PTT	2013	P	5650 / REFECTION DE 2 COURTS DE TENNIS - ASSOCIATION SPORTIVE DES PTT - RUE BASSE DES GROUETS	CE	9 000,00	4 465,92	4,51	M	F	Taux fixe à 3.05 %	3,090	F	Taux fixe à 3.05 %	3,040	A-1	EUR	151,05	894,33
ASS. ACCUEIL SOUTIEN LUTTE CONTRE DETRESSES	2005	P		CDC	54 250,00	4 105,81	0,75	A	V	Livret A + 0.7	2,700	V	Livret A + 0.7	1,450	A-1	EUR	119,10	4 107,83
Assoc Maison de Begon	2015	P	ACQUISITION DE MATÉRIEL	CREDIT AGRICOLE	57 100,00	13 942,56	1,37	M	F	Taux fixe à 1.48 %	1,490	F	Taux fixe à 1.48 %	1,480	A-1	EUR	284,03	9 667,28

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					117 568 634,14	75 495 261,70											1 017 725,12	3 053 256,64
ASS. ACCUEIL SOUTIEN LUTTE CONTRE DETRESSES	2013	P	5631 / ACQUISITION D UN PAVILLON - 24 BOULEVARD DANIEL DUPUIS	CE	60 000,00	21 856,69	3,26	M	F	Taux fixe à 2.75 %	2,780	F	Taux fixe à 2.75 %	2,740	A-1	EUR	693,44	6 176,14
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	1345890 / 5147	CDC	17 061,68	17 061,68	11,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,460	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	1345906 / 5160	CDC	90 658,83	83 962,50	12,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	2,550	A-1	EUR	1 223,89	6 696,33
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	1345920 / 5198	CDC	24 461,23	24 461,23	33,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	1345926 / 5258	CDC	95 763,83	93 942,50	38,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	2,350	A-1	EUR	1 292,81	1 821,33
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	1993	P		CDC	703 080,42	151 895,42	8,83	A	V	Livret A + 1.2	5,800	V	Livret A + 1.2	1,940	A-1	EUR	3 294,73	17 065,28
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	1994	P	5062 / CONSTRUCTION 23 LOGEMENTS - ZAD SAINT GEORGES	CDC	737 028,16	327 870,11	10,67	A	V	Livret A + 1.2	5,800	V	Livret A + 1.2	1,850	A-1	EUR	6 639,74	29 802,09
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	1994	P	5063 - CONSTRUCTION DE 14 LOGEMENTS - SAINT GEORGES	CDC	486 343,62	213 690,32	10,08	A	V	Livret A + 1.2	5,800	V	Livret A + 1.2	1,940	A-1	EUR	4 551,96	19 743,29
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	1995	P		CDC	504 226,18	223 679,42	10,00	A	V	Livret A + 1.2	5,800	V	Livret A + 1.2	1,940	A-1	EUR	4 764,74	20 666,21
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	1995	P		CDC	392 049,14	169 396,86	10,42	A	V	Livret A + 1.2	5,800	V	Livret A + 1.2	1,940	A-1	EUR	3 608,43	15 650,93
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	1996	P		CDC	243 521,57	69 375,38	8,67	A	V	Livret A + 1.2021572387344	4,800	V	Livret A + 1.2021572387344	1,950	A-1	EUR	1 521,13	8 545,19
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	1997	P		CDC	211 196,97	87 108,03	9,17	A	V	Livret A + 1.2	4,800	V	Livret A + 1.2	1,870	A-1	EUR	1 808,86	8 827,28
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5112 - Réhabilitation de 2 logements : Avenue Foch	CDC	6 037,36	4 994,92	9,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	74,44	519,14

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	1997	P		CDC	127 033,68	51 501,78	9,83	A	V	Livret A + 1.2	4,800	V	Livret A + 1.2	1,940	A-1	EUR	1 106,00	5 215,91
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	1998	P		CDC	501 363,91	221 260,69	10,58	A	V	Livret A + 1.2	4,300	V	Livret A + 1.2	1,940	A-1	EUR	4 706,40	20 093,22
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	1997	P		CDC	413 944,82	35 234,31	2,58	A	F	Taux fixe à 5.5 %	5,500	F	Taux fixe à 5.5 %	5,490	A-1	EUR	2 517,70	10 542,04
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	1999	P	5147 / 1345890	CDC	36 983,76	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.8	3,800	V	Livret A + 0.8	1,540	A-1	EUR	308,58	1 454,52
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	1999	P		CDC	55 956,41	26 346,34	11,58	A	V	Livret A + 1.2	3,550	V	Livret A + 1.2	1,940	A-1	EUR	556,58	2 196,05
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	1999	P	2	CDC	217 734,98	102 220,27	11,25	A	V	Livret A + 1.2	4,300	V	Livret A + 1.2	1,940	A-1	EUR	2 162,43	8 673,79
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	C	5159 - reaménagement de 2 contrats de prêts => réhabilitation logts av Foch / rue de Picardie, rue R	DEXIA CL	1 438 636,36	11 988,66	0,08	M	F	Taux fixe à 5.82 %	5,980	F	Taux fixe à 5.82 %	5,820	A-1	EUR	2 965,40	71 931,89
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2000	P	5160 / 1345906	CDC	168 434,52	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.8	3,800	V	Livret A + 0.8	1,560	A-1	EUR	817,08	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2000	P		CDC	446 514,33	229 945,03	12,75	A	V	Livret A + 1.2	4,300	V	Livret A + 1.2	1,940	A-1	EUR	4 823,73	17 425,87
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5162 / 1348247	CDC	87 302,64	81 948,18	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	1 030,17	5 354,46
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2001	P		CDC	154 627,35	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.8	3,800	V	Livret A + 0.8	1,560	A-1	EUR	786,83	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2000	P		CDC	114 872,29	57 599,53	12,75	A	V	Livret A + 1.2	4,300	V	Livret A + 1.2	1,940	A-1	EUR	1 209,87	4 444,98
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5176 - 10 logements - 18- 30 rue du Bourg Neuf	CDC	188 513,65	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,670	A-1	EUR	2 442,12	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5176 / 1348304	CDC	177 851,69	177 851,69	19,25	A	F	Taux fixe à 1.71 %	1,710	F	Taux fixe à 1.71 %	1,850	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5182 / 1309666	CDC	67 458,07	64 606,73	32,58	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,750	A-1	EUR	1 155,78	1 438,04
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5183	CDC	151 577,45	138 553,27	17,58	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	2 394,46	6 565,38
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2003	P		CDC	119 429,70	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.7	3,700	V	Livret A + 0.7	1,470	A-1	EUR	1 061,24	4 068,29

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5197 / 1348248	CDC	69 120,80	69 120,80	19,25	A	F	Taux fixe à 1.71 %	1,710	F	Taux fixe à 1.71 %	1,850	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2003	P	5198 / 1345920	CDC	34 574,52	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.7	3,700	V	Livret A + 0.7	1,470	A-1	EUR	367,86	908,24
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5199	CDC	200 484,13	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,670	A-1	EUR	2 908,34	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5199 / 1348306	CDC	192 418,17	192 418,17	19,25	A	F	Taux fixe à 1.71 %	1,710	F	Taux fixe à 1.71 %	1,850	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5200	CDC	70 692,04	67 814,65	33,33	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,750	A-1	EUR	1 212,15	1 451,18
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	53 538,21	51 512,97	35,25	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,750	A-1	EUR	919,35	1 021,41
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	102 683,54	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,670	A-1	EUR	1 763,04	3 768,28
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5206 / 1348307	CDC	95 208,15	95 208,15	24,33	A	F	Taux fixe à 1.88 %	1,880	F	Taux fixe à 1.88 %	1,860	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	69 995,83	67 348,03	35,42	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,750	A-1	EUR	1 201,96	1 335,38
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	229 619,72	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,670	A-1	EUR	3 345,33	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5214	CDC	84 437,78	68 485,12	8,83	A	V	Livret A + 1.25	2,000	V	Livret A + 1.25	1,990	A-1	EUR	1 528,42	7 935,88
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5226	CDC	176 497,16	144 328,10	8,83	A	V	Livret A + 1.25	2,000	V	Livret A + 1.25	1,990	A-1	EUR	3 207,98	16 070,69
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	107 819,62	99 541,96	19,92	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	1 711,29	4 172,70
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	40 617,05	39 023,83	34,92	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,750	A-1	EUR	696,98	803,52
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	174 412,92	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,670	A-1	EUR	2 773,92	6 400,61
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5229 / 1348308	CDC	161 715,60	161 715,60	24,33	A	F	Taux fixe à 1.88 %	1,880	F	Taux fixe à 1.88 %	1,860	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5229 / 1348309	CDC	221 329,92	221 329,92	24,33	A	F	Taux fixe à 1.88 %	1,880	F	Taux fixe à 1.88 %	1,860	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5230 / 1309741	CDC	74 346,32	71 533,96	35,33	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,750	A-1	EUR	1 276,67	1 418,38



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	283 875,30	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,640	A-1	EUR	2 965,88	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5240 / 1348311	CDC	274 138,90	274 138,90	24,33	A	F	Taux fixe à 1.88 %	1,880	F	Taux fixe à 1.88 %	1,860	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5240 / 1348312	CDC	347 451,88	347 451,88	24,33	A	F	Taux fixe à 1.88 %	1,880	F	Taux fixe à 1.88 %	1,860	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	57 936,57	55 821,61	36,67	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,750	A-1	EUR	995,54	1 066,65
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5242 / 1309822	CDC	364 371,01	335 824,28	18,08	A	V	Livret A + 1.25	2,000	V	Livret A + 1.25	1,990	A-1	EUR	7 004,78	14 414,69
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	83 430,21	80 527,01	38,42	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	1 352,84	1 463,48
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	358 608,66	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,640	A-1	EUR	5 179,14	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2008	P		CDC	531 797,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.65	4,650	V	Livret A + 0.65	1,390	A-1	EUR	2 917,24	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5257 / 1348250	CDC	421 680,18	421 680,18	24,33	A	F	Taux fixe à 1.88 %	1,880	F	Taux fixe à 1.88 %	1,860	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2008	P	5258 / 1345926	CDC	108 456,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.65	4,650	V	Livret A + 0.65	1,390	A-1	EUR	662,51	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P	5259 / CONSTRUCTION DE 10 LOGEMENTS CARREFOUR DE L EUROPE	C.I.L.	24 580,10	19 678,60	16,98	A	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	A-1	EUR	310,32	1 009,50
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P	5260 / CONSTRUCTION DE 24 LOGEMENTS CARREFOUR DE L EUROPE	C.I.L.	191 400,00	191 400,00	21,97	A	F	Taux fixe à 0.6 %	0,600	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	A-1	EUR	2 392,50	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2008	P		CDC	475 909,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.45	4,450	V	Livret A + 0.45	1,190	A-1	EUR	3 355,57	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5263 / 1348249	CDC	374 428,63	374 428,63	24,33	A	F	Taux fixe à 1.88 %	1,880	F	Taux fixe à 1.88 %	1,860	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2008	P		CDC	92 193,00	79 257,00	38,58	A	V	Livret A + 0.45	4,450	V	Livret A + 0.45	1,200	A-1	EUR	970,12	1 586,56
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	360 976,51	332 695,72	18,58	A	V	Livret A + 1.25	2,000	V	Livret A + 1.25	1,990	A-1	EUR	6 939,52	14 280,40

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	77 365,86	74 869,79	38,58	A	V	Livret A + 1.25	2,000	V	Livret A + 1.25	1,990	A-1	EUR	1 522,60	1 260,39
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P	5267 / CONSTRUCTIN DE 10 LOGEMENTS LA TAILLE AUX MOINES	C.I.L.L.	34 023,14	27 584,38	17,76	A	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	A-1	EUR	433,66	1 326,38
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P	5268 / CONSTRUCTION DE 14 LOGEMENTS - LA TAILLE AUX MOINES	C.I.L.L.	78 688,00	78 688,00	22,73	A	F	Taux fixe à 0.6 %	0,600	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	A-1	EUR	983,60	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2009	P		CDC	307 681,71	248 921,45	29,58	A	V	Livret A + 0.45	1,700	V	Livret A + 0.45	1,200	A-1	EUR	3 069,38	6 860,11
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2009	P		CDC	63 571,96	54 717,95	39,58	A	V	Livret A + 0.45	1,700	V	Livret A + 0.45	1,200	A-1	EUR	669,35	1 061,11
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P	5275 / CONSTRUCTION DE 10 PAVILLONS LA RENARDIERE	C.I.L.L.	65 661,00	52 528,50	23,37	A	F	Taux fixe à 0.6 %	0,600	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	A-1	EUR	656,61	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P	5281 / CONSTRUCTION 10 LOGEMENTS - ZAC CROIX CHEVALIER	C.I.L.L.	42 528,96	34 480,51	17,76	A	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	F	Taux fixe à 1.5 %	1,500	A-1	EUR	542,08	1 657,98
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	409 499,92	378 061,29	19,25	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	6 499,50	15 847,94
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	109 403,03	105 800,74	39,25	A	V	Livret A + 1	1,750	V	Livret A + 1	1,750	A-1	EUR	1 883,31	1 816,77
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	922 106,73	853 875,05	19,25	A	V	Livret A + 1.25	2,000	V	Livret A + 1.25	1,990	A-1	EUR	17 766,57	34 453,62
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2009	P		CDC	493 211,87	394 841,43	29,75	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	4 060,80	11 238,56
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2009	P		CDC	74 049,75	63 260,62	39,75	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	645,42	1 281,22
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P	5287 / CONSTRUCTION DE 10 PAVILLONS - LA CROIX BOISSEE	C.I.L.L.	56 784,00	56 784,00	22,37	A	F	Taux fixe à 0.6 %	0,600	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	A-1	EUR	709,80	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2009	P		CDC	303 865,98	245 834,44	29,58	A	V	Livret A + 0.45	1,700	V	Livret A + 0.45	1,200	A-1	EUR	3 031,31	6 775,03

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2009	P		CDC	103 658,51	89 221,43	39,58	A	V	Livret A + 0.45	1,700	V	Livret A + 0.45	1,200	A-1	EUR	1 091,42	1 730,21
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P		CDC	164 762,00	123 628,91	25,58	A	V	Livret A + (-0.7)	1,050	V	Livret A + (-0.7)	0,050	A-1	EUR	64,18	4 722,95
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P		CDC	13 944,00	11 704,40	40,58	A	V	Livret A + (-0.7)	1,050	V	Livret A + (-0.7)	0,050	A-1	EUR	5,99	282,49
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2009	P		CDC	963 684,97	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	4 479,88	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5295 / 1348253	CDC	805 301,24	781 931,45	29,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	2,180	A-1	EUR	10 871,57	23 369,79
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2009	P		CDC	210 294,09	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	1 031,41	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5296 / 1348254	CDC	185 406,49	181 439,40	39,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	2,180	A-1	EUR	2 502,99	3 967,09
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2009	P		CDC	1 337 931,92	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	6 219,64	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5297 / 1348255	CDC	1 118 039,89	1 085 594,46	29,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	2,180	A-1	EUR	15 093,54	32 445,43
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2009	P		CDC	229 652,26	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	1 126,36	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5298 / 1348256	CDC	202 473,70	198 141,42	39,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	2,180	A-1	EUR	2 733,39	4 332,28
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P	5311 / CONSTRUCTION DE 10 LOGEMENTS - ZAC CROIX CHEVALIER	CDC	46 444,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	699,96	747,43
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5311 / 1348259	CDC	41 124,74	41 124,74	40,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,780	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5311 / 1348260	CDC	1 807 347,63	1 807 347,63	31,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,460	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P	5312 / CONSTRUCTION DE 16 LOGEMENTS - ZAC CROIX CHEVALIER	CDC	654 096,34	523 686,22	25,17	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	0,990	A-1	EUR	5 412,47	17 561,05

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P	5313 / CONSTRUCTION DE 16 LOGEMENTS - ZAC CROIX CHEVALIER	CDC	46 845,00	41 382,69	40,17	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	0,990	A-1	EUR	421,96	813,36
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P	5314 / CONSTRUCTION DE 10 LOGEMENTS - ZAC CROIX CHEVALIER	CDC	395 302,00	318 280,55	25,08	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	4 433,99	10 163,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P	5315 / CONSTRUCTION DE 10 LOGEMENTS - ZAC CROIX CHEVALIER	CDC	26 734,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	402,91	430,24
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5315 / 1348258	CDC	23 672,32	23 672,32	40,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,780	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P		CDC	502 976,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	4 906,71	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5319 / 1348262	CDC	436 881,15	424 632,95	30,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	980,18	12 248,20
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P		CDC	90 951,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	929,89	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5320 / 1348263	CDC	82 795,17	81 069,63	40,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	185,76	1 725,55
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P		CDC	68 521,50	56 070,97	30,50	A	V	Livret A + (-0.3)	0,950	V	Livret A + (-0.3)	0,450	A-1	EUR	259,89	1 682,01
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P		CDC	200 617,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	1 957,09	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5322 / 1348264	CDC	174 254,84	169 369,51	30,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	390,96	4 885,33
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P		CDC	61 422,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	627,98	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5323 / 1348265	CDC	55 914,12	54 748,81	40,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	125,45	1 165,32
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P		CDC	38 846,50	31 787,99	30,50	A	V	Livret A + (-0.3)	0,950	V	Livret A + (-0.3)	0,450	A-1	EUR	147,34	953,57

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P		CDC	678 000,00	678 000,00	39,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,300	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2011	P		CDC	2 084 962,72	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	26 998,76	44 923,76
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2011	P		CDC	370 541,13	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	4 996,49	5 929,72
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5331 / 1348261	CDC	336 678,59	336 678,59	41,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,460	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2011	P		CDC	263 060,56	221 214,09	31,25	A	V	Livret A + (-0.3)	1,700	V	Livret A + (-0.3)	0,450	A-1	EUR	1 024,33	6 413,81
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P	5539 / CONSTRUCTION DE 8 PAVILLONS PLUS CD - LA RENARDIERE II	C.I.L.	44 396,50	44 396,50	24,83	A	F	Taux fixe à 0.6 %	0,600	F	Taux fixe à 0.6 % Taux fixe à 1.25 %	0,710	A-1	EUR	266,38	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P	540 / CONSTRUCTION DE 10 LOGEMENTS - ZAC CROIX CHEVALIER	CDC	535 470,04	430 591,26	25,08	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	5 998,60	13 749,19
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2011	P		CDC	27 738,00	22 471,32	26,67	A	V	Livret A + (-0.2)	2,050	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	127,83	770,05
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P		CDC	266 672,47	227 516,05	31,75	A	V	Livret A + 0.25	2,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	2 335,24	6 007,98
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P		CDC	383 274,55	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	2 656,04	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5549 / 1348266	CDC	338 220,56	329 050,57	31,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	1 906,51	9 169,99
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2010	P		CDC	235 439,16	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	1 702,13	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5550 / 1348267	CDC	216 749,09	212 346,34	41,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	1 221,79	4 402,75
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2011	P		CDC	142 219,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 689,96	3 036,09
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5552 / 1348268	CDC	122 146,09	122 146,09	31,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2011	P		CDC	53 772,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	664,71	852,18
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5553 / 1348269	CDC	48 385,23	48 385,23	41,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2011	P		CDC	22 200,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.48	2,730	V	Livret A + 0.48	1,220	A-1	EUR	128,61	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5555 / 1348277	CDC	18 048,84	18 048,84	24,33	A	F	Taux fixe à 1.88 %	1,880	F	Taux fixe à 1.88 %	1,860	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2011	P	5556 / RACHAT D UN LOGEMENT PACT 41 - 46 RUE GALLIENI	CDC	16 500,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.16	2,410	V	Livret A + 0.16	0,910	A-1	EUR	70,10	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5556 / 1348278	CDC	13 287,64	13 287,64	24,33	A	F	Taux fixe à 1.88 %	1,880	F	Taux fixe à 1.88 %	1,860	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2011	P		CDC	8 855,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	62,37	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5564 / 1348271	CDC	5 051,83	4 438,01	6,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	5,76	613,82
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2011	P		CDC	545 734,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	5 065,50	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5565 / 1348270	CDC	410 281,99	380 180,96	11,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	467,54	30 101,03
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2011	P		CDC	5 641,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	22,37	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5566 / 1348272	CDC	1 812,26	1 213,17	1,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	2,07	599,09
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	434 572,29	375 962,26	32,75	A	V	Livret A + 0.4	2,650	V	Livret A + 0.4	1,150	A-1	EUR	4 430,80	9 324,80
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	73 051,42	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	526,04	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5568 / 1348274	CDC	67 276,15	65 943,45	42,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	379,23	1 332,70
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	2 608 057,88	2 256 313,62	32,75	A	V	Livret A + 0.4	2,650	V	Livret A + 0.4	1,150	A-1	EUR	26 591,17	55 962,15
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5597 / 1348273	CDC	682 357,70	668 840,62	42,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	3 846,37	13 517,09
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	740 934,21	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	5 335,39	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	371 041,41	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	2 584,45	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5599 / 1348275	CDC	330 532,41	321 857,49	32,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	1 863,17	8 674,92

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	106 382,32	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	766,05	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5600 / 1348276	CDC	97 971,99	96 031,23	42,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	552,26	1 940,77
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2011	P	5608 - REHABILITATION DE 36 LOGEMENTS - 56 A 58 RUE CHRISTOPHE COLOMB	CDC	232 000,00	151 878,83	11,83	A	F	Taux fixe à 2.35 %	2,350	F	Taux fixe à 2.35 %	2,340	A-1	EUR	3 824,08	10 848,01
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2011	P		CDC	144 000,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	664,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5609 / 1348279	CDC	99 521,43	92 219,87	11,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	675,04	7 301,56
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	442 500,00	310 373,40	12,25	A	F	Taux fixe à 2.35 %	2,350	F	Taux fixe à 2.35 %	2,340	A-1	EUR	7 768,84	20 215,63
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	4 000,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	36,69	266,53
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5611 / 1348285	CDC	2 265,95	2 265,94	7,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,460	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	102 400,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	939,19	6 823,19
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5612 / 1348284	CDC	58 008,18	58 008,18	7,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,460	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P	5615 / AQUISITION DE 56 LOGEMENTS - 54 RUE CHRISTOPHE COLOMB	CDC	24 057,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	171,50	2 495,70
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5615 / 1348281	CDC	7 691,07	7 691,07	2,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	2,010	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P	5616 / RESIDENTIALISATION BAT H7 - RUE CHRISTOPHE COLOMB	CDC	9 268,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	102,63	618,89
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5616 / 1348282	CDC	5 261,53	5 261,53	7,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	2,010	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P	5617 / REHABILITATION DE 56 LOGEMENTS - 54 RUE CHRISTOPHE COLOMB	CDC	237 000,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	3 089,62	11 456,36
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5617 / 1348280	CDC	163 795,68	163 795,68	12,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	2,010	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P	5618 / REHABILITATION DE 56 LOGEMENTS - 54 RUE CHRISTOPHE COLOMB	CDC	392 000,00	274 952,27	12,00	A	F	Taux fixe à 2.35 %	2,350	F	Taux fixe à 2.35 %	2,340	A-1	EUR	6 882,23	17 908,53
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	224 000,00	151 640,01	12,58	A	V	Livret A + 0.15	2,400	V	Livret A + 0.15	0,900	A-1	EUR	1 463,30	10 949,35
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	8 500,00	5 836,87	12,58	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	84,31	408,25
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	18 000,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	76,30	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5621 / 1348288	CDC	7 569,16	5 700,19	2,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	25,63	1 868,97
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	37 600,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	159,38	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5622 / 1348289	CDC	15 811,14	11 907,07	2,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	53,53	3 904,07
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	980 000,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.15	1,900	V	Livret A + 0.15	0,910	A-1	EUR	6 244,60	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5623 / 1348286	CDC	757 204,36	710 763,37	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	8 935,01	46 440,99
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	363 850,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 506,28	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5624 / 1348287	CDC	283 992,72	266 574,83	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	3 351,11	17 417,89
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	476 000,00	322 234,99	12,58	A	V	Livret A + 0.15	2,400	V	Livret A + 0.15	0,900	A-1	EUR	3 109,52	23 267,37
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2012	P		CDC	197 200,00	135 415,59	12,58	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	1 955,97	9 471,36
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	72 611,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	961,54	1 486,71



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5630 / 1348291	CDC	64 472,25	64 472,25	33,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,460	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	272 600,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	2 347,91	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5633 / 1348300	CDC	209 051,74	196 230,14	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	2 466,81	12 821,60
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	58 350,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	447,23	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5634 / 1348301	CDC	39 820,02	35 979,14	8,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	89,34	3 840,88
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	618 000,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.15	1,900	V	Livret A + 0.15	0,910	A-1	EUR	3 517,15	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5635 / 1348299	CDC	469 304,66	440 521,18	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	5 537,79	28 783,48
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	134 200,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	1 155,87	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5636 / 1348297	CDC	102 915,42	96 603,39	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	1 214,40	6 312,03
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	36 250,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	277,84	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5637 / 1348298	CDC	24 738,22	22 352,07	8,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	55,50	2 386,15
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	384 000,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.15	1,900	V	Livret A + 0.15	0,910	A-1	EUR	2 185,42	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5638 / 1348296	CDC	291 606,79	273 721,91	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	3 440,96	17 884,88
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	56 750,00	40 665,66	13,33	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	587,53	2 854,84
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	96 000,00	67 981,82	13,33	A	V	Livret A + 0.15	1,900	V	Livret A + 0.15	0,900	A-1	EUR	656,12	4 919,88
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	7 250,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	66,79	488,67
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5641 / 1348294	CDC	4 458,98	4 458,98	8,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	4 000,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	36,85	269,61

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5642 / 1348295	CDC	2 460,13	2 460,13	8,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	96 000,00	67 981,82	13,33	A	V	Livret A + 0.15	1,900	V	Livret A + 0.15	0,900	A-1	EUR	656,12	4 919,88
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	56 750,00	40 665,66	13,33	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	587,53	2 854,84
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	7 250,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	66,79	488,67
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5645 / 1348293	CDC	4 458,98	4 458,98	8,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	4 000,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	36,85	269,61
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5646 / 1348292	CDC	2 460,13	2 460,13	8,33	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	347 500,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	2,340	A-1	EUR	4 742,80	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5647 / 1348302	CDC	270 627,97	254 029,77	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	3 193,41	16 598,20
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	456 000,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.15	1,900	V	Livret A + 0.15	0,910	A-1	EUR	2 370,11	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5648 / 1348303	CDC	351 521,77	329 962,17	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	4 147,96	21 559,60
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5649 / 1348314	CDC	78 879,35	74 041,51	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	930,78	4 837,85
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	101 500,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,840	A-1	EUR	844,32	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P	5651 / 5008103	CDC	59 185,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,840	A-1	EUR	492,33	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	96 000,00	68 046,65	13,75	A	V	Livret A + (-0.45)	0,800	V	Livret A + (-0.45)	0,300	A-1	EUR	218,40	4 752,15
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5653 / 1348318	CDC	5 102,12	4 609,99	8,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	28,76	492,13
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	7 382,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,840	A-1	EUR	54,61	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5654 / 1348316	CDC	7 971,63	7 202,72	8,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	44,94	768,92

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	11 534,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,840	A-1	EUR	85,33	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5655 / 1348315	CDC	66 320,44	62 252,86	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	782,58	4 067,58
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5655 / 1348317	CDC	45 995,21	43 174,22	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	542,74	2 820,99
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	85 339,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,840	A-1	EUR	709,89	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	150 000,00	106 322,90	13,75	A	V	Livret A + (-0.45)	0,800	V	Livret A + (-0.45)	0,300	A-1	EUR	341,24	7 425,23
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5665 / 1348321	CDC	14 986,07	13 540,57	8,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	2,190	A-1	EUR	202,31	1 445,50
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	21 684,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,840	A-1	EUR	114,08	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5666 / 1348322	CDC	5 060,32	4 572,22	8,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	2,190	A-1	EUR	68,31	488,10
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	7 322,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,840	A-1	EUR	38,52	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	282 000,00	200 667,97	13,92	A	V	Livret A + (-0.45)	0,800	V	Livret A + (-0.45)	0,300	A-1	EUR	643,42	13 804,38
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5668 / 1348320	CDC	99 252,77	93 165,38	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	1 171,18	6 087,39
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	127 716,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,840	A-1	EUR	755,54	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	560 000,00	398 489,58	13,92	A	V	Livret A + (-0.45)	0,800	V	Livret A + (-0.45)	0,300	A-1	EUR	1 277,71	27 412,94
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5670 / 1348319	CDC	225 282,15	211 465,11	13,92	A	F	Taux fixe à 1.18 %	1,180	F	Taux fixe à 1.18 %	1,910	A-1	EUR	2 658,33	13 817,05
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2013	P		CDC	289 887,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,840	A-1	EUR	1 714,92	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5685 / 1348327	CDC	401 398,81	391 791,77	35,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	900,57	9 607,04
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5685 / 1348328	CDC	73 288,82	71 937,75	45,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	164,43	1 351,07
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P		CDC	425 612,20	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,590	A-1	EUR	5 341,94	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P		CDC	76 507,94	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,590	A-1	EUR	975,35	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5686 / 1348325	CDC	263 252,35	256 951,69	35,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	590,63	6 300,66
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5686 / 1348326	CDC	59 908,12	58 803,72	45,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	134,41	1 104,40
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P		CDC	320 683,74	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,590	A-1	EUR	3 503,45	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P		CDC	62 539,51	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,590	A-1	EUR	797,28	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5687 / 1348329	CDC	62 372,82	62 372,82	19,25	A	F	Taux fixe à 1.71 %	1,710	F	Taux fixe à 1.71 %	1,850	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P		CDC	75 900,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,590	A-1	EUR	1 134,94	3 471,72
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5688 / 1348330	CDC	4 987,32	4 987,32	10,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,460	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P		CDC	6 618,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,590	A-1	EUR	93,00	417,97
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P	5689 - Construction de 4 logements individuels, 4 rue des Prés d'Amont	CDC	116 916,50	106 465,44	35,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,800	V	Livret A + (-0.2)	0,800	A-1	EUR	873,06	2 667,68
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P	5689 - Construction de 4 logements individuels, 4 rue des Prés d'Amont	CDC	25 103,50	23 364,54	45,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,800	V	Livret A + (-0.2)	0,800	A-1	EUR	190,48	445,32
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2014	P		CDC	278 176,00	227 164,64	15,00	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 257,85	12 644,14
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2016	P		CDC	122 241,73	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	665,43	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5692 / 1348338	CDC	274 982,52	268 589,89	36,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	2,180	A-1	EUR	3 712,26	6 392,63
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5692 / 1348339	CDC	118 763,02	116 623,26	46,92	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	2,180	A-1	EUR	1 603,30	2 139,77
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2016	P		CDC	285 932,18	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	1 540,73	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2016	P		CDC	88 000,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	780,98	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5694 / 1348343	CDC	77 263,86	71 595,26	11,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	261,59	5 668,60
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P		CDC	533 394,02	520 993,99	36,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	2 415,80	12 400,03
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5695 / 1348345	CDC	197 833,24	194 268,86	46,67	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	896,01	3 564,38
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2016	P		CDC	554 633,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	4 789,81	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2016	P	5695 - Construction de 17 logements collectifs, îlot Laplace 1	CDC	203 628,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	1 776,52	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5696 / 1348336	CDC	739 633,50	722 438,93	36,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	2 504,18	17 194,57
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5696 / 1348337	CDC	197 418,96	193 862,05	46,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	668,40	3 556,92
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2016	P		CDC	769 085,33	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	7 476,22	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2016	P		CDC	203 201,59	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	1 995,51	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5697 / 1348331	CDC	307 244,87	307 244,87	19,25	A	F	Taux fixe à 1.71 %	1,710	F	Taux fixe à 1.71 %	1,850	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2016	P		CDC	594 000,00	479 221,25	15,58	A	V	Livret A + (-0.45)	0,550	V	Livret A + (-0.45)	0,300	A-1	EUR	1 525,25	29 195,56
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2016	P		CDC	353 688,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	3 105,63	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5698 / 1348333	CDC	37 352,54	34 372,72	10,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	126,47	2 979,83
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2016	P		CDC	45 676,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	377,56	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5699 / 1348332	CDC	133 992,32	123 302,99	10,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	453,66	10 689,33
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2016	P		CDC	163 850,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	1 354,40	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5700 / 1348334	CDC	798 773,75	780 204,33	36,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	2 704,41	18 569,42
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5700 / 1348335	CDC	169 711,02	166 653,33	46,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	574,59	3 057,70

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2016	P		CDC	830 580,53	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	8 074,01	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2016	P		CDC	174 682,05	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	1 715,44	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2015	P	CONSTRUCTION DE COMMERCES LOT 9 - 5, RUE L. BERNICOT	CE	115 000,00	95 163,98	15,58	T	F	Taux fixe à 2.49 %	2,510	F	Taux fixe à 2.49 %	2,480	A-1	EUR	2 445,49	4 863,27
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P	5708 / 1348340	CDC	1 357 789,99	1 357 789,98	37,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,600	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2019	P		CDC	528 879,02	528 879,02	47,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,600	A-1	EUR	0,00	0,00
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5708 - Construction de 33 logements collectifs : 33, rue Ponts Chartrains	CDC	1 411 856,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	21 735,54	27 214,51
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P		CDC	544 370,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,360	A-1	EUR	8 428,47	7 797,68
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2018	P	5721 - Construction de 22 logements, rue Roland Dorgeles	CDC	649 557,50	637 203,61	38,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	8 769,03	12 353,90
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2018	P	5721 - Construction de 22 logements : Rue Roland Dorgelès	CDC	187 095,50	184 451,21	48,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	2 525,79	2 644,30
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2018	P	5721 - Construction de 22 logements : Rue Roland Dorgelès	CDC	188 863,50	184 629,34	38,50	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	1 038,75	4 234,16
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2018	P	5721 - Construction de 22 logements : Rue Roland Dorgelès	CDC	61 414,00	60 343,52	48,50	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,550	A-1	EUR	337,78	1 070,48
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2018	P	5722 - Construction de 35 logements collectifs - Les Rêverie - Site Caserne M. De Saxe	CDC	1 206 281,72	1 183 339,53	38,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	16 284,80	22 942,19
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2018	P	5722 - Construction de 35 logements collectifs - Les Rêveries : Caserne Maurice de Saxe	CDC	529 662,58	522 176,64	48,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	7 150,44	7 485,94

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2018	P	5723 - Construction de 16 logements individuels - Îlot Laplace 2	CDC	721 472,00	707 750,37	38,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	9 739,87	13 721,63
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2018	P	5723 - Construction de 16 logements individuels, îlot Laplace II	CDC	226 040,50	222 845,78	48,42	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 051,55	3 194,73
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5725 - acquisition en VEFA de 28 logements : Avenue de Vendôme	CDC	799 555,00	784 348,32	38,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,830	A-1	EUR	10 793,99	15 206,68
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5725 - VEFA avenue de Vendôme	CDC	338 865,00	334 075,69	48,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,830	A-1	EUR	4 574,68	4 789,32
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5725 - VEFA avenue de Vendôme	CDC	198 778,50	194 322,05	38,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,340	A-1	EUR	1 093,28	4 456,45
IMMOBILIERE CENTRE LOIRE	2017	P	5725 - VEFA avenue de Vendôme	CDC	90 840,50	89 257,11	48,75	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,340	A-1	EUR	499,62	1 583,39
SA HLM 3F RESIDENCES	2014	P		CDC	2 512 135,00	2 331 573,54	34,25	A	V	Livret A + 1.11	2,360	V	Livret A + 1.11	1,850	A-1	EUR	44 241,31	46 991,40
SA HLM 3F RESIDENCES	2014	P		CDC	950 886,00	902 065,28	44,25	A	V	Livret A + 1.11	2,360	V	Livret A + 1.11	1,850	A-1	EUR	17 015,60	12 751,82
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P		CDC	38 429,10	36 509,68	19,42	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,550	A-1	EUR	546,35	1 919,43
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345837 / 5157	CDC	11 377,13	10 854,04	21,50	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,550	A-1	EUR	176,35	523,09
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345838 / 5150	CDC	10 963,14	10 016,75	20,75	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,550	A-1	EUR	162,59	473,04
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345840 / 5167	CDC	33 500,40	30 732,30	22,75	A	V	Livret A + 0.8	1,550	V	Livret A + 0.8	1,550	A-1	EUR	497,75	1 380,93
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345850 / 5573	CDC	44 774,07	40 579,96	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	576,33	2 111,12
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345851 / 5574	CDC	29 849,12	27 053,07	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	384,22	1 407,40

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345852 / 5575	CDC	222 004,02	201 208,28	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	2 857,62	10 467,59
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345853 / 5576	CDC	14 924,56	13 526,54	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	192,11	703,70
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345854 / 5577	CDC	138 052,98	125 121,17	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 777,01	6 509,26
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345855 / 5578	CDC	55 967,50	50 724,87	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	720,41	2 638,89
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345856 / 5581	CDC	21 991,22	19 931,24	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	283,07	1 036,90
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345857 / 5595	CDC	29 321,76	26 575,12	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	377,43	1 382,53
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345858 / 5582	CDC	29 321,76	26 575,12	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	377,43	1 382,53
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345859 / 5588	CDC	62 308,20	56 471,62	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	802,03	2 937,86
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345860 / 5593	CDC	43 982,04	39 862,13	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	566,13	2 073,77
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345861 / 5587	CDC	29 321,76	26 575,12	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	377,43	1 382,53
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345862 / 5594	CDC	86 131,76	78 063,56	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 108,68	4 061,15
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345863 / 5583	CDC	97 210,25	88 104,30	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 251,29	4 583,51
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345864 / 5584	CDC	54 005,83	48 946,95	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	695,16	2 546,40



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345865 / 5585	CDC	120 612,96	109 314,81	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 552,52	5 686,95
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345866 / 5586	CDC	86 409,24	78 315,05	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 112,26	4 074,23
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2018	P	1345867 / 5589	CDC	36 003,62	32 631,06	16,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	463,44	1 697,59
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5061 / 1336072	CDC	370 613,89	323 307,24	6,50	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,630	A-1	EUR	2 032,84	47 306,65
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	1994	P		CDC	1 001 310,40	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	2,190	A-1	EUR	5 254,27	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5068 / 1336065	CDC	146 085,46	127 438,52	6,83	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	2,310	A-1	EUR	2 410,41	18 646,94
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	1994	P		CDC	399 536,17	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	2,180	A-1	EUR	1 032,54	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5069 / 1336067	CDC	50 493,63	44 048,42	6,33	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,630	A-1	EUR	138,29	6 445,21
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	1994	P		CDC	136 754,24	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	2,190	A-1	EUR	896,43	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5079 / 336093	CDC	125 165,30	110 909,20	7,42	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,640	A-1	EUR	517,37	14 256,10
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	1995	P		CDC	312 644,03	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	2,180	A-1	EUR	1 992,08	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5115 / 1336145	CDC	333 919,40	299 573,62	8,75	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	2,480	A-1	EUR	5 509,67	34 345,78
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	1996	P		CDC	784 971,35	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.3	4,800	V	Livret A + 1.3	2,100	A-1	EUR	2 835,36	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5116 / 1336143	CDC	18 394,81	16 667,60	9,42	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,640	A-1	EUR	76,04	1 727,21
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	1997	P		CDC	40 003,15	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.3	4,800	V	Livret A + 1.3	2,130	A-1	EUR	285,63	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5117 / 1336144	CDC	210 618,83	190 842,41	9,42	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,640	A-1	EUR	870,59	19 776,43
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	1997	P		CDC	458 032,27	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.3	4,800	V	Livret A + 1.3	2,130	A-1	EUR	3 270,41	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	1998	P		CDC	1 317 560,45	402 313,89	3,17	A	F	Taux fixe à 5.5 %	5,500	F	Taux fixe à 5.5 %	5,490	A-1	EUR	26 813,90	85 211,65
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	1998	P		CDC	122 721,46	37 472,69	3,17	A	F	Taux fixe à 5.5 %	5,500	F	Taux fixe à 5.5 %	5,490	A-1	EUR	2 497,53	7 936,87
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5154 / 1336181	CDC	55 782,07	51 310,36	11,50	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,630	A-1	EUR	305,97	4 471,71
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	1999	P		CDC	107 574,73	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.3	4,300	V	Livret A + 1.3	2,100	A-1	EUR	759,77	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5166 / 1336206	CDC	90 616,90	83 939,13	12,75	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	2,470	A-1	EUR	1 495,18	6 677,77
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2000	P		CDC	162 874,03	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.3	4,300	V	Livret A + 1.3	2,100	A-1	EUR	769,44	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2002	P		CDC	62 246,00	24 663,44	7,42	A	V	Livret A	3,000	V	Livret A	0,750	A-1	EUR	207,33	2 980,56
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2005	P		CDC	176 258,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.2	3,450	V	Livret A + 1.2	2,010	A-1	EUR	2 638,97	4 984,90
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5216 / 1336256	CDC	130 346,83	130 346,83	20,17	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,640	A-1	EUR	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2005	P		CDC	17 155,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.2	3,450	V	Livret A + 1.2	2,010	A-1	EUR	299,13	286,73
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5217 / 1336257	CDC	15 053,61	15 053,61	35,17	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,640	A-1	EUR	0,00	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2006	P		CDC	87 128,67	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1.2	3,200	V	Livret A + 1.2	1,980	A-1	EUR	1 582,65	2 418,92
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5218 / 1336268	CDC	66 950,15	66 950,15	21,00	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,960	A-1	EUR	0,00	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2005	P		CDC	26 415,00	2 331,49	0,83	A	V	Livret A + 1.15	3,150	V	Livret A + 1.15	1,900	A-1	EUR	88,31	2 316,61
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2006	P	5237 - acquisition et construction de 6 logts / rue de la Motte	Crédit Foncier	303 122,00	196 796,32	16,16	A	V	Livret A + 1.55	3,800	V	Livret A + 1.55	2,290	A-1	EUR	4 788,31	11 390,89
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2007	P	5243 / CONSTRUCTION DE 18 LOGEMENTS DESPRES ROCHERON	Crédit Foncier	616 409,00	412 070,11	17,50	A	V	Livret A + 1.5	4,250	V	Livret A + 1.5	2,240	A-1	EUR	9 780,46	22 617,02
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2007	P		CDC	88 237,50	43 084,46	7,42	A	V	Livret A + 0.65	3,400	V	Livret A + 0.65	1,400	A-1	EUR	673,97	5 056,38
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2006	P		CDC	22 510,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1	3,750	V	Livret A + 1	1,790	A-1	EUR	34,39	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5252 / 1336281	CDC	5 928,87	3 984,83	1,83	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	2,340	A-1	EUR	97,83	1 944,04
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2006	P		CDC	28 800,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 1	3,750	V	Livret A + 1	1,790	A-1	EUR	43,99	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5253 / 1336282	CDC	7 585,70	5 098,40	1,83	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	2,340	A-1	EUR	125,16	2 487,30

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2006	P	5261 / CONSTRUCTION DE 16 LOGEMENTS LA CROIX CHEVALIER	C.I.L.	34 251,00	6 509,52	1,98	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1	EUR	97,16	3 206,49
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2007	P	5262 / CONSTRUCTION DE 16 LOGEMENTS A CROIX CHEVALIER	C.I.L.	34 439,00	9 769,32	3,00	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1	EUR	129,62	3 192,17
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2008	P		CDC	44 301,51	38 454,50	38,83	A	V	Livret A + 0.65	4,650	V	Livret A + 0.65	1,400	A-1	EUR	548,69	737,60
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2008	P		CDC	790 121,76	639 951,37	28,83	A	V	Livret A + 0.65	4,650	V	Livret A + 0.65	1,400	A-1	EUR	9 208,42	17 792,85
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2008	P	5279 / CONSTRUCTION 9 LOGEMENTS - RUE JEAN-BAPTISTE CHARCOT	Crédit Foncier	522 888,50	294 891,49	18,83	A	V	Livret A + 1.13	5,130	V	Livret A + 1.13	1,880	A-1	EUR	5 870,55	17 371,59
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2008	P	5290 / REHABILITATION DE 53 LOGEMENTS - 1 PLACE COTY	C.I.L.	12 118,50	4 023,11	3,37	A	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	A-1	EUR	62,48	974,92
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2008	P	5291 / REHABILITATION DE 53 LOGEMENTS - 1 PLACE RENE COTY	CDC	133 308,50	71 141,61	8,75	A	V	Livret A + 0.25	4,250	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	786,60	7 518,50
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P		CDC	14 000,00	14 000,00	39,58	A	F	Taux fixe à 1.35 %	1,350	F	Taux fixe à 1.35 %	1,310	A-1	EUR	0,00	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2011	P		CDC	270 498,95	238 117,27	32,08	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 291,51	5 698,21
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2011	P		CDC	77 948,04	68 616,80	32,08	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	948,49	1 642,02
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2011	P		CDC	262 013,60	230 647,69	32,08	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 188,26	5 519,47

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2011	P		CDC	27 680,00	15 649,00	6,25	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	239,86	2 118,06
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2011	P		CDC	52 857,00	29 882,91	6,50	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	458,02	4 044,58
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2011	P		CDC	68 099,50	38 500,30	6,50	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	590,10	5 210,93
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2011	P		CDC	731 714,67	642 126,39	32,50	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	8 876,15	15 366,27
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2011	P		CDC	75 760,44	69 194,07	42,50	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	950,07	1 181,63
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2011	P		CDC	52 917,50	29 917,11	6,50	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	458,55	4 049,21
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2014	P		CDC	265 120,50	205 455,60	9,50	A	V	Livret A + (-0.75)	0,500	V	Livret A + (-0.75)	0,000	A-1	EUR	0,00	19 987,58
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2014	P		CDC	336 000,00	260 383,81	9,50	A	V	Livret A + (-0.75)	0,500	V	Livret A + (-0.75)	0,000	A-1	EUR	0,00	25 331,22
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2014	P		CDC	173 297,50	147 239,66	14,50	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	2 106,57	8 802,68
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2014	P		CDC	355 547,00	275 531,78	9,50	A	V	Livret A + (-0.75)	0,500	V	Livret A + (-0.75)	0,000	A-1	EUR	0,00	26 804,88
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2014	P		CDC	291 582,50	225 962,37	9,50	A	V	Livret A + (-0.75)	0,500	V	Livret A + (-0.75)	0,000	A-1	EUR	0,00	21 982,56
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2014	P		CDC	377 335,00	320 597,12	14,50	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	4 586,81	19 166,80
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2014	P		CDC	203 000,00	157 315,21	9,50	A	V	Livret A + (-0.75)	0,500	V	Livret A + (-0.75)	0,000	A-1	EUR	0,00	15 304,28

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2014	P		CDC	569 358,50	441 225,39	9,92	A	V	Livret A + (-0.75)	0,500	V	Livret A + (-0.75)	0,000	A-1	EUR	0,00	42 924,24
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2016	P	5712 / 5157081 Résidentialisation de 16 logements, 7 et 9 rue Becquerel	CDC	21 413,50	19 895,56	11,83	A	V	Livret A	1,350	V	Livret A	0,750	A-1	EUR	160,60	1 517,95
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2016	P		CDC	67 264,50	62 496,31	11,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	908,07	4 768,19
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2016	P		CDC	68 048,50	63 224,74	11,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	918,65	4 823,77
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2016	P		CDC	54 497,00	50 633,87	11,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	735,71	3 863,14
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2016	P		CDC	20 489,00	19 475,80	16,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	276,60	1 013,21
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5741 / 5308612	CDC	148 676,00	148 676,00	39,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,310	A-1	EUR	0,00	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5741 / 5308613	CDC	74 938,50	74 938,50	49,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,310	A-1	EUR	0,00	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5742 / 5308599	CDC	937 500,00	937 500,00	24,58	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,480	A-1	EUR	0,00	0,00
SA LOIR ET CHER LOGEMENT	2019	P	5742 / 5308600	CDC	96 587,50	96 587,50	24,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,300	A-1	EUR	0,00	0,00
SOLIDARITE HABITAT CENTRE VAL DE LOIRE	1994	P		CDC	11 591,31	3 711,79	6,58	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	2,040	A-1	EUR	86,88	526,43
SOLIDARITE HABITAT CENTRE VAL DE LOIRE	1994	P		CDC	6 126,08	1 961,70	6,58	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	2,040	A-1	EUR	45,92	278,22

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SOLIDARITE HABITAT CENTRE VAL DE LOIRE	1994	P		CDC	5 631,69	1 803,39	6,58	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	2,040	A-1	EUR	42,21	255,77
SOLIDARITE HABITAT CENTRE VAL DE LOIRE	2009	P	5325 / CONSTRUCTION DE 6 LOGEMENTS D INSERTION - 22 RUE DE BEL AIR	C.I.L.	298 000,00	187 611,00	14,96	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1	EUR	1 991,51	11 539,70
SOLIDARITE HABITAT CENTRE VAL DE LOIRE	2018	P	5727 / 5208584	CDC	10 500,00	10 500,00	22,58	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,350	A-1	EUR	23,38	0,00
SOLIDARITE HABITAT CENTRE VAL DE LOIRE	2018	P	5728 - Réhabilitation de 4 logements : Rues de l'Arcade et de Bel Air	CDC	9 375,00	9 375,00	28,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,290	A-1	EUR	126,56	0,00
SOLIDARITE HABITAT CENTRE VAL DE LOIRE	2019	P	5738 / 5262048	CDC	20 814,34	20 801,56	40,33	A	V	Livret A + (-0.2)	0,550	V	Livret A + (-0.2)	0,270	A-1	EUR	0,00	0,00
TERRES DE LOIRE HABITAT	2017	P	5053 - Construction de 4 logements, rue de la Croix Rouge	CDC	57 925,61	44 776,28	6,00	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	846,91	6 551,72
TERRES DE LOIRE HABITAT	2016	P	5054 - Construction de 10 pavillons, Pinçonnière	CDC	131 218,58	86 688,44	5,58	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	1 673,62	14 743,03
TERRES DE LOIRE HABITAT	2017	P	5055 - Construction de 4 logements, rue de la Croix Rouge	CDC	49 290,91	38 101,69	6,08	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	720,67	5 575,08
TERRES DE LOIRE HABITAT	1994	P		CDC	918 050,04	301 880,60	6,08	A	V	Livret A + 1.3	5,800	V	Livret A + 1.3	2,040	A-1	EUR	7 066,26	42 815,08
TERRES DE LOIRE HABITAT	2017	P	5060 - Construction de 10 logements, secteur Saint-Georges	CDC	134 461,03	103 937,87	6,33	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	1 965,91	15 208,30
TERRES DE LOIRE HABITAT	2016	P	5092 - Construction de 23 logements, rue de Cabochon	CDC	299 852,93	215 956,28	7,67	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	4 021,30	27 758,68

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TERRES DE LOIRE HABITAT	2017	P	5108 - Construction de 22 logements	CDC	290 963,10	236 489,46	8,42	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	4 349,77	27 133,10
TERRES DE LOIRE HABITAT	1998	P		CDC	45 066,74	19 446,87	10,50	A	V	Livret A + 0.8	3,800	V	Livret A + 0.8	1,550	A-1	EUR	329,38	1 803,62
TERRES DE LOIRE HABITAT	2016	P	5143 - Construction de 6 pavillons, rue Marc Duquoy	CDC	117 322,01	91 214,07	10,50	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	1 647,45	8 631,54
TERRES DE LOIRE HABITAT	2000	P		CDC	54 632,84	26 710,00	12,17	A	V	Livret A + 0.8	3,050	V	Livret A + 0.8	1,550	A-1	EUR	446,72	2 110,58
TERRES DE LOIRE HABITAT	2017	P	5174 - Construction de 5 logements, rue des Métairies	CDC	93 059,18	80 042,06	12,17	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	1 427,61	6 479,61
TERRES DE LOIRE HABITAT	2016	P	5186 - Construction de 9 logements, rue Chavigny	CDC	187 059,12	164 106,99	17,92	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	2 836,07	7 776,25
TERRES DE LOIRE HABITAT	2016	P	5187 - Construction de 9 logements, rue Chavigny	CDC	17 472,59	16 376,91	32,92	A	V	Livret A + 0.9	1,650	V	Livret A + 0.9	1,650	A-1	EUR	276,34	371,22
TERRES DE LOIRE HABITAT	2004	P		CDC	111 032,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.25	2,500	V	Livret A + 0.25	1,010	A-1	EUR	97,25	9 725,35
TERRES DE LOIRE HABITAT	2004	P		CDC	130 697,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.25	2,500	V	Livret A + 0.25	1,010	A-1	EUR	114,48	11 447,76
TERRES DE LOIRE HABITAT	2004	P		CDC	232 419,50	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.25	2,500	V	Livret A + 0.25	1,010	A-1	EUR	203,58	20 357,64
TERRES DE LOIRE HABITAT	2006	P		CDC	143 800,00	25 314,55	1,00	A	V	Livret A + 0.5	2,500	V	Livret A + 0.5	1,250	A-1	EUR	471,72	12 423,37
TERRES DE LOIRE HABITAT	2006	P		CDC	241 050,00	42 434,44	1,00	A	V	Livret A + 0.5	2,500	V	Livret A + 0.5	1,250	A-1	EUR	790,74	20 825,12
TERRES DE LOIRE HABITAT	2007	P		CDC	43 357,65	37 423,11	37,67	A	V	Livret A + 0.65	3,650	V	Livret A + 0.65	0,840	A-1	EUR	220,12	742,30
TERRES DE LOIRE HABITAT	2007	P		CDC	239 778,66	180 145,01	22,67	A	V	Livret A + 0.65	3,650	V	Livret A + 0.65	1,400	A-1	EUR	2 614,44	6 600,76
TERRES DE LOIRE HABITAT	2017	P	5246 - Réhabilitation de 16 logements, rue Ampère	CDC	26 361,20	16 028,32	2,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	286,60	5 201,08
TERRES DE LOIRE HABITAT	2007	P		CDC	279 100,00	72 130,08	2,00	A	V	Livret A + 0.65	3,400	V	Livret A + 0.65	1,400	A-1	EUR	1 337,18	23 382,52



Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TERRES DE LOIRE HABITAT	2008	P		CDC	332 384,17	266 033,98	28,75	A	V	Livret A + 0.45	4,450	V	Livret A + 0.45	1,200	A-1	EUR	3 284,00	7 632,57
TERRES DE LOIRE HABITAT	2008	P		CDC	28 803,32	24 717,00	38,75	A	V	Livret A + 0.45	4,450	V	Livret A + 0.45	1,200	A-1	EUR	302,54	494,79
TERRES DE LOIRE HABITAT	2007	P		CDC	161 400,00	40 466,93	2,58	A	V	Livret A + 0.45	3,200	V	Livret A + 0.45	1,200	A-1	EUR	643,65	13 170,35
TERRES DE LOIRE HABITAT	2007	P		CDC	242 850,00	60 888,42	2,83	A	V	Livret A + 0.45	3,450	V	Livret A + 0.45	1,200	A-1	EUR	968,46	19 816,73
TERRES DE LOIRE HABITAT	2019	P		CDC	560 000,00	560 000,00	24,75	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,480	A-1	EUR	0,00	0,00
TERRES DE LOIRE HABITAT	2008	P		CDC	196 113,00	105 517,47	8,67	A	V	Livret A + 0.45	4,450	V	Livret A + 0.45	1,200	A-1	EUR	1 398,69	11 040,11
TERRES DE LOIRE HABITAT	2009	P		CDC	336 236,50	198 183,71	9,08	A	V	Livret A + 0.25	4,250	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	2 169,39	18 755,26
TERRES DE LOIRE HABITAT	2009	P	5300 / REHABILITATION DE 12 LOGEMENTS - 2 RUE BOUFFON	CDC	7 078,50	4 180,52	9,58	A	V	Livret A + 0.25	2,000	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	45,76	395,63
TERRES DE LOIRE HABITAT	2011	P		CDC	102 436,50	71 552,48	11,25	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 039,66	5 459,14
TERRES DE LOIRE HABITAT	2010	P		CDC	158 684,00	77 553,49	5,42	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	900,35	12 481,38
TERRES DE LOIRE HABITAT	2010	P		CDC	70 889,50	62 040,70	40,17	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	632,60	1 219,38
TERRES DE LOIRE HABITAT	2010	P		CDC	60 276,50	48 906,23	30,17	A	V	Livret A + (-0.3)	0,950	V	Livret A + (-0.3)	0,450	A-1	EUR	226,68	1 467,08
TERRES DE LOIRE HABITAT	2010	P		CDC	398 934,50	330 532,74	30,17	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	3 395,90	9 057,17
TERRES DE LOIRE HABITAT	2010	P		CDC	399 406,44	329 386,38	30,50	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	3 384,12	9 025,75
TERRES DE LOIRE HABITAT	2010	P		CDC	75 159,26	60 711,21	30,50	A	V	Livret A + (-0.3)	0,950	V	Livret A + (-0.3)	0,450	A-1	EUR	281,40	1 821,20
TERRES DE LOIRE HABITAT	2010	P		CDC	60 743,16	52 900,95	40,50	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	539,41	1 039,75
TERRES DE LOIRE HABITAT	2010	P		CDC	152 122,99	127 013,31	30,42	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 758,99	3 282,38
TERRES DE LOIRE HABITAT	2010	P		CDC	70 483,50	34 447,34	5,42	A	V	Livret A + 0.25	1,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	399,91	5 543,92

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TERRES DE LOIRE HABITAT	2011	P		CDC	54 873,00	30 979,56	6,25	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	474,83	4 193,01
TERRES DE LOIRE HABITAT	2010	P		CDC	516 749,30	450 307,91	32,08	A	V	Livret A + 0.25	2,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	4 617,78	11 470,57
TERRES DE LOIRE HABITAT	2010	P		CDC	133 650,26	121 296,01	42,08	A	V	Livret A + 0.25	2,500	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	1 235,45	2 249,07
TERRES DE LOIRE HABITAT	2010	P		CDC	97 235,69	83 328,36	32,08	A	V	Livret A + (-0.3)	1,950	V	Livret A + (-0.3)	0,450	A-1	EUR	385,50	2 337,40
TERRES DE LOIRE HABITAT	2011	P	5333 / CONSTRUCTION 9 LOGEMENTS PLUS CD - CHEMIN DES LANDES	CDC	191 575,16	164 195,04	31,33	A	V	Livret A + 0.25	2,250	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	1 685,31	4 335,87
TERRES DE LOIRE HABITAT	2011	P	5334 / CONSTRUCTION DE 9 LOGEMENTS - CHEMIN DES LANDES	CDC	50 537,77	43 808,61	31,33	A	V	Livret A + 0.6	2,600	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	606,12	1 088,92
TERRES DE LOIRE HABITAT	2011	P	5335 / CONSTRUCTION DE 9 LOGEMENTS PLUS CD - CHEMIN DES LANDES	CDC	93 869,99	84 384,11	41,33	A	V	Livret A + 0.25	2,250	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	859,95	1 610,46
TERRES DE LOIRE HABITAT	2011	P	5336 / CONSTRUCTION DE 9 LOGEMENTS PLUS CD - CHEMIN DES LANDES	CDC	49 912,52	41 972,66	31,33	A	V	Livret A + (-0.3)	1,700	V	Livret A + (-0.3)	0,450	A-1	EUR	194,35	1 216,94
TERRES DE LOIRE HABITAT	2011	P	5337 / CONSTRUCTION DE 17 LOGEMENTS PLUS CD - RUE SERAPHIN MEDUIC MIEUSEMENT	CDC	432 987,63	371 104,60	31,42	A	V	Livret A + 0.25	2,250	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	3 809,04	9 799,69
TERRES DE LOIRE HABITAT	2011	P	5339 / CONSTRUCTION DE 17 LOGEMENTS PLUS CD - RUE SERAPHIN MEDUIC MIEUSEMENT	CDC	108 478,11	97 516,01	41,42	A	V	Livret A + 0.25	2,250	V	Livret A + 0.25	1,000	A-1	EUR	993,77	1 861,08

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TERRES DE LOIRE HABITAT	2011	P	5340 / CONSTRUCTION DE 17 LOGEMENTS PLUS CD - RUE SERAPHIN MEDUIC MIEUSEMENT	CDC	86 156,92	72 451,48	31,42	A	V	Livret A + (-0.3)	1,700	V	Livret A + (-0.3)	0,450	A-1	EUR	335,48	2 100,63
TERRES DE LOIRE HABITAT	2009	P	5541 / REHABILITATION DE 12 LOGEMENTS - 2 RUE BUFFON	C.I.L.	53 958,00	22 253,09	4,90	A	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	A-1	EUR	331,75	4 287,14
TERRES DE LOIRE HABITAT	2010	P	5542 / REHABILITATION DE 70 LOGEMENTS - 53 AU 63 RUE DUMONT D URVILLE	C.I.L.	335 097,00	164 825,05	5,26	A	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	F	Taux fixe à 1.25 %	1,250	A-1	EUR	2 389,01	26 296,11
TERRES DE LOIRE HABITAT	2011	P		CDC	340 716,64	259 323,18	17,67	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 671,68	12 652,98
TERRES DE LOIRE HABITAT	2012	P		CDC	124 736,32	94 938,18	17,67	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 344,20	4 632,26
TERRES DE LOIRE HABITAT	2012	P		CDC	15 000,00	13 606,48	42,17	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	186,82	232,36
TERRES DE LOIRE HABITAT	2012	P		CDC	29 600,00	25 807,85	32,17	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	356,74	617,59
TERRES DE LOIRE HABITAT	2013	P		CDC	794 729,23	705 650,31	33,33	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	9 745,95	16 272,09
TERRES DE LOIRE HABITAT	2013	P		CDC	369 887,23	339 561,83	43,33	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	4 660,03	5 625,40
TERRES DE LOIRE HABITAT	2013	P		CDC	555 257,58	502 493,72	34,33	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	6 934,53	11 175,31
TERRES DE LOIRE HABITAT	2013	P		CDC	98 000,00	89 652,38	43,58	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 230,36	1 485,24
TERRES DE LOIRE HABITAT	2013	P		CDC	63 550,00	56 426,87	33,08	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	779,33	1 301,19
TERRES DE LOIRE HABITAT	2013	P		CDC	179 200,00	159 113,99	33,08	A	V	Livret A + 0.6	2,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	2 197,57	3 669,12
TERRES DE LOIRE HABITAT	2012	P		CDC	35 750,00	32 428,77	42,50	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	445,26	553,79

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TERRES DE LOIRE HABITAT	2012	P		CDC	51 264,50	32 710,28	7,00	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	493,53	3 847,54
TERRES DE LOIRE HABITAT	2013	P		CDC	330 476,11	299 072,33	34,08	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	4 127,27	6 651,28
TERRES DE LOIRE HABITAT	2013	P		CDC	27 250,00	25 052,39	43,08	A	V	Livret A + 0.6	2,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	343,81	415,04
TERRES DE LOIRE HABITAT	2013	P	5632 / REHABILITATION DE 121 LOGEMENTS - 2 A 18 MAIL CHARLOT	CE	253 815,00	167 349,02	8,26	A	F	Taux fixe à 3.38 %	3,430	F	Taux fixe à 3.38 %	3,420	A-1	EUR	6 271,45	15 655,11
TERRES DE LOIRE HABITAT	2014	P		CDC	110 504,02	102 027,25	35,33	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 406,93	2 190,12
TERRES DE LOIRE HABITAT	2014	P		CDC	157 950,00	146 889,68	44,25	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	2 014,90	2 361,93
TERRES DE LOIRE HABITAT	2014	P		CDC	39 450,00	36 687,56	44,25	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	503,25	589,92
TERRES DE LOIRE HABITAT	2014	P		CDC	501 302,07	462 847,13	35,33	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	6 382,57	9 935,51
TERRES DE LOIRE HABITAT	2014	P		CDC	109 700,00	102 018,36	44,33	A	V	Livret A + 0.6	1,850	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 399,39	1 640,41
TERRES DE LOIRE HABITAT	2014	P		CDC	348 060,35	321 040,37	35,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	4 427,08	6 891,47
TERRES DE LOIRE HABITAT	1966	P	5680 - CONSTRUCTION DE 48 LOGEMENTS - QUARTIER BEGON	CDC	7 133,09	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	142,69
TERRES DE LOIRE HABITAT	2014	P	5691 - Remplacement de composants	CDC	595 746,50	406 932,05	9,92	A	V	Livret A + 0.6	1,600	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	6 003,51	37 771,93
TERRES DE LOIRE HABITAT	2017	P		CDC	311 705,15	296 069,82	37,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	4 102,38	7 810,32
TERRES DE LOIRE HABITAT	2016	P		CDC	127 400,00	119 577,17	46,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 649,39	2 599,78
TERRES DE LOIRE HABITAT	2017	P		CDC	519 008,46	492 974,66	37,58	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	6 830,72	13 004,67
TERRES DE LOIRE HABITAT	2016	P		CDC	157 600,00	147 922,78	46,08	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	2 040,37	3 216,06

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TERRES DE LOIRE HABITAT	2018	P	5707 - Acquisition en VEFA de 18 logements, rue Pierre et Marie Curie	CDC	718 682,90	695 820,62	38,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	9 702,22	22 862,28
TERRES DE LOIRE HABITAT	2016	P		CDC	284 150,00	260 945,04	46,50	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 625,48	7 609,14
TERRES DE LOIRE HABITAT	2015	P	5709 - Travaux de remplacement des composants - Liste d'adresses	CDC	442 916,00	261 692,31	11,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	5 192,90	29 195,79
TERRES DE LOIRE HABITAT	2016	P	5710 / Construction de 6 logements, rue Guynemer	CDC	56 450,00	52 983,76	46,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,340	A-1	EUR	730,83	1 151,95
TERRES DE LOIRE HABITAT	2017	P	5710 - Construction de 6 logements : Rue de Guynemer	CDC	255 886,80	243 051,36	37,17	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 367,75	6 411,69
TERRES DE LOIRE HABITAT	2016	P	5711 / 5156631 Réhabilitation de 20 logements : 60, rue C. Colomb	CDC	120 000,00	110 769,23	11,83	A	V	Livret A	0,000	V	Livret A	0,360	A-1	EUR	0,00	9 230,77
TERRES DE LOIRE HABITAT	2016	P	5716 / 5156620 Réhabilitation de 28 logements, 62 rue C. Colomb	CDC	196 000,00	180 923,08	11,83	A	V	Livret A	0,000	V	Livret A	0,360	A-1	EUR	0,00	15 076,93
TERRES DE LOIRE HABITAT	2017	P	5717 / 5157333 Construction de 19 logements, Ilot Laplace	CDC	553 092,22	518 166,69	37,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	7 229,22	17 330,92
TERRES DE LOIRE HABITAT	2016	P	5717 / 5157334 Construction de 19 logements, Ilot Laplace	CDC	259 650,00	238 445,82	46,83	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	3 312,88	6 953,06
TERRES DE LOIRE HABITAT	2018	P	5718 - Construction 13 logements Blois La Goualière, Allée Y.CHASSAGNE	CDC	527 917,22	511 123,45	38,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	7 126,88	16 793,77
TERRES DE LOIRE HABITAT	2017	P		CDC	117 950,00	111 476,21	47,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	1 548,27	3 210,37

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
TERRES DE LOIRE HABITAT	2017	P	5726 - Réhabilitation thermique de 138 logements : Quartier des Papillons en Vienne	CDC	800 000,00	800 000,00	27,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,350	A-1	EUR	10 800,00	0,00
TERRES DE LOIRE HABITAT	2018	P	5729 / 5223154	CDC	628 513,73	1 286 255,40	40,83	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	0,300	A-1	EUR	0,00	0,00
TERRES DE LOIRE HABITAT	2018	P	5729 - Acquisition en VEFA de 73 Logements - Opération Foyer Vauquois	CDC	1 005 180,64	1 101 525,07	50,83	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	0,560	A-1	EUR	0,00	0,00
TERRES DE LOIRE HABITAT	2018	P	5729 / 5223156	CDC	33 618,89	624 029,63	40,83	A	V	Livret A + 1.11	1,860	V	Livret A + 1.11	0,030	A-1	EUR	0,00	0,00
TERRES DE LOIRE HABITAT	2018	P	5730 - Construction de 17 logements - Opération foyer Vauquois	CDC	220 147,52	219 785,84	50,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,450	A-1	EUR	0,00	0,00
TERRES DE LOIRE HABITAT	2018	P	5730 - Construction de 17 logements - Opération Foyer Vauquois	CDC	660 984,22	659 898,29	40,75	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	0,450	A-1	EUR	0,00	0,00
TERRES DE LOIRE HABITAT	2018	P	5731 - Résidence autonomie 90 logements, rue de Vauquois, Blois.	Carsat	1 500 000,00	1 450 000,00	28,83	A	F	Taux fixe à 0 %	0,000	F	Taux fixe à 0 %	0,000	A-1	EUR	0,00	50 000,00
TERRES DE LOIRE HABITAT	2019	P	5734 / 5257544	CDC	1 104 000,00	1 104 000,00	24,17	A	V	Livret A + (-0.25)	0,500	V	Livret A + (-0.25)	0,470	A-1	EUR	0,00	0,00
TERRES DE LOIRE HABITAT	2019	P	5736 / 5283657	CDC	42 831,00	42 831,00	39,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,240	A-1	EUR	0,00	0,00
TERRES DE LOIRE HABITAT	2019	P	5737 / 5283833	CDC	77 378,00	77 378,00	39,25	A	V	Livret A + 0.6	1,350	V	Livret A + 0.6	1,240	A-1	EUR	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>128 769 574,29</b>	<b>81 951 090,88</b>											<b>1 188 567,03</b>	<b>3 856 291,87</b>

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

## VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT</b>	<b>B1.2</b>

**B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

<b>Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT</b>	<b>Valeur en euros</b>	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	761 478,89
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	9 410,22
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	6 245 449,41
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>I = A+ B + C - D</b>	<b>7 016 338,52</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>II</b>	<b>77 574 266,34</b>

<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)</b>	<b>I / II</b>	<b>9,04</b>
---	---------------	-------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.



IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS**  
(Article L. 2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
<b>Personnes de droit privé</b>		
<u>Associations</u>		
116ème Section des Médailleurs Militaires	200,00	
A Lire	5 000,00	
AAJB - Association Amicale Jeunesse Blésoise	177 100,00	
ABJF - Association Blésoise des Jardins Familiaux	500,00	
ACCMA - Association Cultures et Connaissance du Monde Arabe	2 000,00	
ACESM - Association des Centres Educatifs de la Sauvegarde des Mineurs et jeunes majeurs	119 449,00	
ACFIDA - Association Culturelle Franco-Italienne Dante Alighieri	1 000,00	
ADA - Abeille des Aydes (Blois Basket 41)	106 327,20	
ADA - Abeille des Aydes (Omnisport)	111 000,00	
ADER - Association Départementale d'Education Routière	7 000,00	
ADIRP 37-41 - Association Départementale des Déportés et Internés Résistants et Patriotes	150,00	
AFCB - Association Football Club de Blois 1995	27 000,00	
AIEI - Association Intercommunale pour l'Education et l'Insertion	40 000,00	
AIMRA - Association Intercommunale Mémorial Résistant et Alliés	150,00	
AJBO - Association Jeunesse Blois Onzain	48 000,00	
ALCV - Association Loisirs Culture Vienne	75 000,00	
ALEP - Association Loisirs et Education Populaire	73 000,00	
ANACR - Association Nouvelle Anciens Combattants et Amis de la Résistance	700,00	
ANPAA 41 - Association Nationale de Prévention en Alcoologie et Addictologie (Comité Départemental)	4 000,00	
APF - Associations des Paralysés de France	1 000,00	
ARAPEJ - Association Réflexion Action Prison et Justice	1 000,00	
ASCP - Association Sportive et Culturelle des Portugais de Blois	24 475,12	
ASHB - Association Sportive des Handicapés Blésois	500,00	
ASNB - Association Sportive du Nouveau Blois	1 000,00	
ASPTT Blois - Association Sportive des PTT	30 000,00	
ATP Challenger Tour	20 000,00	
Académie Blésoise de Billard	800,00	
Afrik'Consult	2 300,00	
Aide aux Victimes 41	40 000,00	
Amicale Sportive et Touristique des Sapeurs Pompiers de Blois	2 000,00	
Amis des Beaux Arts du Blésois	500,00	
Amis du Château et des Musées de Blois (Société des)	4 000,00	
Amis du Collectif AC41 (les)	800,00	
Aqua Bébé Club de Blois	300,00	
Artisanat d'Art du Loir et Cher (Association)	2 000,00	
Avron Blésois	7 722,35	
BD Boum	157 500,00	
Basket Club de Cabochon	500,00	
Ben Compagnie (la)	6 000,00	
Billarder's Blésois	2 000,00	
Blois Badminton Club	4 000,00	
Blois Cyclospor	2 000,00	
Blois Football 41	208 445,44	
Blois Handisport (Comité Départemental)	1 000,00	
Blois Judo	15 480,70	
Blois Kendo	500,00	
Blois Lewes Waldshut-Tiengen (association de jumelage)	2 500,00	
Blois PING 41 (Blois Tennis de table)	6 000,00	
Blois Scrabble	400,00	
Blois Weimar (association de jumelage)	2 500,00	
Blois-Caceres (Association)	1 000,00	
Blésoise (Association de Gymnastique)	44 800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Boule de Fort du Blaisois	1 000,00	
Boxe King Blaisois	500,00	
Bushido Ken Blésois	500,00	
CAC 41 - Collectif d'Artistes Contemporains en Loir-et-Cher	940,00	
CAE Artefacts	4 500,00	
CALM 41 - Communiquer avec les Mains	900,00	
CCB - Centre Culturel du Blésois	702 104,00	
CDAD - Conseil Départemental d'Accès au Droit	15 000,00	
CEPH - Centre Européen des Promotions de l'Histoire	350 000,00	
CIDFF - Centre d'Information et de Documentation sur les droits des Femmes et des Familles	8 200,00	
CLCV - Consommation Logement et Cadre de Vie	500,00	
COSAL - Comité des Oeuvres Sociales et des Activités de Loisirs	201 188,00	
CRIA 41 - Association de Conseils et de Ressources Illestrisme et Analphabétisme	2 650,00	
Caverne (la)	1 500,00	
Centre Equestre de Blois	3 000,00	
Cercle Pugilistique Blésois	3 000,00	
Cercle d'Escrime de Blois	1 000,00	
Challenge Inter Unités	1 000,00	
Cimade (la) - Blois	1 000,00	
Ciné Fil	15 000,00	
Compagnie du Divan (la)	2 000,00	
Compagnie du Hasard (la)	9 000,00	
Croix Rouge Française (Comité de Blois)	1 500,00	
Cultures du Cœur	5 000,00	
Cyclo-randonneurs Blésois	2 000,00	
DLF 41 - Défense de la Langue Française	200,00	
Diabétiques du Loir et Cher (Amicale des)	300,00	
Ecole Blaisoise du Cirque	9 000,00	
En Scène	500,00	
Entente des Associations Patriotiques de Blois (Comité d')	200,00	
Escale et Habitat	9 000,00	
Europe Ensemble	1 000,00	
FABLAB Robert Houdin	4 000,00	
FNACA - Fédération Nationale des Anciens Combattants en Algérie, Maroc et Tunisie (Comité de Blois)	400,00	
France Etats-Unis (Association)	300,00	
Futsal Club Blois 41	1 000,00	
Fête des habitants d'ici et d'ailleurs	2 000,00	
Geek For You	1 000,00	
Gem Amila	1 250,00	
Gem en Avant	300,00	
Gymnastique volontaire de Blois La Chaussée St-Victor et St-Gervais La Forêt (Association de)	400,00	
Génération Trail Blois	400,00	
Handball Club du Blésois	17 400,00	
Harmonie de Blois	1 000,00	
ISMER - Institut Supérieur de Management et d'Entrepreneuriat Régional	18 000,00	
Jazz Club de Blois	1 000,00	
Jeunesse Ouvrière Chrétienne de Blois	200,00	
Jeux d'orgues 41	500,00	
Jusqu'à la Mort Accompagner la Vie	400,00	
Ligue de l'enseignement (Fédération des œuvres laïques)	4 000,00	
MARS - Association Musiques Actuelles et Rencontres Sonores	363 000,00	
MMBC - Michel Mothmora Boxing Club	2 000,00	
Maison Ouverte (la)	12 393,19	
Maison de Bégon	232 000,00	
Maison de l'Emploi du Blaisois	7 118,00	
Maison des Provinces	70 000,00	
Mission Locale du Blaisois	1 000,00	
Mouvement Français pour le Planning Familial	9 500,00	
Mouvement Vie Libre	350,00	
Mécanique du Bonheur (la)	500,00	
Mémorial Résistant et Alliés (association intercommunale)	0,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
OCCE - Office Central de la Coopération à l'Ecole (union régionale)	3 000,00	
Observatoire de l'Economie et des Territoires de Loir-et-Cher	6 000,00	
Osons Nous Soigner	15 000,00	
Parenthèse	1 500,00	
Passerelle (la) - Epicerie Sociale	12 000,00	
Peuples Solidaires	800,00	
Prévention Routière	1 250,00	
Quartiers Proximité	80 000,00	
RERS - Réseau d'Echanges Réciproques de Savoirs	1 500,00	
Rapid Club de Blois (association sportive et culturelle)	500,00	
Ressourcerie du Blésois - Les Bonnes Manières	1 000,00	
Rugby Club Blésois	105 000,00	
Running 41	2 000,00	
S.O.S Amitié Centre	200,00	
Secours Catholique	3 000,00	
Secours Populaire Français	5 000,00	
Si le Cirque m'était Conté	400,00	
Tamayté d'Wawal	500,00	
Tandem	4 000,00	
Théâtre Monsabré	3 000,00	
Tour Cycliste du Loir et Cher	20 000,00	
Troupe de Poche (la)	400,00	
UFC Que Choisir	500,00	
UFOLEP - Union Française des Oeuvres Laïques et d'Education Physique	1 500,00	
UNAFAM - Union Nationale des Amis et Familles des Malades Mentaux	750,00	
UNSS - Union Nationale du Sport Scolaire	1 000,00	
USEP - Union Sportive de l'Enseignement du Premier Degré	7 000,00	
Union du Judo Blésois AIKIDO	500,00	
Université du Temps Libre (Union régionale)	1 000,00	
VTT Club Blésois	400,00	
Vers un Réseau de Soins	8 000,00	
Vitrines de Blois (les)	40 000,00	
Vocations Féminines de Loir-et-Cher	900,00	
Voûtes du Puit Châtel (les)	1 500,00	
Wolves Bowling Blois	500,00	
ZUPdeCO	2 000,00	
<u>Entreprises</u>		
CITYA IMMOBILIER CENTRE LOIRE - Réhabilitation de façades	72 000,00	
CITYA SEGIMMO - Réhabilitation de façades	7 985,00	
FONCIERE 45 - Réhabilitation de façades	14 211,00	
SASP ADA Blois Basket	187 863,00	
SCI BEL AIR - Réhabilitation de façades	508,00	
<u>Personnes physiques</u>		
Particuliers - Macadam Blésois (prix)	7 145,00	
Particuliers - Réhabilitation de façades	8 721,00	
Particuliers - Sportifs de Haut Niveau	17 200,00	
<u>Autres</u>		
3F Centre Val de Loire (SA d'HLM)	108 480,00	
3VA - Trois Vals Aménagement (SEM locale)	3 175 000,00	
<b>Personnes de droit public</b>		
<u>Etat</u>		
<u>Régions</u>		
<u>Départements</u>		
<u>Communes</u>		
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>		
CMA41 - Chambre des Métiers et de l'Artisanat de Loir-et-Cher	500,00	
Caisse des Ecoles de la Ville de Blois	435 000,00	
Centre Hospitalier de Blois - Maison des adolescents	1 500,00	
Collège Michel Bégon	2 000,00	
Collège Rabelais	1 900,00	
Lycée des Métiers de l'Hôtellerie et du Tourisme du Val de Loire	600,00	
ONAC - Office National des Anciens Combattants	250,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Terres de Loire Habitat (OPH) <u>Autres</u>	15 840,00	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>7 883 496,00</b>	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

## B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
2014-998601AACVL Aménagement Coeur de Ville Loire (ACVL)	12 190 000,00	0,00	12 190 000,00	11 686 982,16	0,00	469 705,71	0,00
2013-1002ACABLAG Cablage de l'Hôtel de Ville	800 000,00	0,00	800 000,00	708 240,55	0,00	0,00	0,00
2016-2019ECOLENU Ecole numérique	764 000,00	0,00	764 000,00	763 779,15	0,00	0,00	0,00
2019-2089LUMIERE Mise en lumière	0,00	1 300 000,00	1 300 000,00	0,00	0,00	106 279,50	935 000,00
2018-2059SCOLAIR Reconstruction groupe scolaire Nord	9 960 000,00	0,00	9 960 000,00	2 988,00	0,00	185 107,20	7 877 012,00
2016-2029BALZACA Réhabilitation gymnase Balzac	2 100 000,00	250 000,00	2 350 000,00	138 875,72	0,00	1 801 953,85	0,00
2019-2069CERDANA Réhabilitation gymnase Cerdan	0,00	1 528 000,00	1 528 000,00	0,00	0,00	26 437,65	1 450 000,00
2018-2049TRAOREA Réhabilitation gymnase Traoré	2 820 000,00	945 000,00	3 765 000,00	0,00	0,00	50 716,62	3 215 000,00
2017-2039STVINCE Secteur Saint Vincent Gare	2 450 000,00	0,00	2 450 000,00	408 722,84	0,00	172 171,91	1 750 000,00
2019-2079VASLINA Vaslin de la Vaissière	0,00	1 295 000,00	1 295 000,00	0,00	0,00	0,00	590 000,00
2015-2009VILLENUE Ville numérique	615 000,00	0,00	615 000,00	454 789,94	0,00	159 835,85	0,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

## C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>	<b>4,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4,00</b>
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	4,00	0,00	4,00	3,00	0,00	3,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>198,00</b>	<b>1,90</b>	<b>199,90</b>	<b>162,47</b>	<b>11,52</b>	<b>173,99</b>
Adjoint administratif	C	21,00	0,00	21,00	17,26	0,54	17,80
Adjoint administratif principal 1CL	C	44,00	0,00	44,00	41,45	0,00	41,45
Adjoint administratif principal 2CL	C	43,00	1,60	44,60	42,23	0,00	42,23
Administrateur	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
Administrateur hors classe	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Attaché hors classe	A	3,00	0,00	3,00	0,00	1,00	1,00
Attaché principal	A	12,00	0,00	12,00	10,00	1,00	11,00
Attaché territorial	A	25,00	0,00	25,00	17,24	4,56	21,80
Directeur territorial	A	5,00	0,00	5,00	4,00	1,00	5,00
Formateur informatique	A	0,00	0,30	0,30	0,00	0,30	0,30
Rédacteur	B	22,00	0,00	22,00	16,40	3,12	19,52
Rédacteur principal 1CL	B	9,00	0,00	9,00	6,90	0,00	6,90
Rédacteur principal 2CL	B	11,00	0,00	11,00	6,99	0,00	6,99
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		<b>481,00</b>	<b>17,80</b>	<b>498,80</b>	<b>429,08</b>	<b>24,67</b>	<b>453,75</b>
Adjoint technique	C	196,00	14,30	210,30	179,75	14,40	194,15
Adjoint technique principal 1CL	C	57,00	0,00	57,00	49,10	0,00	49,10
Adjoint technique principal 2CL	C	105,00	0,80	105,80	99,56	0,00	99,56
Agent de maîtrise	C	29,00	0,00	29,00	26,96	0,00	26,96
Agent de maîtrise principal	C	27,00	0,00	27,00	26,00	0,00	26,00
Agent de surveillance pour la sortie des écoles	C	0,00	1,40	1,40	0,00	0,40	0,40
Ingénieur	A	7,00	0,00	7,00	4,92	1,75	6,67
Ingénieur en chef	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
Ingénieur principal	A	8,00	0,80	8,80	5,80	0,00	5,80
Technicien	B	13,00	0,00	13,00	8,90	2,00	10,90
Technicien principal 1CL	B	17,00	0,00	17,00	14,78	1,00	15,78
Technicien principal 2CL	B	20,00	0,50	20,50	13,31	5,12	18,43

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		<b>60,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60,00</b>	<b>52,90</b>	<b>0,00</b>	<b>52,90</b>
ATSEM principal 1CL	C	31,00	0,00	31,00	27,60	0,00	27,60
ATSEM principal 2CL	C	28,00	0,00	28,00	24,30	0,00	24,30
Agent social principal 2CL	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)</b>		<b>81,00</b>	<b>1,10</b>	<b>82,10</b>	<b>49,38</b>	<b>3,11</b>	<b>52,49</b>
Assistant socio-éducatif 1CL	A	3,00	0,00	3,00	1,82	0,00	1,82
Assistant socio-éducatif 2CL	A	2,00	0,00	2,00	0,00	1,00	1,00
Auxiliaire de puériculture principal 1CL	C	21,00	0,00	21,00	17,87	0,00	17,87
Auxiliaire de puériculture principal 2CL	C	27,00	0,00	27,00	12,93	0,66	13,59
Cadre de santé 1CL	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Cadre de santé 2CL	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Conseiller socio-éducatif	A	3,00	0,00	3,00	1,00	0,00	1,00
Educateur de jeunes enfants 1CL	A	11,00	0,00	11,00	7,54	0,00	7,54
Educateur de jeunes enfants 2CL	A	5,00	0,00	5,00	3,87	0,35	4,22
Infirmier en soins généraux de classe normale	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Infirmier en soins généraux de classe supérieure	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Infirmier en soins généraux hors classe	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Médecin de prévention	A	0,00	0,40	0,40	0,00	0,40	0,40
Psychologue hors classe	A	0,00	0,70	0,70	0,00	0,70	0,70
Puéricultrice de classe normale	A	1,00	0,00	1,00	0,35	0,00	0,35
Puéricultrice hors classe	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		<b>17,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17,00</b>	<b>11,80</b>	<b>0,00</b>	<b>11,80</b>
Conseiller des activités physiques et sportives	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Conseiller des activités physiques et sportives principal	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Educateur des activités physiques et sportives	B	6,00	0,00	6,00	3,88	0,00	3,88
Educateur des activités physiques et sportives 1CL	B	4,00	0,00	4,00	3,92	0,00	3,92
Educateur des activités physiques et sportives 2CL	B	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		<b>13,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13,00</b>	<b>7,50</b>	<b>1,00</b>	<b>8,50</b>
Adjoint du patrimoine	C	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
Adjoint du patrimoine principal 1CL	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint du patrimoine principal 2CL	C	2,00	0,00	2,00	1,50	0,00	1,50
Assistant d'enseignement artistique principal 1CL	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant de conservation	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Assistant de conservation principal 1CL	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Assistant de conservation principal 2CL	B	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Attaché du conservation du patrimoine	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Conservateur du patrimoine	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		<b>91,00</b>	<b>17,60</b>	<b>108,60</b>	<b>90,02</b>	<b>2,68</b>	<b>92,70</b>
Adjoint d'animation	C	28,00	11,80	39,80	32,24	0,60	32,84
Adjoint d'animation principal 1CL	C	11,00	1,60	12,60	10,98	0,00	10,98
Adjoint d'animation principal 2CL	C	25,00	4,20	29,20	25,10	0,00	25,10
Animateur	B	13,00	0,00	13,00	9,70	2,08	11,78
Animateur principal 1CL	B	6,00	0,00	6,00	4,00	0,00	4,00
Animateur principal 2CL	B	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	8,00
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		<b>41,00</b>	<b>0,00</b>	<b>41,00</b>	<b>33,28</b>	<b>0,00</b>	<b>33,28</b>
Brigadier chef principal	C	22,00	0,00	22,00	17,75	0,00	17,75
Chef de service PM principal 1CL	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chef de service PM principal 2CL	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Gardien-brigadier	C	17,00	0,00	17,00	13,53	0,00	13,53
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>982,00</b>	<b>38,40</b>	<b>1 020,40</b>	<b>836,43</b>	<b>42,98</b>	<b>879,41</b>

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 \* 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.



IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

## C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
<b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>				<b>53 344,00</b>		
Adjoint administratif	C	ADM	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-4 Contrat dur.indéterminée	CDI
Adjoint d'animation	C	ANIM	348	0,00	3-4 Contrat dur.indéterminée	CDI
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-4 Contrat dur.indéterminée	CDI
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	501	0,00	3-4 Contrat dur.indéterminée	CDI
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	348	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Adjoint technique	C	TECH	501	0,00	3-4 Contrat dur.indéterminée	CDI
Agent de surveillance pour la sortie des écoles	C	TECH	348	0,00	3-4 Contrat dur.indéterminée	CDI
Agent de surveillance pour la sortie des écoles	C	TECH	348	0,00	3-4 Contrat dur.indéterminée	CDI

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Animateur	B	ANIM	397	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Animateur	B	ANIM	372	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Animateur	B	ANIM	415	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Assistant de conservation	B	CULT	379	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Assistant socio-éducatif 2CL	A	MS	422	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Attaché hors classe	A	ADM	1027	0,00	3-3-2° Emploi A justifié par besoins du service	CDD
Attaché principal	A	ADM	885	0,00	3-3-2° Emploi A justifié par besoins du service	CDD
Attaché territorial	A	ADM	441	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Attaché territorial	A	ADM	718	0,00	3-4 Contrat dur.indéterminée	CDI
Attaché territorial	A	ADM	441	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Attaché territorial	A	ADM	679	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Attaché territorial	A	ADM	642	0,00	3-3-2° Emploi A justifié par besoins du service	CDD
Attaché territorial	A	ADM	490	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Attaché territorial	A	ADM	642	0,00	3-4 Contrat dur.indéterminée	CDI
Auxiliaire de puériculture principal 2CL	C	MS	351	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Auxiliaire de puériculture principal 2CL	C	MS	351	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Directeur territorial	A	ADM	897	0,00	3-3-2° Emploi A justifié par besoins du service	CDD
Educateur de jeunes enfants 2CL	A	MS	422	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Formateur informatique	A	ADM		19 293,00	3-4 Contrat dur.indéterminée	CDI
Ingénieur	A	TECH	441	0,00	3-3-2° Emploi A justifié par besoins du service	CDD
Ingénieur	A	TECH	441	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Médecin de prévention	A	MS		34 051,00	3-4 Contrat dur.indéterminée	CDI
Psychologue hors classe	A	MS	985	0,00	3-4 Contrat dur.indéterminée	CDI
Rédacteur	B	ADM	478	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Rédacteur	B	ADM	478	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD

VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Rédacteur	B	ADM	372	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Technicien	B	TECH	431	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Technicien	B	TECH	372	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Technicien principal 1CL	B	TECH	604	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Technicien principal 2CL	B	TECH	389	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Technicien principal 2CL	B	TECH	389	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Technicien principal 2CL	B	TECH	389	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Technicien principal 2CL	B	TECH	480	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Technicien principal 2CL	B	TECH	389	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Technicien principal 2CL	B	TECH	444	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
Technicien principal 2CL	B	TECH	429	0,00	3-2 Vacance temporaire d'emploi	CDD
<b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b>				<b>0,00</b>		
Collaborateur de cabinet	A	OTR	656	0,00	110 Collaborateur de cabinet	
Directeur de Cabinet	A	OTR	A1	0,00	110 Collaborateur de cabinet	
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>53 344,00</b>		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
TECH : Technique.  
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
S : Social.  
MS : Médico-social.  
MT : Médico-technique.  
SP : Sportif.  
CULT : Culturel.  
ANIM : Animation.  
PM : Police.  
OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :  
3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

## VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels  
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N</b>	<b>C1.2</b>

**C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)**

<b>ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION</b>	<b>ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT</b>
OLIVIER Yves	Fractures territoriales : que faire ?

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

**C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<b><u>Délégation de service public (3)</u></b>				
19/12/1996 - Concession	Gaz Réseau Distribution France	GRDF	Société Anonyme à conseil d'Administration	0,00
18/12/2017 - Affermage	Association Musiques Actuelles et Rencontres Sonores	MARS	Association	300 000,00
22/05/2018 - Affermage	API Restauration	API	Société Anonyme à directoire	0,00
<b><u>Détention d'une part du capital</u></b>				
-	3 VALS AMENAGEMENT		Société Anonyme d'Economie Mixte Locale	338 105,00
-	TERRITOIRES ET DEVELOPPEMENT		Société Anonyme d'Economie Mixte Locale	363 300,00
-	STATIONEO		Société Publique Locale	213 750,00
-	3F IMMOBILIERE CENTRE LOIRE		Société Anonyme d'HLM	24 263,28
-	CAISSE D'EPARGNE CENTRE LOIRE		Banque Coopérative	22 860,00
<b><u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u></b>				
-	TERRES DE LOIRE HABITAT		OPH	21 991 933,39
-	SA HLM 3F RESIDENCES		SA HLM	3 233 638,82
-	CENTRE REG OEUVRES UNIV SCOL		Autres Struct Pub	1 278 786,12
-	STATIONEO		Collectivités	321 683,51
-	IMMOBILIERE CENTRE LOIRE		SA HLM	40 297 640,61
-	SA LOIR ET CHER LOGEMENT		SA HLM	9 714 426,96
-	SOLIDARITE HABITAT CENTRE VAL DE LOIRE		OPH	235 764,44
-	3 VALS AMENAGEMENT		SEM	4 825 992,50
-	ASS SPORTIVE DES PTT		Association	11 318,68
-	ASS. ACCUEIL SOUTIEN LUTTE CONTRE DETRESSES		Association	25 962,50
-	Assoc Maison de Begon		Association	13 942,56
<b><u>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</u></b>				
-	AAJB - Association Amicale Jeunesse Blésoise		Association	165 500,00
-	ACESM		Association	119 449,00
-	ADA Blois Basket 41		Association	106 327,00
-	ADA Blois Basket 41 (Omnisport)		Association	105 000,00
-	BD Boum		Association	157 500,00
-	Blois Football 41		Association	200 800,00
-	CCB - Centre Culturel du Blésois		Association	697 104,00
-	CEPH - Centre Européen des Promotions de l'Histoire		Association	350 000,00
-	COSAL - Comité des Oeuvres Sociales et des Activités de Loisirs		Association	201 188,00
-	Maison de Bégon		Association	193 000,00
-	Association Musiques Actuelles et Rencontres Sonores	MARS	Association	303 000,00
-	Quartiers Proximité		Association	80 000,00
-	Rugby Club Blésois		Association	105 000,00
-	ADA Blois Basket (SASP)		Société Anonyme Sportive Professionnelle	187 863,00
-	3 VALS AMENAGEMENT		Société Anonyme d'Economie Mixte Locale	150 000,00

**VILLE DE BLOIS - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2019**

-	3 VALS AMENAGEMENT		Société Anonyme d'Economie Mixte Locale	660 000,00
-	3 VALS AMENAGEMENT		Société Anonyme d'Economie Mixte Locale	1 940 000,00
-	3 VALS AMENAGEMENT		Société Anonyme d'Economie Mixte Locale	375 000,00
-	Caisse des Ecoles de la Ville de Blois		Etablissement Public	435 000,00
<b>Autres</b>				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT</b>	<b>C3.1</b>

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
<b>Etablissements publics de coopération intercommunale</b>			
Communauté d'Agglomération de Blois	01/01/2003	Fiscalité Professionnelle Unique	0,00
<b>Autres organismes de regroupement</b>			
Etablissement Public Loire		Participation	1 364,00
Groupeement Intercommunal de Défense contre les Ennemis des Cultures du Bas Cosson	01/06/1997	Participation	0,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.



<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE</b>	<b>C3.2</b>

**C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (1)**

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE</b>	<b>C3.3</b>

**C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b> <b>LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE</b>	<b>C3.4</b>

**C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE**

<b>Catégorie d'établissement</b>	<b>Intitulé / objet de l'établissement</b>	<b>Date de création</b>	<b>N° et date délibération</b>	<b>Nature de l'activité (SPIC/SPA)</b>
	Opérations ponctuelles et intracommunautaires	01/03/2003	-	Opérations ponctuelles et intracommunautaires
	Activité annexe Fondation du Doute	01/04/2013	-	Achat pour revente de fournitures

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

## C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

## 1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	43 845 589,07	20 005 780,63	3 441 043,18	20 398 765,26
RECETTES	43 845 589,07	16 083 421,87	7 104 456,63	20 657 710,57
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	76 722 281,53	71 039 157,30	0,00	5 683 124,23
RECETTES	76 722 281,53	77 743 330,48	0,00	-1 021 048,95

(1) Y compris les rattachements.

## 2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : BUDGET EAU / N°SIRET : 21410018200796				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	9 075 673,82	2 181 146,95	0,00	6 894 526,87
RECETTES	9 075 673,82	4 255 273,48	0,00	4 820 400,34
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	8 773 877,25	3 177 140,13	0,00	5 596 737,12
RECETTES	8 773 877,25	3 553 824,13	0,00	5 220 053,12

BUDGET : BUDGET MAISON DE LA MAGIE / N°SIRET : 21410018200887				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	409 413,66	188 055,20	48 399,82	172 958,64
RECETTES	409 413,66	200 538,00	82 000,00	126 875,66
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	855 230,00	786 751,03	0,00	68 478,97
RECETTES	855 230,00	875 434,51	0,00	-20 204,51

BUDGET : BUDGET CHAUFFAGE URBAIN / N°SIRET : 21410018200903				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	2 372 020,47	618 152,83	42 552,40	1 711 315,24
RECETTES	2 372 020,47	1 128 878,28	405 349,47	837 792,72
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	1 230 387,12	426 812,31	0,00	803 574,81
RECETTES	1 230 387,12	865 297,63	0,00	365 089,49

BUDGET : BUDGET LOT. COMM. A. GERBAULT / N°SIRET : 21410018200952				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	583 840,14	0,00	0,00	583 840,14
RECETTES	583 840,14	220,14	0,00	583 620,00

BUDGET : BUDGET LOT. COMM. A. GERBAULT / N°SIRET : 21410018200952				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	583 620,00	0,00	0,00	583 620,00
RECETTES	583 620,00	0,00	0,00	583 620,00

BUDGET : BUDGET LOT. COMM. CLOS MACONNERIE / N°SIRET : 21410018200960				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	656 670,16	0,00	0,00	656 670,16
RECETTES	656 670,16	0,00	0,00	656 670,16
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	700 697,98	0,00	0,00	700 697,98
RECETTES	700 697,98	40 000,00	0,00	660 697,98

BUDGET : STATIONNEMENT PAYANT / N°SIRET : 21410018200986				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	104 765,03	41 957,12	19 309,81	43 498,10
RECETTES	104 765,03	41 765,03	0,00	63 000,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	2 618 884,32	1 497 586,65	0,00	1 121 297,67
RECETTES	2 618 884,32	1 840 648,89	0,00	778 235,43

BUDGET : BUDGET LOT. COMM. LA GOUALIERE / N°SIRET : 21410018200994				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	447 300,41	18 429,86	0,00	428 870,55
RECETTES	447 300,41	9 000,00	0,00	438 300,41
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	487 000,00	18 429,86	0,00	468 570,14
RECETTES	487 000,00	18 429,86	0,00	468 570,14

BUDGET : CHATEAU ROYAL / N°SIRET : 21410018200028				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	237 496,22	139 604,51	31 498,72	66 392,99
RECETTES	237 496,22	132 044,10	0,00	105 452,12
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	3 986 434,00	3 925 934,57	0,00	60 499,43
RECETTES	3 986 434,00	4 116 400,34	0,00	-129 966,34

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

### 3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
DEPENSES	57 732 768,98	23 193 127,10	3 582 803,93	30 956 837,95
RECETTES	57 732 768,98	21 851 140,90	7 591 806,10	28 289 821,98
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	95 958 412,20	80 871 811,85	0,00	15 086 600,35
RECETTES	95 958 412,20	89 053 365,84	0,00	6 905 046,36
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	153 691 181,18	104 064 938,95	3 582 803,93	46 043 438,30
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	153 691 181,18	110 904 506,74	7 591 806,10	35 194 868,34

(1) Y compris les rattachements.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES</b>	<b>C3.5</b>

**4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

**5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	57 732 768,98	23 193 127,10	3 582 803,93	30 956 837,95
RECETTES	57 732 768,98	21 851 140,90	7 591 806,10	28 289 821,98
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
DEPENSES	95 958 412,20	80 871 811,85	0,00	15 086 600,35
RECETTES	95 958 412,20	89 053 365,84	0,00	6 905 046,36
<b>TOTAL GENERAL DES DEPENSES</b>	153 691 181,18	104 064 938,95	3 582 803,93	46 043 438,30
<b>TOTAL GENERAL DES RECETTES</b>	153 691 181,18	110 904 506,74	7 591 806,10	35 194 868,34

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES</b>	<b>D1</b>

**D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES**

<b>Libellés</b>	<b>Bases notifiées (si connues à la date de vote)</b>	<b>Variation des bases/N-1 (%)</b>	<b>Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)</b>	<b>Variation de taux/N-1 (%)</b>	<b>Produit voté par l'assemblée délibérante</b>	<b>Variation du produit/N-1 (%)</b>
Taxe d'habitation	62 783 085,00	3,35	20,37	0,00	12 788 914,00	3,35
TFPB	58 439 723,00	2,06	33,30	0,00	19 460 428,00	2,06
TFPNB	257 682,00	-1,30	45,91	0,00	118 302,00	-1,30
CFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>121 480 490,00</b>	<b>2,72</b>			<b>32 367 644,00</b>	<b>2,55</b>



IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 43

Nombre de membres présents : 41

Nombre de suffrages exprimés : 42

VOTES :

Pour : 38

Contre : 3

Abstentions : 1

Date de convocation : 23/06/2020

Présenté par (1) le Maire.

A Blois, le 29/06/2020

le Maire

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire.

A Blois, le 29/06/2020

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

ABRUNHOSA José	
AUBERT-RANGUIN Anne-Sophie	
BEIGBEDER Françoise	
BENAKCHA Malik	
BERENGER Christelle	
BOREL Sylvaine	
BOUJOT Jérôme	
BOURSEGUIN Yann	
BRETON Sébastien	
DEGRUELLE Christophe	
DESJONQUERES Mathilde	
DIAKITE Kadiatou	
DIEUZAIDE Axel	
ESKI Osgur	
FERET Marie-Agnès	
FRAISSE-ZIRIAB El Hassania	
GARCIA Corinne	
GILLET Paul	
GIRAUD Sylvain	
GRICOURT Marc	
LAFFONT Yann	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

LECLERC Christelle	
LEGRAND David	
LOUIS Claire	
MARMUSE Cédric	
MENOU Hélène	
MERESS Rachid	
MONTEIRO Catherine	
MOREAU Céline	
ORAIN Frédéric	
ORGELET Nicolas	
PANCHOUT Etienne	
PARIS Mathilde	
PATIN Joel	
PILLEFER Michel	
QUINET Fabienne	
ROBIN Christine	
ROYER-BIGACHE Danièle	
SALAH-BRAHIM Mourad	
SALCEDO Pauline	
SOULES Odile	
VETELE Benjamin	
VIEIRA Gildas	

Certifié exécutoire par (1) le Maire, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : le conseil municipal.